
بامداد جنوب: وزیر کشــور با تأکید بر محاصره‌ناپذیــر بودن ایران خطاب به 
اســتانداران مرزی گفت: با بهره‌گیری از اختیارات ویژه تفویض‌شده، ضمن بی‌اثر 

کردن تهدید محاصره دریایی، دشمن را در این جبهه نیز ناکام کنند.
اســکندر مومنی ضمن عرض خداقوت به اســتانداران مرزی که در ایام جنگ 
تحمیلی سوم با بهره‌گیری از اختیارات ویژه خود تجارت مرزی را تقویت کرده و به 
تأمین کالاهای اساسی کشور کمک کرده‌اند، اظهار کرد: برای ایران بزرگ اسلامی 
با دارا بودن بیش از هشــت هزار کیلومتر مــرز آبی و خاکی، هرگونه توطئه و خیال 

تحریم و محاصره راه به‌جایی نمی‌برد.
وزیر کشــور با صدور دســتوری خطاب به ۱۶ اســتاندار مــرزی تأکید کرد: با 
بهره‌گیــری حداکثری از اختیارات ویژه تفویض‌شــده، در تعامل با وزارتخانه‌های 
اقتصاد و دارایی، جهاد کشــاورزی، راه و شهرسازی، صمت و سایر مراجع دخیل در 
امــر تجارت مرزی، ضمن بی‌اثر کردن تهدید محاصره دریایی، با تســهیل واردات 

کالاهای اساسی دشمن را در این جبهه نیز ناکام کنند.
بر این اســاس؛ استانداران مرزی در راســتای خنثی‌سازی تهدید دشمن علیه 
معیشــت مردم، با بســیج همه ظرفیت‌های ممکن ملی و منطقه‌ای و هم‌افزایی با 
ظرفیت‌های مردمی از قبیل تعاونی‌های مرزنشــین تجارت مرزی شــامل واردات 

کالاهای اساسی و نیز صادرات کالا را بیش‌ازپیش تقویت کرده و توسعه دهند.
مومنی در این دســتور همچنین بر تداوم تعامل نزدیک سایر استانداران کشور 
با استانداران مرزی به‌عنوان اقدام مکمل در چرخه تأمین و توزیع، تأکید و معاونت 
هماهنگــی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای وزارتخانه را مأمــور نظارت بر این 

فرآیند کرده است.

بامداد جنوب: مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری بوشهر از ارتقای خدمات 
اجتماعی با مشارکت مردم در محلات خبر داد.

زهرا اکبری‌ در جلسه‌ شورای راهبری مدیریت محله محور که با حضور نمایندگان 
دســتگاه‌های اجرایی و خدماتی در دفتــر امور اجتماعی و فرهنگی برگزار شــد با 
تسلیت سالروز شهادت رئیس مکتب جعفری حضرت امام جعفر صادق )ع( و ضمن 
قدردانی از تلاش‌ تمامی دســتگاه‌ها در ایام جنگ و دوران پس از آن، بر ضرورت ارائه 
گزارش‌های دقیق و شفاف از اقدامات انجام‌شده در محلات مختلف تأکید کرد. وی با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان، به‌ویژه رهبر شهید حضرت آیت‌الله 
امام خامنه‌ای، ســرداران و دانش‌آموزان مدرسه میناب افزود: هدف از برگزاری این 
نشست، دریافت گزارش‌های کامل از فعالیت دستگاه‌ها، بررسی اینکه چه اقداماتی 
در چه محلاتی انجام‌شده و شناسایی نقاط قوت و ضعف عملکردهاست. تنها از طریق 
تحلیل دقیق وضعیت می‌توانیم با هم‌افزایی و هماهنگی میان دســتگاه‌ها، پوشش 
کامل و متوازن همه محلات را محقق کنیم. اکبری‌ با اشــاره به اهمیت امیدآفرینی و 
تقویت انسجام اجتماعی در سطح محلات گفت: دستگاه‌ها باید برنامه‌هایی ارائه کنند 
که نتیجه آن افزایش انگیزه، مشارکت و همدلی مردم باشد. استفاده از ظرفیت‌های 
مردمی، به‌ویژه افراد علاقه‌مند به فعالیت‌های محلی، یک ضرورت است که می‌تواند 

کیفیت ارائه خدمات را به شکل چشمگیری ارتقا دهد.
وی همچنین به گزارش دســتگاه‌ها درباره خدمات ارائه‌شــده به آسیب‌دیدگان 
جنگ اشاره و تصریح کرد: شناسایی دقیق افراد آسیب‌دیده یک اولویت جدی است. 
انتظار داریم دســتگاه‌ها اقدامات عملی، هدفمند و اثربخش برای حل مشکلات این 

عزیزان انجام دهند و هیچ فرد آسیب‌دیده بدون حمایت لازم باقی نماند.
اکبری‌ در پایان جلســه با تقدیر از تلاش و همراهی تمامی نمایندگان دستگاه‌ها، 
بر استمرار همکاری‌ها، تقویت همگرایی نهادی و برنامه‌ریزی مشترک برای ارتقای 
خدمات اجتماعــی در همه محلات تأکید کرد و برای همه آنان آرزوی ســامتی و 

توفیق کرد.

دستور ویژه وزیر کشور به استانداران مرزی

ارتقای خدمات اجتماعی با مشارکت مردم 
در محلات استان بوشهر

بامداد جنوب: رئیس جمهور با تاکید بر عزم دولت برای خدمت صادقانه 
به مردم گفت: هدف گرفتن مدرســه و دانشــگاه برای جلوگیری از پیشرفت 
ایران اســت لذا معلمان باید دانش‌آموزان را برای ســاختن ایران آباد هدایت 

کنند.
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی دولت، مسعود پزشکیان در جریان بازدید و 
نظارت ستادی از وزارت آموزش‌وپرورش، در نشستی با وزیر و اعضای شورای 
معاونان این وزارتخانه، ضمن تقدیر از زحمات معلمان و مدیران در اســتمرار 
جریان آموزشی و خدمت‌رســانی به مردم در دوره ۴۰ روزه جنگ، آموزش را 
زیربنای توســعه پایدار کشور دانســت و گفت: هرگونه تحول در کشور، بدون 

توجه جدی به نظام تعلیم و تربیت، ناپایدار خواهد بود.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی در ساختار اجرایی کشور، افزود: 
اگر مدیران به زبان و درک مشــترکی دســت پیدا کرده و در یک مسیر حرکت 
کنند، دستیابی به اهداف کلان، تسهیل می‌شود. لذا حفظ وحدت و انسجام در 

تصمیم‌گیری و اجرا، از مهمترین عوامل موفقیت در اداره کشور است.
پزشــکیان در ادامه تفویض اختیارات و تمرکززدایــی مدیریتی را یکی از 
الزامات حکمرانی کارآمد در شــرایط پیچیده امروز کشور دانست و با اشاره به 
تجربه موفق دولت در این زمینه بویژه در مقطع حساس فعلی گفت: واگذاری 
اختیارات کافی به مدیران محلی، موجب تســریع در حل مســائل و افزایش 

کارآمدی می‌شود که باید این رویکرد را در همه دستگاه‌ها دنبال کرد.
رئیس جمهور در ادامه نگرانی از رشــد و پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
در همه عرصه‌ها را علت اصلی تمام دشــمنی‌ها با کشــور و ملت ما دانست و 
گفت: دشمنان ایران چشم دیدن توســعه و توانمندی ایران را ندارند، آنان با 
علم و دانایی و توانایی ما مشــکل دارند و نمی‌خواهند ایران کشــوری توسعه 

یافته باشــد؛ برای همین علم و مدرسه و دانشگاه را هدف می‌گیرند.
پزشــکیان تصریح کرد: این موضوع باید در ذهن و حافظه دانش‌آموزان و 
آینده‌ســازان کشور به خوبی تبیین و آنان را برای ساختن ایرانی آباد مصمم‌تر 
کند و این شــما معلمان و متولیــان نظام تعلیم و تربیت هســتید که باید به 
دانش‌آموزان ایده و جهت دهید تا برای رساندن کشور به قله های بلند توسعه 

یافتگی، تلاش کنند.
رئیــس جمهور با بیان اینکه ملت ایران همچنان با تکیه بر ســاح دانش و 
توانمندی خود در مســیر پیشرفت و توسعه حرکت خواهد کرد، بر عزم دولت 
برای خدمــت صادقانه به مردم تاکید کرد و اظهار داشــت: با تمام توان برای 
پیشــرفت کشــور تلاش خواهیم کرد و باور داریم که با همدلی و اســتفاده از 
ظرفیــت همه مدیران و میدان دادن به نیروهای توانمند و واگذاری اختیارات 

کافی به آنها، مســیر توسعه کشور هموارتر و سریع تر از گذشته خواهد شد.
وزیر آموزش و پرورش دراین دیدار از شــکل‌گیری نهضت ملی بازســازی 

مدارس و راه‌اندازی پویش »فرشته‌های میناب« خبر داد.
علیرضا کاظمی با اشــاره به راه‌اندازی پویش های مختلف از ســوی وزارت 
آموزش و پرورش، به پویش »فرشــته‌های میناب« اشاره کرد و افزود: بازسازی 
مدارس آسیب‌دیده به یک نهضت ملی تبدیل شده و غیر از خیران نیک اندیش 
مردمی، نهادهایی همچون عتبه حســینیه و آســتان قدس رضوی نیز در این 

مسیر مشارکت فعال داشته و تعهد ساخت مدارس میناب را بر عهده گرفتند.
وزیــر آموزش و پرورش بــا تأکید بر تداوم سیاســت‌گذاری‌های کلان در 
کنار مدیریت بحــران، تصریح کرد: در کنار اقدامــات اجرایی، تلاش کردیم 
بــا تصمیمات به‌ موقع، از جمله مصوبات شــورای عالــی در حوزه امتحانات، 
تولیــد آثار و محتوای امیدبخش برای افزایش میزان تاب آوری دانش آموزان، 

نگرانی خانواده‌ها را کاهش دهیم.
وی همچنیــن از پیگیــری موضوع تجمیــع کنکور فرهنگیــان با کنکور 
سراســری خبر داد و اعلام کــرد: نتایج این موضوع به زودی اطلاع‌رســانی 

خواهد شد.

دشمن با علم و توانایی ما مشکل دارد 
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گزارش فرماندار بوشهر از خسارات جنگ تحمیلی سوم
بامداد جنوب: فرماندار بوشــهر از خسارات جنگ تحمیلی سوم در شهرستان 

بوشهر خبر داد.
به نقل از روابط عمومی فرمانداری بوشــهر؛ محمد مظفری فرماندار شهرستان 
بوشهر در جریان اعلام خسارات وارد شده به مناطق غیرنظامی در شهرستان، اظهار 
داشت: »در پی تجاوزات رژیم سفاک آمریکا و صهیونیسم، ۱۴۶ نقطه از شهرستان 

بوشهر هدف تجاوزات دشمن قرار گرفته است.«
وی با اشــاره به حجم حملات کور دشمن و تأکید بر ایستادگی زیرساخت‌های 
شــهری، ادامه داد: »این حملات نتوانســت خللی در اراده آهنین مردم ایجاد کند، 
در جریان ایــن حملات ناجوانمردانه به زیرســاخت‌های غیرنظامی، ۱۹۷۹ واحد 
مســکونی، ۳۶۰ مرکز تجاری، ۱۲۹ دستگاه خودروی شخصی، ۵۵ مدرسه دولتی 
و ۵۵ مدرســه غیردولتی، ۴ مرکز دانشگاهی، ۴ مجموعه ورزشی و ۷ مرکز درمانی 
)از جمله بیمارســتان خلیج فارس( و همچنین چندین شــناور مسافربری بخش 
خصوصی در مسیر بوشهر-گناوه-خارگ دچار آسیب شدند که با قید فوریت روند 

خدمت‌رسانی جایگزین و احیای آن‌ها در دستور کار قرار گرفت.«
فرماندار بوشهر با تبیین اهداف شوم مستکبران از این حملات کور، گفت: »آمار 
دقیق اصابت‌ها به مراکز غیرنظامی و خدماتی، به روشنی گواه آن است که نوک پیکان 

حملات دشمن مستقیماً معیشت امنیت و آرامش جامعه را نشانه رفته بود.«
وی با تجلیل از ولایت‌مداری و حضور حماسی آحاد جامعه، افزود: »با این وجود 
ملت غیور ایران و مردم ولایت‌مدار بوشــهر از همان دقایق نخستین آغاز تخاصم و 

به محض دریافت خبر جانســوز شهادت رهبر عظیم‌الشأنمان، با حضوری پرشور و 
حماسی در میادین مرکزی شهر بوشهر پاسخی دندان‌شکن به دشمنان دادند.«

فرماندار بوشهر گفت: »این حضور معنادار و پرصلابت که تا به امروز نیز استمرار 
یافته است تجلی‌گر دفاع همه‌جانبه و عهد ناگسستنی ملت با آرمان‌های نظام مقدس 

جمهوری اسلامی و تمامیت ارضی ایران عزیز است.«
وی با تأکید بر لزوم بازنگری در تخصیص اعتبارات کلان کشــوری، بیان داشت: 
»شــهر و بندر بوشــهر و به ویژه جزیره راهبردی خارگ متناسب با جایگاه حساس 

خوددر تخصیص اعتبارات ملی دیده نشده‌اند.«
فرماندار بوشــهر در ادامه به نقش کلیدی مناطق پیرامونی اشــاره کرد و گفت: 
»شهرهای نظیر عالیشهر و چغادک و روستاهای هم‌جوار، در طول جنگ تحمیلی 
اخیر به عنوان عقبه استراتژیک و حوزه‌های پشتیبان عملیات ایفای نقش نمودند و 

به صورت روزانه آماج حملات دشمن قرار داشتند.«
وی در ادامه گفت: »بدین‌وسیله مراتب تقدیر و تشکر خالصانه خود را از مقاومت 
جانانه مردم شریف و تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولین دستگاها ابراز می‌دارم مناطقی 
که علی‌رغم مواجهه با کاســتی‌های زیرساختی، در دفاع از حریم وطن سنگ‌تمام 

گذاشتند.«
در پایان گفتنی است که فرماندار بوشهر از هم‌افزایی، انسجام و حضور حماسی 
آحاد مردم و مســئولین در دستگاه‌های مختلف که با روحیه‌ای جهادی و وفاق ملی 

پای کار دفاع از کیان وطن ایستادند صمیمانه تشکر و قدردانی به عمل آورد.
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بامداد جنوب: ســخنگوی دولت بیان کرد: کشــورمان موضوع 
خســارت احتمالی به منطقه در صورت حمله به نیروگاه هســته‌ای 

بوشهر را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرده است.
فاطمه مهاجرانی به خبرگزاری ریانووستی گفت: کشورمان موضوع 
خســارت احتمالی به منطقه در صورت حمله به نیروگاه هســته‌ای 
بوشــهر را با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرده اســت. در هر 
صورت، ]گلوله‌باران بوشهر[ یکی از مســائلی است که ایران شروع به 
مطرح کردن آن با سازمان‌های بین‌المللی، از جمله آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی، کرده است.
در چهارم آوریل، ســازمان انرژی اتمی ایــران اعلام کرد که نیروگاه 
هسته‌ای بوشهر مورد حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار گرفت و 
وزارت امور خارجه روســیه گلوله‌باران این نیروگاه هسته‌ای را محکوم 

کرد.
نیروگاه هسته‌ای بوشهر، در جریان حملات متجاوزانه اخیر چندین 

بار هدف حمله قرار گرفت اما به راکتور نیروگاه آسیبی وارد نشد. 
در آخرین مورد از این حملات در نتیجه موج انفجار و ترکش، یکی 

از ساختمان‌های کمکی نیروگاه هسته‌ای آسیب دید و یکی از کارکنان 
بخش حفاظت فیزیکی این نیروگاه جان باخت.

سخنگوی دولت همچنین با اشــاره به برآورد اولیه خسارت ایران 
در جنــگ اخیر، بیان کرد: یکــی از موضوعاتی که تیم مذاکره‌کننده 
ما در حال پیگیری اســت و در گفت‌وگوهای اسلام‌آباد نیز دنبال شد 
موضوع غرامت‌های جنگی اســت. آسیب‌ها معمولا در چند لایه باید 
بررسی شوند، خســارات ایران از حملات آمریکا و اسرائیل فعلا حدود 

۲۷۰ میلیارد دلار برآورد شده است.

پیامدهای حمله به نیروگاه بوشهر به آژانس اعلام شد

بامداد جنوب: معاون اجرایی پزشــکیان از میهن‌دوســتی ایرانیان و حفظ 
همبستگی ملی در جنگ رمضان قدردانی کرد.

محمدجعفر قائم‌پناه در بازدید از سازمان حفاظت محیط‌زیست با قدردانی از 
میهن‌دوستی ایرانیان و حفظ همبستگی ملی در جنگ رمضان، گفت: بسیاری از 
پیمانکاران ما که دولت به آنان بدهکار بود، بعد از آغاز جنگ همه امکانات‌شان را 
به‌صــورت رایگان در اختیار ما قرار دادند. این اقدامات تنها برای ایران بود که برای 

ما بسیار ارزشمند است.
وی با بیان اینکه باوجود همه تخریب‌های جنگ، دفاع از میهن، مقدس است، 
افزود: همه جان و تن ما به خاک و تمامیت ارضی ایران وابســته است و به همین 

دلیل همه تا پای جان در دفاع از ایران ثابت قدم می‌مانیم.
معاون رئیس جمهور بیان کرد: مطابق دســتور و تاکید رئیس‌جمهوری همه 
خدمات دولت بدون حتی یک روز تعطیلی تداوم داشت و دلیلش عشق به میهن 

عزیزمان بود.
قائم‌پناه یادآور شد: خسارات محیط‌زیستی ۸ سال دفاع مقدس بعد از سال‌ها 
همچنان در یاد مردم و محیط زیست ایران باقی مانده و به طور قطع تبعات منفی 

این جنگ نیز در طبیعت و زیست بوم ایران تا نسل‌ها باقی خواهد ماند.

قدردانی معاون رئیس جمهور از 
همبستگی مردم

بامداد جنوب: منابع آمریکایی و پاکســتانی اعلام کردند که اسلام‌آباد و 
ژنو از گزینه‌های مطرح برای دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا هســتند. این 
گفت‌وگوها به‌دنبال پایان بدون توافق نشســت قبلی در پاکســتان و با هدف 
تمدید آتش‌بس و یافتن راه‌حلی دیپلماتیک، پیش از انقضای آن در 22 آوریل 
بررسی می‌شود. مقام‌های آمریکایی به خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کردند 
که اسلام‌آباد و ژنو به‌عنوان مکان‌های احتمالی دور جدید مذاکرات میان ایران 
و آمریکا در نظر گرفته شــده‌اند. طبق گزارش جدید سی‌ان‌ان، مقامات دولت 
ترامپ در حال بررســی احتمال برگزاری دومین جلسه مذاکره پیش از پایان 

آتش‌بس کنونی هستند؛ هرچند این برنامه‌ها هنوز مقدماتی و نامشخص‌اند.
براساس این گزارش، کاخ سفید و تیم مذاکره‌کننده آمریکا تاریخ و مکان‌های 
مختلفی را بررسی می‌کنند که از جمله آن‌ها ژنو و اسلام‌آباد است. این بررسی‌ها 
در حالی انجام می‌شود که مذاکرات با میانجیگران منطقه‌ای ادامه دارد و ترکیه 
نیز به تلاش برای کاهش اختلافــات ادامه می‌دهد. مقامات دولت ترامپ ابراز 
امیدواری کرده‌اند که هنوز امکان یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک وجود داشته 
باشد و احتمالاً آتش‌بس تمدید شود تا زمان بیشتری برای مذاکره فراهم شود. 
همچنین شایعاتی درباره احتمال برگزاری مذاکرات در روز پنجشنبه مطرح 
شده است. دو مقام پاکستانی به‌صورت غیررسمی به آسوشیتدپرس گفته‌اند 
که پاکستان پیشــنهاد میزبانی دور دوم مذاکرات در روزهای آینده و پیش از 
پایان آتش‌بس را مطرح کرده اســت، اما این موضوع به درخواســت طرفین و 
احتمال انتخاب مکان دیگر بســتگی دارد. یکی از این مقامات اعلام کرده که 
پایان بدون توافق دور اول، بخشــی از یک روند دیپلماتیک مداوم بوده و نه یک 

اقدام تک‌مرحله‌ای.

 ژنو و اسلام‌آباد گزینه‌های اصلی 
دور جدید مذاکرات 

بامداد جنوب: دبیر قرارگاه عدالت آموزش و پرورش استان بوشهر از خسارت 
جنگ تحمیلی به ۱۲۵ فضای آموزشی، ورزشی و اداری خبر داد.

عبدالمحمد شعرانی با گرامیداشت یاد ۳۴۴ دانش‌آموز و معلمی که در جنگ 
تحمیلی به شهادت رسیدند، گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته، ۱۲۵ واحد 
شامل مدارس، اردوگاه‌ها، سالن‌های ورزشی و ساختمان‌های اداری در دو بخش 

دولتی و غیردولتی دچار آسیب شده‌اند.
وی افــزود: از این تعداد، ۶۹ واحد متعلق به بخــش دولتی و ۵۶ واحد مربوط 
به بخش غیردولتی اســت. در بخش دولتی، علاوه بر ۶۲ مدرسه، ساختمان‌های 
اداری، مراکز مشــاوره، خوابگاه‌های دانش‌آموزی، سالن‌های ورزشی و اردوگاه‌ها 

نیز متحمل خسارت شده‌اند.
دبیر قرارگاه عدالت آموزش و پرورش استان با بیان اینکه شهرستان بوشهر با 
۱۰۴ فضای آسیب‌دیده، بیشترین سهم از خسارات را داشته است، تصریح کرد: 
گروه‌های ارزیاب در حال تکمیل گزارش‌ها به محض عادی شدن شرایط هستند.

دبیر قرارگاه عدالت آموزشی بیان کرد: با هماهنگی‌های صورت‌گرفته، عملیات 
تعمیر، بهسازی و تأمین تجهیزات با همکاری مشترک اداره کل آموزش و پرورش، 
اداره‌کل نوســازی مــدارس و گروه‌های جهادی، بلافاصله پس از عادی شــدن 
شرایط آغاز خواهد شــد تا فضاهای آموزشی در کمترین زمان ممکن به چرخه 

خدمت‌رسانی بازگردند.

خسارت جنگ به ۱۲۵ واحد آموزش و 
پرورش بوشهر

بامداد جنوب: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: بحران جنگ 
باید منشأ تحول نگرش‌های ما در حوزه‌های مختلف شود تا اقدامات و دستاوردها 

را دقیق و درست ثبت کنیم و برای آینده الگوی مدیریت بحران داشته باشیم.
به نقل از ایسنا، الیاس حضرتی گفت: مردم ایران در این دوره از جنگ، تاب‌آوری 
و انسجام کم‌نظیری از خود نشان دادند و دوران درخشانی از اقتدار و همبستگی 

ملی را تقویم جمهوری اسلامی و در تاریخ ایران ثبت کردند.
وی با بیان اینکه روایت‌ســازی ابزار اصلی اهالی رسانه و روابط‌عمومی‌هاست، 
تأکید کرد: ما به اتکای همین ابزار قدرتمند توانســتیم جریان اطلاع‌رســانی در 

صحنه بین‌المللی و داخلی را مدیریت کنیم.
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت یادآور شــد: نقش‌آفرینی مســئولانه 
صاحب‌نظران و اهالی رســانه، تولید پیام‌های مؤثر، حضور در رسانه‌های معتبر 
جهانی، فعالیت سفارتخانه‌ها و اقدامات تیم‌های رسانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی، 

جریان‌سازی اثربخشی در جنگ روایت‌ها ایجاد کرد.
حضرتی گفت: بحران جنگ باید منشــأ تحول در نگرش‌های ما در حوزه‌های 
مختلف شود، باید اقدامات و دســتاوردها حتی اقدامات مغفول مانده را دقیق و 

درست ثبت کنیم، تا برای آینده الگوی مدیریت بحران داشته باشیم.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت بیان کرد: حفظ امید و تقویت روحیه مردم 
در دوره پســاجنگ و پس از پیروزی، نیازمند ارتباط نزدیک با همه اقشار جامعه، 

پاسخ‌گویی شفاف به افکار عمومی و روایت‌سازی هنرمندانه است.

جنگ منشأ تحول نگرش‌‌ها شود

دونالد ترامپ در بیانیه‌ای تند در شبکه اجتماعی 
خود )تروث سوشال( مدعی شد که به نیروی دریایی 
آمریکا دستور داده است تا فرایند مسدود کردن ورود 

و خروج هر کشتی به تنگه هرمز را آغاز کنند. 
پشــت پرده هیاهــوی ترامپ بــرای محاصره 
دریایی چیســت؟ در حالی کــه برخی تهدیدهای 
اخیر رئیس‌جمهور آمریکا را نشــانی از طبل جنگ 
می‌دانند، برخی تحلیلگران نیز معتقدند این رویکرد 
بیش از آنکه مقدمه یک نبرد باشد، نوعی عقب‌نشینی 
استراتژیک از مواجهه مســتقیم است. آمریکا که 
به خوبی از تبعــات واکنش ایــران علیه متحدان 
منطقه‌ای و کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس آگاه 
است، به جای جنگ، مسیر »محاصره« را برای تحت 
فشار قرار دادن مدیریت مقتدرانه ایران بر تنگه هرمز 
برگزیده است مدیریتی که کارشناسان تأکید دارند 
ایران به این زودی‌ها دســت برتر خود را در آن رها 

نخواهد کرد.
ادعایی که اقتصاد جهان را فلج می‌کند

جان مرشایمر، استاد دانشگاه شیکاگوی آمریکا 
و از نظریه‌پردازان برجســته سیاسی در واکنش به 
محاصره تنگه هرمز از ســوی آمریــکا، این اقدام را 

نه‌تنها بیهوده بلکه غیرسازنده عنوان کرده است.
وی گفته اســت: این ایده که ایران خیلی راحت 
دست‌هایش را بالا ببرد و تسلیم شود، به هیج عنوان 

استدلالی جدی نیست.
مرشایمر افزود: در وهله نخست باید درک کنیم 
که آمریکا و اســرائیل برای ایران، تهدیدی وجودی 
به شــمار می‌روند و ایران کشــور به شدت ملی‌گرا 
و سرســخت اســت. و زمانی که کشــوری با این 
خصوصیات با تهدیدی وجودی مواجه می‌شــود، 
تاب‌آوری بســیار زیــادی دارد و می‌تواند ضربات و 

آسیب زیادی را تحمل کند.
این نظریه‌پرداز آمریکایی با طرح این پرسش که 
»چرا آمریکا اجازه داد نفت ایران دوباره وارد بازارهای 
جهانی شــود؟«، بیان کرد که دلیل آن واضح است، 
چون »ما به آن نیاز داشــتیم. تحریم‌های اقتصادی 
علیه نفت ایران را برداشتیم، چون بدون نفت ایران، 
اقتصاد جهانی ممکن بود به پرتگاه ســقوط برسد. 
بنابراین اگر مانع ورود نفت ایران به بازارهای جهانی 
نفت شویم، خســارتی جدی به اقتصاد جهانی وارد 

خواهد شد«.
مرشایمر تأکید کرد: می‌توانم با اطمینان بگویم 
که بــه‌زودی حوثی‌ها)انصارالله یمــن( و ایرانی‌ها 
دریای ســرخ را مســدود خواهند کــرد و در این 

صــورت، نه تنها نفت و گاز خلیج فارس و همچنین 
کود شــیمیایی را از دست می‌دهید بلکه کالاهایی 
که از طریق دریای سرخ عبور می‌کنند نیز از دست 
خواهنــد رفت. این اتفاق به معنــای واقعی اقتصاد 
جهانــی را فلج و در نهایت دولت ترامــپ را وادار به 
عقب‌نشــینی می‌کند. در همین حال، سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در گفت‌وگوی تلفنی با همتای روس خود با تشریح 
آخریــن تحولات منطقه پــس از اعلام آتش‌بس و 
متعاقبا مذاکرات ایران - آمریکا در اسلام‌آباد، نسبت 
به پیامدهای خطرناک اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا 
در خلیــج فارس و تنگه هرمز بــرای صلح و امنیت 

منطقه و جهان، هشدار داد.
ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روســیه نیز 
با تاکید بر موضع اصولی این کشــور در محکومیت 
تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، 
خواستار جدیت آمریکا در پیشبرد روند دیپلماتیک 

برای اعاده صلح و امنیت در منطقه شد.
محاصره دریایی ایران همه را به دردسر می‌اندازد

در گفت‌وگو با یک کارشناس مسائل بین‌الملل، 
ابعاد پایداری اســتراتژیک ایــران در گلوگاه انرژی 

جهان را بررسی کرده‌ایم.
مجید دهقانیان اســتاد دانشــگاه و پژوهشگر 
جغرافیای سیاســی و ژئوپلیتیــک در گفت‌وگو با 
بامدادجنــوب در این باره گفــت: محاصره دریایی 
یک کشور ســاحلی به‌ویژه کشــوری با موقعیت 
ژئوپلیتیک چندوجهی به‌سختی می‌تواند به اهداف 
راهبردی خود برســد چرا که ما داریم درباره ایران 
صحبت می‌کنیم.  وی افزود: تجربه‌ تاریخی و اصول 
ژئوپلیتیک نشان می‌دهد که محاصره دریایی فقط 
زمانی مؤثر است که کشــور هدف فاقد مسیرهای 
جایگزین، فاقد عمق ژئوپلیتیکی و فاقد توان ایجاد 
هزینه متقابل باشد. ایران هیچ‌یک از این شرایط را 
ندارد. این استاد دانشــگاه بیان کرد: نخست اینکه 
وسعت طولانی ســاحلی ایران و تعدد کریدورهای 
زمینی با کشورهای پیرامونی، امکان انسداد کامل 
جریان تجارت یا انــرژی را عملًا ناممکن می‌کند. 
محورهای زمینی به ترکیه، آذربایجان، ارمنستان، 
عراق، پاکســتان، افغانســتان و آســیای مرکزی، 
هرکدام می‌توانند بخشــی از فشار محاصره دریایی 

را جذب و خنثی کنند. 
دهقانیان تأکید کرد: هر کشوری که »پیوستگی 
زمینی چندگانه« دارد، حتی با قطع یکی از مسیرها، 
همچنان امــکان تأمین و تجارت را از مســیرهای 

جایگزین حفظ می‌کند. بنابراین محاصره دریایی 
لزوماً کشــور را فلــج نمی‌کند و تنها مســیرهای 

لجستیکی را تغییر می‌دهد.
وی با بیــان اینکه هرگونه محاصره دریایی علیه 
یک بازیگر بزرگ منطقه‌ای، فقط محدود به سواحل 
همان کشــور نمی‌ماند، گفت: فشارهای نظامی در 
دریا به‌ســرعت می‌توانند به زنجیره‌ای از رفتارهای 
متقابل منجر شــوند. اگر کشــوری احساس کند 
جریان تجارت دریایی آن تهدید شده، ممکن است با 
ابزارهای دریایی، موشکی یا امنیتی خود مسیرهای 
حیاتی رقیب یا متحد او را نیز در معرض تهدید قرار 

دهد و ایران ثابت کرده است که توانایی آن را دارد.
این استاد دانشگاه افزود: در سطحی گسترده‌تر، 
تردد آزاد کشــورهایی مانند چین و هند به سواحل 
جنوبی ایران مسأله دیگری است که محاصره دریایی 
را پیچیده می‌کند. این کشورها واردکنندگان عمده 
انرژی و بازیگران بزرگ دریایی هستند و نمی‌پذیرند 
که جریان تجارت‌شــان از ســوی کشــوری ثالث 
مختل شود. حضور آن‌ها در آب‌های آزاد و نیازهای 
انرژی‌شان، محاصره را از یک اقدام دوجانبه به یک 
بحران چندجانبه تبدیل می‌کند. این موضوع نه‌تنها 
هزینه سیاســی اقدام را بالا می‌بــرد بلکه می‌تواند 
زمینه‌ساز شــکاف در ائتلاف‌ها یا کاهش همراهی 

بازیگران مهم اقتصادی شود.
وی بیان کرد: محاصــره دریایی در محیطی که 
بیش از یک‌ســوم انرژی جهان از آن عبور می‌کند، 
به‌طور مســتقیم بر اقتصاد جهانی و خود آمریکا اثر 
می‌گذارد. افزایش شــدید قیمت نفت و گاز، فشار 
بر بازارهای مالــی، اختلال در زنجیره تأمین و تورم 
وارداتی، تنها بخشــی از پیامدهای طبیعی چنین 
اقداماتی است که کشــوری که قصد محاصره دارد 

باید به آن توجه کند.
ایــن تهدیدات آمریکایی‌ها باعث شــده قیمت 
جهانی نفت و ســوخت به شــدت افزایــش یابد. 
کارشناسان معتقدند این اقدام ترامپ یک خودزنی 
اقتصادی است، چرا که بســته شدن یا حتی ناامن 
شدن تنگه هرمز، بیشترین فشار را به اقتصاد جهانی 
و خود کشــورهای غربی وارد می‌کند. با مرور تاریخ 
نیز می‌توانیم به این نتیجه برســیم که خلیج‌فارس 
همیشــه برای بدخواهانش، دریایی نــاآرام بوده 
اســت. بدون شک تصمیمات پشت میزنشینان در 
کاخ سفید، وقتی به ســد محکم اراده مردم جنوب 
و صخره‌های استوار بوشهر می‌خورد، نتیجه‌ای جز 

شکست نخواهد داشت.

محاصره تنگه هرمز ممکن نیست

بامداد جنوب: فعال سیاسی و رسانه‌ای تصریح کرد: حضور مردم در میدان، 
به‌ویژه در اجتماعات شبانه با پرچم که به نماد همگرایی ملی بدل شده است.

محمــد عطریانفر در گفت‌وگو با ایرنا در تحلیل خود از پیام حضور مردم در 
میدان، به‌ویژه در اجتماعات شــبانه با پرچم که به نماد همگرایی ملی بدل 
شده، گفت: مردم، ستون‌های متین و استوار هر کشور و نظام هستند و هرگاه 
به صحنه آیند، امنیت و اعتماد به پایداری نظام باتمام وجود حس می‌شود. 
اجتماعات خودجوش این ۴۰ روز از آغاز تهاجم وحشیانه دشمن تا همین 
امروز آنهم با پرچم ملی، نماد و تجلی هویت مشــترک و عزم جمعی ملت 

نجیب و وفادار است.
وی حضور مردم در میدان را حامل پیامی روشــن به درون و بیرون کشــور 
خواند و افزود: ملت، در بزنگاه‌ها، یکپارچه می‌ایستد و از کیان خود پاسداری 
می‌کند. بی‌تردید، این همگرایی ملی، بزرگ‌ترین پشــتوانه برای نیروهای 
مسلح و سیاستگذاران بخصوص دیپلمات‌های خط مقدم گفت وگو است. در 
جهانی که جنگ‌ها پیش از میدان، در عرصه اراده‌ها رقم می‌خورند، سرمایه 
اجتماعی، تعیین‌کننده‌ترین عامل پیروزی است این حضور، برگ برنده‌ای 

است که نه در زرادخانه‌ها، بلکه در دل‌های مردم جای دارد.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در ارزیابی خود از ضرورت 
انسجام و وحدت و یکپارچگی مردم و مسئولین در شرایط کنونی کشور بیان 
کرد: در شرایط خطیر، تفرقه، هزینه‌ای گزاف بر دوش ملت می‌نهد و انسجام، 

چون سپری است در برابر طوفان‌ها. مسئولان، اگر در گفتار و کردار، نشانی 
از همدلی و هماهنگی ارائه دهند، امید در جامعه تکثیر می‌شــود و اعتماد 

عمومی استحکام می‌یابد.
عطریانفر با بیان اینکه وحدت، فراتر از شعار نیازمند سازوکارهای عملی، 
گفت‌وگــوی درون‌حاکمیتی، پرهیز از منازعات فرسایشــی و ترجیح 
منافع ملی بر مصالح جناحی اســت، گفت: پیوند صمیمانه میان دولت 
و ملت نیز باید از طریق شفافیت، پاسخگویی و مشارکت‌پذیری تقویت 
شود در این صورت کشــور از گردنه‌های دشوار، با کمترین هزینه عبور 

خواهد کرد.
وی درباره تســلط ایران بر تنگه هرمز و مدیریت هوشمند این تنگه با هدف 
تأمین منافع ملی کشــور، عنــوان کرد: تنگه هرمز، نه‌فقــط یک گذرگاه 
جغرافیایی، بلکه شاهراهی راهبردی در معادلات انرژی جهان است و تسلط 
ایران بر این تنگه، واقعیتی ژئوپلیتیک اســت که مســئولیتی بزرگ نیز به 

همراه دارد.
این فعال سیاسی تأکید کرد: آنچه در مجموع می‌توان گفت، اینکه کشور در 
مرحله‌ای حساس از تاریخ خود ایستاده است؛ مرحله‌ای که در آن، کارآمدی 
دولت، همگرایی مردم و تدبیر راهبردی در سیاست خارجی، سه ضلع یک 
مثلث حیاتی را تشکیل می‌دهند و با هماهنگی و درکنار هم قرار گرفتن این 

سه رکن مهم، آینده‌ای روشن‌تر در افق ایران قابل تصور خواهد بود.

اجتماعات مردمی نماد همگرایی ملی

خـبـر موج‌سواری سیاسی روی آب‌های متلاطم خلیج فارس؛

تعداد جان‌فدایان ایران از 23 
میلیون نفر گذشت

بامــداد جنوب: حدود یک هفتــه از اعلام آتش‌بــس موقت در جنگ 
تحمیلی سوم می‌گذرد اما رصد ســایت پویش جان‌فدا برای ایران به نشانی 
Janfadaa.ir حاکی از اســتقبال رو به افزایش ثبت‌نــام کنندگان از این 

پویش دفاع میهنی است.
پویــش مردمی »جان‌فدا برای ایران« از رقــم ۲۳ میلیون نفر عبور کرده 
اســت و پیش‌بینی می‌شود، در روزهای آینده مرزهای شگفت انگیز دیگری 
را نیز جابه‌جا کند تا دشــمنان برای همیشه دریابند که ایران هنگامی که با 

تهدید موجودیتی روبه‌رو می‌شود، یک صدای واحد از آن برمی‌خیزد.
در اســتان بوشــهر نیز مدیرکل تبلیغات اسلامی اســتان اعلام کرد: بر 
اســاس گزارش ســتاد ملی این پویش، میزان مشارکت مردم شریف استان 
بوشــهر در پویش »جانفدا«، بیش از دو برابر برش جمعیتی استان است که 
نشــان‌دهنده غیرت دینی و میهنی، بصیرت و آمادگی کامل مردم این خطه 

برای جانفشانی در راه عزت و امنیت ایران اسلامی است.
به نقل از ایرنا، این استقبال به طور خاص از زمان پیام آیت‌الله سیدمجتبی 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اســامی به مناســبت چهلمین روز شــهادت رهبر 
شهید شــتاب بیشتری گرفته است. در بخشــی از پیام رهبر انقلاب که ۲۰ 
فروردین ماه منتشــر شــد؛ با تاکید بر نقش مردم در پیشــگیری از تحقق 
اهداف متجاوزان، تاکید شــده بود: »نباید با اعلام بناء بر مذاکرات با دشمن 
تصور شود که حضور در خیابان‌ها لازم نیست بلکه اگر بر فرض ضرورتاً نوبت 
دوره ســکوت صحنه نبرد نظامی رسیده باشد وظیفه آحاد مردمی که امکان 
حضور در میادین و محلات و مساجد را دارا هستند، سنگین‌تر از قبل به نظر 
می‌رســد. مسلماً فریادهای شــما در میادین در نتیجه مذاکرات مؤثر است؛ 
همچنان که عدد شــگفت‌آور و روبه افزایــش میلیونی پویش جان فدا برای 
ایــران هم از عناصر تأثیر گذار در این عرصه اســت. باذن الله تبارک و تعالی 
در اثر این نقش آفرینی‌ها و اســتمرار آن چشم‌اندازی که در پیش روی ملت 
ایران قرار دارد ظهور دورانی با شکوه و درخشان و سرشار از عزت و سربلندی 

و غنا را برای ایشان نوید می دهد.«
تا روز پیش از این پیام رصد مســتمر این پویش حاکی از پیوســتن ۱۴ 
میلیون نفر به جانفدا بود. این پویش ملی تجلی همبســتگی و اتحاد ایرانیان 
در برابر چالش‌ها و تهدیدات خارجی اســت و امیدها را برای آینده‌ای روشن 
و صلح پایدار تقویــت می‌کند. »جان‌فدا برای ایران« حدود دو هفته پیش با 
هدف ثبت نام از داوطلبان جنگ مســتقیم با آمریکا و رژیم صهیونیستی به 

راه افتاد و طی سه هفته بیش از ۲۳ میلیون ثبت‌نام کردند.
البتــه این پویــش هنگامی که تقریبــا نصف رقم فعلی عضو داشــت 
 BFMTV شگفتی‌ساز شــده بود؛ در آن زمان خبرنگار شبکه فرانسوی
با اشــاره به ســیل ثبت نام کنندگان پویش جانفدا و ۱۴ میلیونی شــدن 

آن اعلام کرده بود:»می‌بینیم که واکنش بســیار بســیار شدیدی از سوی 
مردم وجود دارد و آن‌ها بیش‌ از پیش خشــمگین شــده‌اند؛ یک خشــم 
عمومی نســبت به آمریکا و اسرائیل وجود دارد و ما این را از طریق کمپین 
داوطلبانــه می‌بینیم، چیزی که به آن پویش »جان‌فدا« گفته می‌شــود، 
هر روز افراد بیشــتری هســتند که می‌گویند آماده‌اند بسیج شوند برای 
مبــارزه؛ این موضوع باعث خواهد شــد که جمعیت بیــش از پیش حول 

حاکمیت بسیج شود«.
در حالی که دشمنان تلاش داشتند تا با بهره‌برداری از گسل‌های سیاسی 
و اجتماعی ایران اولا بذر تقرقه و شکاف در جامعه را بارور کنند و ثانیا هزینه 
پیاده‌سازی اهدافشــان را بر دوش بخش ناراضی جامعه بیندازند اما پویش 
جان‌فدا برای ایران، دشــمنان را وارد به عقب‌نشــینی از این توهمات کرد و 
نشــان داد در این پویش هر تهدیدی، پاسخی محکم‌تر و متحدانه‌تر از سوی 

مردم ایران دریافت خواهد کرد.
همدلی مردم با میدان و دیپلماســی در قالب پویش جانفدا جلوه دیگری 
از همگرایی ملت- حاکمیت و حمایت همه جانبه آنها از مســئولین کشــور 
در طی قریب به نیم قرن از عمر انقلاب اســامی اســت. پس از آن‌که ترامپ 
تهدید به حمله نظامی برای تصرف جزایر ایران کرد و پاســخ‌های قاطعی نیز 
از فرماندهان نظامی و سیاســی دریافت کرد، این بــار نوبت به نقش‌آفرینی 
مردم رســید تا با ایجاد پویش »جان‌فدا برای ایران« مشــارکت داوطلبانه 
خود را در برابر تهدیدی وجودی علیه خاک کشورشــان نشان دهند. شاید 
در ابتدا تصور می‌شــد این پویش نیز مانند برخی پویش‌ها پس از چند روز به 
فراموشی سپرده شود یا اینکه صرفا گروهی موسوم به »هسته سخت نظام« 
از آن اســتقبال کنند اما تدوام حیات این پویش و بالندگی آن حتی در زمان 
توقف جنگ حاکی از این است که »هسته سخت نظام« رقمی فراتر از تصور 

تحلیلگران داخلی و خارجی است.
علاوه بر این نکته مســتتر دیگر در عدد ۲۳ میلیون این است که ایرانیانی 
که در این پویش حضور دارند، افکار و سلایق گوناگونی دارند اما با وجود این 
تکثر حول نام بزرگ »ایران« به وحدت رســیده‌اند تــا وطن کهن و پرآوازه 
ایــران از از هم نگســلد؛ همان‌گونه کــه طی بیش از ۴۰ شــب با حضور در 
خیابان‌ها از کیان کشور و عرصه‌های پرافتخار میدان و دیپلماسی پشتیبانی 
کردند؛ این پشــتیبانی قوی و باشکوه باعث شــد تا دروغ‌های رئیس‌جمهور 
آمریکا که با وعــده آزادی و رفاه ایرانیان، جنایاتی مانند حمله به مدرســه 
شــجره طیبه میناب، انستیتو پاستور، دانشگاه‌های ایران و ... را مرتکب شد، 
در مدت زمان کوتاهی برملا شــود و پیش‌بینی می‌شود در روزهای آتی نیز 
این رقم فراتر از ۲۳ میلیون برود و تعداد بســیار بیشتری از هم‌وطنان به آن 

بپیوندند.
پویش‌های مردمی همان‌گونه که از نامشــان پیداست صرفا مردم محور 
هســتند، اما جان‌فدا در ایام تعطیلات نــوروز ۱۴۰۵ و روزهای پس از آن، 
شاهد حضور پیوســتن تعداد بسیار زیادی از مسئولان کشور از جمله سران 

قوا بود.

گزارش

مریم خوئینی
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بامداد جنوب: وزیر نفت با اعلام اینکه کارکنان صنعت نفت 
ایثارگرانه در جنگ تحمیلی ســوم پای کار ایستادند، تاکید کرد: 
جایگاه تنظیم‌گری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی در صنعت 
پتروشــیمی بسیار تعیین‌کننده اســت و این نقش باید تقویت 

شود.
محسن پاک‌نژاد در نشست با مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی گفت: به باور من، کارکنان صنعت نفت 
ایثارگرانه به مسئولیت خود عمل کردند از این رو همه آنان به‌ویژه 

نیروهای عملیاتی سربلند هستند.
وی سپس با بیان اینکه جایگاه تنظیم‌گری شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی در این صنعت بســیار تعیین‌کننده است، تاکید 
کرد: این شــرکت بایــد در صنعت نقش‌آفرینــی و تمرکز خود را 
بــه بازآرایی‌ها فرآیندهای مختلف پتروشــیمی‌ها معطوف کند؛ 
همچنین در این زمینه تلاش شود واحدهای آسیب‌دیده سریع‌تر 

عملیاتی شوند.
پاک‌نژاد با اشــاره بــه وجود توان و تخصــص مدیریتی و فنی 

بسیار مطلوب در صنعت پتروشیمی بیان کرد: این ظرفیت‌ها را 
با شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
برحسب ضرورت‌ها به اشــتراک گذارید؛ بخشی در قالب شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی و بخشی هم در مجتمع‌های پتروشیمی 

وجود دارند، از طریق این مشارکت به کشور کمک می‌کنیم.
وزیر نفت یادآور شــد: خوشبختانه مردم در این جنگ ۴۰ روزه 
به‌واسطه عملکرد مطلوب دولت با هیچ کمبودی روبه‌رو نشدند و 

خدمات ارائه‌شده دولت سبب رضایتمندی مردم بود.

ضرورت تقویت نقش تنظیم‌گری شرکت ملی صنایع پتروشیمی

بامداد جنوب: مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از اختصاص بخشی از منابع حاصل از صرفه‌جویی در پویش »نبض 
انرژی« به تجهیز سامانه‌های هوشمند در مدارس مناطق آسیب‌دیده از حملات 

اخیر خبر داد.
علی ربانی روز دوشنبه در ششمین رویداد قرعه‌کشی و اهدای جوایز پویش 
نبض انرژی، با فراخوان هم‌وطنان برای تعیین تکلیف اعتبار موجود در »کیف 
پول انرژی« خود تا پایان اردیبهشت‌ماه، گفت: مشترکان می‌توانند اعتبار حاصل 
از صرفه‌جویی خود را صرف خرید کالا، دریافت نقدی و یا مشارکت در طرح‌های 

خیرخواهانه و اجتماعی کنند.
وی با تمجید از روحیه خیرخواهانه مشــارکت‌کنندگان اعلام کرد: تاکنون 
بیش از ۴۵۰ میلیون تومان از مبالغ نقدی که مردم امکان برداشت آن را داشتند، 
با انتخاب خود مشترکان به چرخه کارهای خیر بازگشته است که این موضوع 
نشان‌دهنده مســئولیت‌پذیری بالای اجتماعی مردم در کنار مدیریت مصرف 

انرژی است.
ربانی در ادامه به طرح جدید اجتماعی این پویش اشــاره کرد و افزود: در پی 
تجاوز اخیر آمریکایی صهیونی و آســیب دیدن برخی مدارس، کارگروه پویش 
مصوب کرد تا از دانش‌آموزانی که به تجهیزات الکترونیک و سامانه‌های آموزشی 
هوشمند )نظیر شبکه شــاد( دسترسی ندارند، حمایت شود. بخشی از منابع 
این پویش صرف تجهیز این مدارس به سیســتم‌های هوشمند خواهد شد تا 
دانش‌آموزان بتوانند به‌ صورت تجمعی از ظرفیت تدریس دبیران برتر کشوری 

بهره‌مند شوند.
مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه با 
اشــاره به افزایش قابل توجه مشارکت خانوارها، تصریح کرد: در سال دوم اجرای 
پویش، افزون بر استمرار حضور اعضای سال نخست، بیش از ۲۵۰ هزار خانواده 
جدید به این طرح پیوســتند و به این ترتیب، تعداد اعضا از مرز ۴۰۰ هزار خانوار 

عبور کرد، رقمی که هدف‌گذاری سال گذشته را پشت سر گذاشت.
وی با بیان این که در قرعه کشــی دوره ششــم در مجموع، شش هزار برنده 
شامل شش هزار جایزه یک‌ میلیون تومانی، هزار بخاری راندمان بالا و ۵۰ فقره 
تسهیلات موتورخان مشخص خواهند شد، درباره جوایز ویژه مرحله نهایی که 
آخر اردیبهشــت‌ ماه خواهد بود، گفت: سه جایزه بزرگ یک میلیارد تومانی در 
قرعه‌کشــی نهایی اردیبهشت تعیین می‌شــود و ورود به این سطح نیازمند 

دستیابی مشترک به سطح ۳ در سامانه است.
مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی از همه 
هموطنان به‌ویژه مشــترکان استان‌های گیلان، مازندران و گلستان درخواست 
کرد با پیوستن به تارنمای nabzenergy.ir به این جریان ملی برای کاهش 

اتلاف انرژی بپیوندند و از ده‌ها هزار جایزه پیش‌بینی‌شده بهره‌مند شوند.

 حمایت پویش »نبض انرژی« 
از دانش‌آموزان مناطق آسیب‌دیده

بامداد جنوب: قیمت آتی نفت برنت با یک دلار و ۸۶ ســنت معادل ۱.۸۷ 
درصد کاهش، به ۹۷ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید.

به گــزارش رویترز، قیمت نفــت در معاملات اخیر با کاهش همراه شــد؛ 
به‌طوری‌که بهای آتی نفت برنت با افت یک دلار و ۸۶ سنتی )معادل ۱.۸۷ درصد(، 
به ۹۷ دلار و ۵۰ ســنت در هر بشــکه رسید. همچنین نفت خام وست‌تگزاس 
اینترمدیت آمریکا )WTI( با کاهش ۲ دلار و ۲۵ سنتی )معادل ۲.۲۷ درصد(، در 

سطح ۹۶ دلار و ۸۳ سنت معامله شد.
این در حالی اســت که هر دو شاخص در معاملات روز گذشته و در پی اعلام 
محاصره تنگه هرمز از سوی آمریکا روندی صعودی داشتند؛ به‌گونه‌ای که نفت 
برنت بیش از چهار درصد و نفت WTI حدود ســه درصد افزایش را ثبت کرده 

بودند.
بانک »ای‌ان‌زد« در یادداشتی برای مشتریان خود اعلام کرد: بازار نفت برای 
حفظ قیمت‌ها در سطوح بالا، دیگر نیازی به تحقق بدترین سناریوهای تشدید 
بحران ندارد و همیــن میزان از تنش برای نگه داشــتن قیمت نفت برنت در 

نزدیکی یا بالاتر از سطوح آستانه اخیر کافی است.
در همین حال، صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و آژانس بین‌المللی 
انرژی با اشاره به شرایط پرتنش بازار جهانی انرژی، از کشورها خواستند از احتکار 
منابع انرژی و اعمال محدودیت‌های صادراتی خودداری کنند. در این راســتا، 
فاتح بیرول، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی، اعلام کرد که اگرچه در حال حاضر 
نیازی فوری به آزادسازی بیشتر ذخایر استراتژیک نفت وجود ندارد، اما این آژانس 

آمادگی دارد در صورت ضرورت وارد عمل شود.
از سوی دیگر، سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در تازه‌ترین گزارش 
ماهانه خود که روز دوشــنبه منتشر شد، پیش‌بینی تقاضای جهانی نفت در 

سه‌ماهه دوم سال را روزانه ۵۰۰ هزار بشکه کاهش داد.

 قیمت هر بشکه برنت 
به ۹۷ دلار و ۵۰ سنت رسید

بامداد جنوب: تولید روزانه نفت کشورهای عضو اوپک بر اساس تازه‌ترین 
گزارش این ســازمان با کاهــش هفت میلیون و ۸۷۸ هزار بشــکه به روزانه ۲۰ 

میلیون و ۷۸۸ هزار بشکه رسید.
به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، تولید نفت 
۱۲ کشــور عضو این سازمان بر اساس تازه‌ترین گزارش )ماه آوریل ۲۰۲۶(، در ماه 
مارس ۲۰۲۶ )اسفند - فروردین(، درمجموع روزانه ۲۰ میلیون و ۷۸۸ هزار بشکه 
بوده که نســبت به ماه فوریه )بهمن - اسفند(، روزانه هفت میلیون و ۸۷۸ هزار 

بشکه کاهش داشته است.
تولیــد نفت ایران در ماه مارس، روزانه ۱۸۲ هزار بشــکه کاهش یافته و به ۳ 
میلیون و ۶۰ هزار بشکه در روز رسیده است. میانگین تولید روزانه نفت ایران در 
سال ۲۰۲۵ برابر با ۳ میلیون و ۲۶۳ هزار بشکه و در سال ۲۰۲۴ برابر با ۳ میلیون 

و ۲۵۷ هزار بشکه بوده است.
عربستان با تولید روزانه هفت میلیون و ۷۹۹ هزار بشکه و ایران با تولید روزانه 
ســه میلیون و ۶۰ هزار بشــکه تولیدکنندگان بزرگ اوپک در ماه مارس بودند. 
اعضای اوپک‌پلاس نیز در ماه مارس روزانه ۱۴ میلیون و ۲۶۷ هزار بشکه تولید 
کرده‌اند که نســبت به تولید ۱۴ میلیون و ۹۲ هزار بشکه‌ای در ماه فوریه، ۱۷۶ 
هزار بشــکه افزایش داشته است. در این بین قزاقستان با ۲۵۱ هزار بشکه در روز 

بیشترین افزایش تولید را در ماه مارس تجربه کرده است.

تولید نفت اوپک بیش از 7 میلیون بشکه 
کاهش یافت

خـبـر

بامداد جنوب: مجمع عمومی عادی ســالانه 
صاحبان سهام شرکت پلیمر آریاساسول در حالی روز 
دوشنبه، 24 فروردین با حضور مدیران ارشد، اعضای 
هیات‌مدیره و ۹۶ درصد از سهامداران آن برگزار شد که 
صنعت پتروشیمی کشور یکی از چالش‌برانگیزترین 
دوره‌های عملیاتی خود را پشــت سر می‌گذارد. طی 
روزهای اخیر، اختلال در تولید 3 یوتیلیتی بزرگ در دو 
قطب اصلی پتروشیمی ایران )منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی ماهشهر و پارس جنوبی( در پی حملات 
دشمن صهیونی باعث توقف تولید حدود ۶۰ مجتمع 
پتروشــیمی شده اســت؛ رخدادی که به کاهش ۷۶ 
درصــدی ظرفیت تولید صنعت پتروشــیمی ایران 
انجامیده و زنجیره تولید را با شوکی کم‌سابقه مواجه 
کرده اســت. از این رو، برگزاری مجمع آریاساسول در 
چنین فضایی، اهمیت بررســی عملکرد، تاب‌آوری 
عملیاتی و برنامه‌های آینده این شــرکت را دوچندان 

کرده است.
بر اســاس این مجمع توزیع ۹۵ درصدی سود به 
تصویب هیات‌رئیسه مجمع رسید و مقرر شد به ازای 
هر ســهم پنج هزار ریال به سهامداران پرداخت شود؛ 
طبق زمان‌بندی پرداخت سود که پیشتر در سامانه 
کدال اعلام شــده بود، توزیع سود از تاریخ ۳۰ فروردین 
به حســاب ســهامداران خرد از طریق سامانه سجام 
انجام می‌شود. مدیرعامل و نائب‌رئیس هیات‌مدیره 
شــرکت پلیمر آریاساســول در جریان این جلسه، 
ضمن تشــریح فعالیت‌های شــرکت در سال ۱۴۰۴، 
گزارش هیات‌مدیره برای مجمع عمومی عادی سالانه 

صاحبان سهام را ارائه کرد.
محمدرضا حیدرزاده با اشــاره به ثبت رکوردهای 
تولید تمامی ادوار در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ گفت: در 
سال ۱۴۰۴ با توجه به عوامل بیرونی از جمله شکستن 
خط لوله انتقال آب دریا در دو نوبت و جنگ‌ تحمیلی 
۱۲ روزه و جنگ رمضان، شاهد کاهش تولید نسبت به 
دو سال گذشته بودیم و در نهایت شرکت در این سال 

یک میلیون ۸۶۱ هزار تن محصول تولید کرد.
وی در بخش فروش نیز از ثبــت میزان فروش ۱ 
میلیون و ۹۷ هزار تن محصول خبر داد. بر این اساس 
آریاساســول توانست در این ســال به بالاترین مبلغ 
فروش در همه ادوار فعالیت شــرکت دست پیدا کند 
و ۶۸۱ هزار میلیارد ریال درآمد فروش داشــته باشــد 
که رشــد ۳۵ درصدی را نسبت به سال گذشته نشان 

می‌دهد.
حیدرزاده با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ بهترین رکورد 
سودآوری خالص تمامی ادوار شرکت را به ثبت رسانده 
بودیم که بالغ بر ۱۴ همت بود، تصریح کرد: در ســال 
۱۴۰۴ موفق شدیم با رشــد ۲۸ درصدی سود خالص، 
رکورد قبل را جابجا کنیم و به سود خالص ۱۸ همتی 

دست پیدا کنیم.
بر اســاس اعلام مدیرعامل آریاساســول، شرکت 
توانســت در پایان سال ۱۴۰۴ ارزش بازار صد و بیست 
و دو هزار میلیارد تومان را در بازار سرمایه محقق کند. 
اخذ دوباره گزارش مقبول و بدون بند شرط از حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی، در شرایط جنگ تحمیلی و 
چالش‌های موجود در تامین کالا، پیشبرد طرح‌های 
توســعه و فروش محصول، دستاوردی ارزشمند است 
که در پایان سال ۱۴۰۴ کسب شد که تائید فرایندهای 

اجرایی سال گذشته آریاساسول است.
بدیهی است شــرکت پلیمر آریاساسول به‌عنوان 
یکی از بازیگران مهم صنعت پلیمر در سطح منطقه 
و بازارهای بین‌المللی شــناخته می‌شود. این شرکت 
که در ســال‌های اخیر کوشیده اســت جایگاه خود 
را نه‌تنها در تولید کمی، بلکه در توســعه محصولات 
پیشرفته نیز تثبیت کند. آریاساسول در دوره مدیریت 
محمدرضا حیــدرزاده با تمرکز بر ارتقــای بهره‌وری 
عملیاتی و اتکا به دانــش و توان متخصصان داخلی 
موفق شــده در مقاطع متعددی بــه تولیدی فراتر از 
ظرفیت اسمی دست یابد؛ روندی که در نهایت به ثبت 

رکورد بالاترین میزان تولید و فروش در حدود دو دهه 
فعالیت این شرکت طی دو سال اخیر انجامیده است.

آریاساسول در کنار این عملکرد تولیدی، توسعه 
ســبد محصولات و حرکــت به ســمت گریدهای 
استراتژیک و با ارزش افزوده بالاتر را نیز در دستور کار 
قرار داده اســت؛ رویکردی که به گفته مدیران شرکت، 
توانسته جایگاه ایران را در برخی محصولات خاص در 
بازار جهانی ارتقا دهد. در همین چارچوب، تولید گرید 
پیشرفته LEC 1969 به‌عنوان یکی از دستاوردهای 
مهم این مجتمع مطرح می‌شود؛ محصولی راهبردی 
که پیش از این تنها از سوی سه شرکت در جهان تولید 
می‌شد و با بومی‌سازی فناوری تولید آن در آریاساسول، 
ایران نیز در جمع تولیدکنندگان این گرید قرار گرفته 
اســت. به این ترتیب، علاوه بر کاهش وابســتگی به 
واردات ایــن محصول، امکان تامین پایــدار آن برای 

صنایع پایین‌دستی داخلی نیز فراهم شده است.
لازم است اشاره شود در سالی که صنعت پتروشیمی 
ایران زیر فشار اختلال‌های گسترده یوتیلیتی و توقف 
زنجیره‌ای مجتمع‌ها روزهای دشــواری را پشــت سر 
گذاشــت، آریاساسول مسیری متفاوت را رقم زد که از 
یک‌سو به رکوردهای تولیدی ختم شد و از سوی دیگر 
به ثبت همکاری محیط‌زیستی در یونسکو و تثبیت 
جایگاه این شرکت در میان صادرکنندگان برتر کشور 

منجر شد. 
پس از طرح چالش‌های صنعت در ابتدای گزارش، 
بررسی عملکرد شــرکت پلیمر آریاساسول در سال 
۱۴۰۴ نشــان می‌دهد این شرکت در کنار حفظ ثبات 
عملیاتی، توانســته در چند محور مهــم از جمله 
صادرات، مســئولیت اجتماعی، محیط زیســت و 
بهره‌وری تولیدی دستاوردهای قابل توجهی به ثبت 
برساند؛ دستاوردهایی که تصویر روشن‌تری از جایگاه 
این شرکت در صنعت پتروشیمی کشور ارائه می‌دهد.

یکــی از مهم‌تریــن رویدادهای این ســال برای 
آریاساسول، کسب عنوان »شرکت برتر صادرات‌محور« 
در رویداد رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران موسوم به 
IMI 100 بود که این رویداد از معتبرترین نظام‌های 
ارزیابی عملکــرد بنگاه‌های اقتصادی در کشــور به 
شمار می‌رود. بر اساس فهرست رسمی منتشرشده 
از سوی سازمان مدیریت صنعتی ایران، شرکت پلیمر 
آریاساسول در میان صد شرکت برتر کشور در جایگاه 
چهل و پنجم قرار گرفت و در میان شرکت‌های حاضر 
در این فهرست، عنوان شرکت برتر صادرات‌گرا را از آن 
خود کرد. اهمیت این دســتاورد زمانی بیشتر روشن 
می‌شــود که بدانیم رتبه‌بندی IMI100 در فضای 
کســب‌وکار ایران معادل ملی فهرســت‌هایی مانند 
Fortune 500 تلقی می‌شــود و هر ســاله با هدف 
ارزیابی دقیق عملکرد شرکت‌های بزرگ کشور برگزار 

می‌شود.
در کنــار موفقیت‌های اقتصــادی، فعالیت‌های 
آریاساسول در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز در سال 
گذشته ابعاد تازه‌ای پیدا کرد. ثبت تفاهم‌نامه همکاری 
دو ساله میان اداره‌کل شیلات استان بوشهر و شرکت 
پلیمر آریاساسول در سازمان یونسکو را می‌توان یکی 
از مهم‌ترین رویدادهای این حوزه دانســت؛ رویدادی 
که نشــان می‌دهد برخــی از تجربه‌هــای بومی در 
حوزه تعامل صنعت با محیط زیست، توانسته‌اند به 
سطحی از اعتبار برسند که در نهادهای بین‌المللی 

نیز مورد توجه قرار گیرند.
از جملــه مهم‌تریــن محورهای ایــن همکاری 
می‌توان به رهاسازی ۲۶۰ هزار قطعه بچه‌ماهی از گونه 
ارزشمند و در معرض تهدید »شــانک زردباله« اشاره 
کرد که تاکنون نیمی از این میزان در سواحل عسلویه 
و کنگان رهاسازی شده و مرحله دوم آن نیز قرار است 
امسال اجرا شــود. علاوه بر این، ساخت ۴۰۰ زیستگاه 
مصنوعــی دریایی بــرای احیای اکوسیســتم‌های 
آسیب‌دیده خلیج فارس از دیگر بخش‌های مهم این 
طرح به شــمار می‌رود. این زیستگاه‌ها که ۲۰۰ واحد 

آن در کنــگان و ۲۰۰ واحد دیگر در عســلویه احداث 
می‌شــود، بستر مناســبی برای بازگشت گونه‌های 
مختلف آبزی و تقویت تنوع زیســتی دریایی فراهم 

می‌کند.
در کنار این اقدامات محیط‌زیســتی، برنامه‌های 
آموزشــی و فرهنگی نیــز در قالب ایــن تفاهم‌نامه 
پیش‌بینی شده اســت. برگزاری دوره‌های آموزشی 
برای صیادان اســتان بوشــهر بــا محوریت صیادی 
پایدار و اقتصاد دریامحور، از جمله اقداماتی است که 
می‌توانــد به افزایش آگاهی جوامــع محلی و ارتقای 
دانش حرفه‌ای فعالان حوزه صید کمک کند. حمایت 
از انتشار کتاب »شــانکی؛ هدیه‌ای از دل دریا« نیز در 
همین راستا و با هدف ترویج فرهنگ حفاظت از آبزیان 

و محیط زیست دریایی انجام شده است.
اهمیــت ثبت این همکاری در یونســکو تنها به 
جنبه نمادین آن محدود نمی‌شود. در واقع این ثبت 
بین‌المللی نشان‌دهنده آن است که تجربه همکاری 
میان یک شــرکت صنعتی و یک نهاد تخصصی در 
حوزه شیلات، توانسته الگویی عملی برای پیوند میان 
توسعه صنعتی و حفاظت از محیط زیست ارائه دهد. 
چنین تجربه‌ای بیانگر این اســت که فعالیت‌های 
صنعتی می‌توانند در چارچوب مسئولیت اجتماعی 
هدفمند، نقشــی فعال در احیای اکوسیستم‌های 
طبیعی و حمایت از معیشت جوامع محلی ایفا کنند.

در کنار این تحولات، عملکرد تولیدی آریاساسول 
نیز در سال ۱۴۰۴ روندی قابل توجه را نشان می‌دهد. 
واحد پلی‌اتیلن متوســط و ســنگین این شرکت در 
طول سال توانســت چندین رکورد تولید ماهانه را به 
ثبت برساند؛ روندی که نشان‌دهنده افزایش بهره‌وری 
عملیاتی و مدیریت مؤثر فرایندهــای تولید در این 

مجتمع پتروشیمی است.
بر اســاس اعلام مدیر واحد پلی‌اتیلن متوسط و 
ســنگین آریاساســول، این واحد در بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
موفق شــد با تولید ۳۵ هزار و ۸۵ تن محصول، رکورد 
جدیدی در تولید ماهانه ثبت کند؛ رکوردی که در میان 
ماه‌های ســی‌روزه در تاریخ فعالیت شرکت بی‌سابقه 
بوده است. این در حالی است که رکورد پیشین مربوط 
به دی‌ماه همین سال با تولید ۳۴ هزار و ۸۰۹ تن بود و 
رکورد جدید با افزایش ۲۷۵ تنی نسبت به آن به دست 

آمده است.
روند رکوردشــکنی این واحد البته محدود به یک 
ماه نبود. پیــش از این نیز در ماه‌های آبان و دی 1404 
رکورد تولید در ماه‌های ســی‌روزه شکسته شده بود و 
در ماه‌های تیر و مرداد نیز که ماه‌های ســی‌ویک‌روزه 
بودنــد، دو رکورد تولیدی دیگر به ثبت رســیده بود. 
به این ترتیب واحد پلی‌اتیلن متوســط و ســنگین 
آریاساسول در سال ۱۴۰۴ موفق شد پنج رکورد ماهانه 
جدید ثبت کند. اگر رکورد ثبت‌شده در اسفند ۱۴۰۳ 
را نیز در نظر بگیریم، این واحد طی یک دوره یک‌ساله 

توانسته شش بار رکورد تولید خود را جابه‌جا کند.
مجموع این دستاوردها نشان می‌دهد آریاساسول 
در ســال ۱۴۰۴ توانســت در چنــد جبهه مختلف 
عملکرد قابل توجهی ارائه دهد. از یک ســو، تثبیت 
جایگاه صادراتی در میان شــرکت‌های بزرگ کشور و 
کسب عنوان شرکت برتر صادرات‌محور، از سوی دیگر، 
اجرای پروژه‌های محیط‌زیستی با اعتبار بین‌المللی 
و در نهایــت ثبت رکوردهای تولیدی پیاپی، تصویری 
از شــرکتی ارائه می‌دهد که تلاش کرده میان توسعه 
صنعتی، مســئولیت اجتماعی و حضــور موثر در 
بازارهای جهانــی تعادل برقرار کنــد. این مجموعه 
اقدامات را می‌توان نشــانه‌ای از رویکردی دانست که 
در آن توسعه اقتصادی تنها به افزایش تولید و فروش 
محدود نمی‌شــود، بلکه در کنار آن توجه به محیط 
زیست، جامعه محلی و ارتقای استانداردهای مدیریتی 
نیز مورد توجه قرار گرفته است؛ رویکردی که در فضای 
رقابتی صنعت پتروشیمی، می‌تواند به تقویت جایگاه 

این شرکت در سال‌های آینده نیز کمک کند.

 از دل بحران تا اجرای  از دل بحران تا اجرای 
استراتژی تقسیم سوداستراتژی تقسیم سود

مجمع عادی سالانه آریاساسول برگزار شد؛مجمع عادی سالانه آریاساسول برگزار شد؛

 گذر انتخابی شناورهای غیرنظامی 
از تنگه هرمز ادامه دارد

بامداد جنوب: یک تحلیلگر بین‌المللی بازار نفت و انرژی معتقد است که 
تصمیماتی که ترامپ درباره محاصره دریایی ایران اعلام کرده، نشــان می‌دهد 
او به‌جای حل مشــکل، قفلی بزرگ‌تر بر آن می‌زند و به نظر می‌رسد نسبت به 

پیامدهایی که برای کشورهای مصرف‌کننده ایجاد می‌شود، بی‌تفاوت است.
احسان جنابی با اشــاره به واکنش بازارهای جهانی به تصمیم تازه ترامپ، 
رئیس‌جمهــور آمریکا مبنی بر محاصره دریایی ایران و مقابله با کشــتی‌ها و 
نفتکش‌هایی که مجوز عبور از تنگه هرمز را دریافت می‌کنند، به ایرنا گفت: آنچه 
شاهد آن هستیم، نتیجه زیاده‌خواهی‌های دولت آمریکا به‌ویژه ترامپ و آرزوهای 

او برای دستیابی به منابع نفتی کشورهای مهم دارای ذخایر نفتی است.
به گفته وی، ایــن موضوع بیش از هر چیز رنگ و بــوی اقتصادی دارد و به 
دسترسی به منافع حاصل از منابع نفتی این کشورها مربوط می‌شود؛ بنابراین 
مواردی که به‌عنوان مســائل نظامی یا ســایر موضوعات مطرح می‌شوند، در 

حاشیه قرار دارند.
این کارشــناس انرژی با یادآوری اینکه در ســپتامبر سال گذشته میلادی 
پیش‌بینی می‌شد عرضه نفت جهانی به حدود ۱۰۶ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه 
در روز برســد، تصریح کرد: با وجود این چشم‌انداز، اکنون شاهد آن هستیم که 
به‎دلیل تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیســتی به خاک ایران، بازار با کمبود عرضه 

جدی مواجه شده است.
جنابی با بیان اینکه بارها گفته شده که حدود ۲۰ درصد از جریان عبور نفت 
و LNG جهان از طریق تنگه هرمز انجام می‌شــود، گفــت: آنچه رخ داده، این 
است که پس از کاهش صادرات کشورهای منطقه خلیج فارس که می‌توان آن 
را حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز برآورد کرد و از سوی دیگر، زیرساخت‌ها در این 

کشورها آسیب دیده و این مسئله باعث اختلال در روند صادرات شده است.
این تحلیلگر بین‌المللی بــازار نفت و انرژی با تاکید بر اینکه در نتیجه این 
اقدامات، امروز بازارهای انرژی جهان با کمبود و دشــواری در دسترسی به منابع 
انرژی روبه‌رو شده‌اند، افزود: تحلیلگران پیش‌بینی کرده بودند که در سال ۲۰۲۶ 
تقاضا به‌طور میانگین حدود ۷۵۰ هزار بشــکه در روز از میزان عرضه پیشــی 
بگیرد. این در حالی است که در سپتامبر ۲۰۲۵ پیش‌بینی شده بود بازار نفت با 
مازاد عرضه‌ای در حدود یک میلیون و ۶۳۰ هزار بشکه در روز مواجه خواهد بود. 
نکته مهم این است که آن پیش‌بینی مربوط به سپتامبر ۲۰۲۵ بود. اکنون که 
در ماه آوریل قرار داریم، بسیاری از تحلیلگران می‌گویند حدود ۹ میلیون بشکه 
از عرضه روزانه نفت خام در جهان کاســته شــده و آخرین رقم قابل دسترسی 
بــرای عرضه جهانی در ماه ژانویه همان ۱۰۶ میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه در روز 
بوده اســت. بنابراین انتظار می‌رود شرایط فعلی و شــوک‌هایی که به بازار وارد 
شــده‌اند، همچنان تولید روزانه نفت را با کاهش حدود دو میلیون و ۱۵۰ هزار 

بشکه مواجه کنند.
جنابی افزود: در زمینه قیمت نیز بهای نفت برنت امروز حدود ۱۰۲.۲۸۷ دلار 
به ازای هر بشکه است. پیش‌بینی‌ قیمت نفت برنت برای سال ۲۰۲۶ نسبت به 
پیش‌بینی‌های قبلی حدود ۳۰ درصد افزایش یافته و به ســطح فعلی رسیده 
و همچنین طی حدود ۴۵ روز گذشــته قیمت نفت برنت نزدیک به ۵۰ درصد 

افزایش داشته است.
این تحلیلگر بین‌المللی بازار نفت و انرژی تاکید کرد: پیش‌بینی می‌شود 
حتی پس از پایان جنگ نیز تا حدود یک میلیون بشکه در روز از عرضه جهانی 
نفت کاسته شود. آژانس بین‌المللی انرژی به ۳۲ کشور عضو توصیه کرده است 

برای مهار افزایش قیمت‌ها از ذخایر استراتژیک خود استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه بر اساس آماری که روز جمعه گذشته منتشر شد، آمریکا 
در مجموع هشت میلیون و ۴۸۰ هزار بشکه از ذخایر خود برداشت کرده است، 
گفت: ایالات متحده اعلام کرده قصد دارد در مجموع ۱۷۲ میلیون بشکه از ذخایر 
اســتراتژیک خود برداشت کند. با این حال، آنچه تاکنون برای مهار قیمت‌ها از 
طریق آزادســازی ذخایر انجام شده نشــان می‌دهد که تا ماه مارس ۲۰۲۶ فقط 

حدود ۴۵ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه وارد بازار شده است.
جنابی ادامه داد: اگر به میزان ذخایر استراتژیک نگاه کنیم، متوجه می‌شویم 
ســطح فعلی آن شاید پایین‌ترین سطح از اواسط دهه ۱۹۸۰ تاکنون باشد. این 
ذخایر همواره به‌عنوان ابزاری مهم برای کنترل و مهار قیمت‌ها مورد اســتفاده 
قرار گرفته‌اند. پیش از آغاز جنگ ایران- آمریکا قیمت نفت در محدوده ۷۲ تا ۷۵ 
دلار نیز ثبت شده بود، اما پس از شروع جنگ قیمت‌ها تقریباً تا سطح ۱۲۰ دلار 
افزایش یافت. البته در این مدت نوسانات قیمتی در محدوده بالای ۹۰ دلار نیز 

مشاهده شد، اما بیشترین سطح ثبت‌شده همان ۱۲۰ دلار بود.
وی در خصوص وضعیت تنگه هرمز تاکید کرد: در مورد وضعیت تنگه هرمز 
نیز گفته می‌شود که ایران اعلام کرده به‌صورت انتخابی اجازه عبور شناورهای 
غیرنظامی را می‌دهد. حتی روز دوشنبه سه نفتکش با پرچم ایران از تنگه عبور 
کردند. این موضوع نشان می‌دهد که در عین کنترل کامل تنگه، انسداد کامل 
آن رخ نداده است. جنابی معتقد است که در این شرایط از نظر تبعات اقتصادی 
جهانی نیز طبیعی اســت کشورهایی که ذخایر نفت و گاز ندارند، برای تامین 
نیازهای خود، به‌ویژه برای صنایع، با یکدیگر رقابت کنند. در برخی کشــورها 
قیمت بنزین به‌شدت افزایش یافته و حتی تا حدود ۳۰ درصد رشد داشته است. 
برخی کشــورها نیز با نگرانی مواجه شده‌اند؛ برای مثال، در سریلانکا که دولت 
وحشت‌زده بود، هند با ارسال فراورده‌های نفتی تلاش کرده تا حدودی تنش بازار 

را کاهش دهد، هرچند توان چنین اقداماتی محدود است.
این تحلیلگر اعلام کرد: در مورد پیامدهای اقتصادی افزایش قیمت بنزین نیز 
باید گفت یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی میزان رضایت مردم ایالات متحده از 
دولت‌ها، قیمت بنزین در پمپ‌بنزین‌هاست و این مسئله می‌تواند در انتخابات 
آینده کنگره نیز تاثیرگذار باشد. وی با طرح دو سناریو تداوم یا پایان جنگ برای 
روزهای پیش‌رو گفت: در سناریوی تداوم جنگ، عوامل روانی بازار نقش مهمی 
ایفا می‌کنند. هر زمان یک کشــور تولیدکننده و صادرکننده نفت وارد جنگ 
شــود، طبیعی است که خریداران نسبت به تداوم جریان صادرات دچار نگرانی 
شوند. یکی از مهم‌ترین محدودیت‌های عرضه نیز شرایط موجود در تنگه هرمز 

است که می‌تواند به کاهش ساختاری عرضه منجر شود.
جنابی یادآور شد: در بازار LNG نیز آسیبی که به تاسیسات قطر وارد شده 
بسیار تعیین‌کننده است و می‌تواند آثار ماندگاری بر بازار جهانی LNG داشته 
باشــد. حتی اگر قطر تصمیم به تعمیر این تاسیسات بگیرد، بسته به میزان 

خسارت ممکن است سال‌ها زمان لازم باشد.
به گفته این تحلیلگر، برخی کشورها مانند ژاپن نیز اعلام کرده‌اند که خواهان 
رسیدگی سریع به اختلافات موجود هســتند، زیرا این مسئله اقتصاد آن‌ها را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد. بسیاری از کارشناسان معتقدند در صورت تداوم شرایط 
فعلی، قیمت نفت می‌تواند در بازه ۱۰۰ تا ۱۲۰ دلار یا حتی بالاتر باقی بماند که 

نتیجه آن افزایش تورم جهانی خواهد بود.

گزارش
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بامداد جنوب: مدیرکل غله استان بوشهر از آغاز خرید تضمینی 
گندم کشاورزان همزمان با فصل برداشت محصول در استان خبر داد.

رضا تنگستانی در جمع خبرنگاران گفت: فصل برداشت گندم در 
اســتان بوشهر از اواسط فروردین‌ماه آغاز شده و این روند تا پایان مرداد 
ادامه خواهد داشــت. مطابق برنامه‌ریزی‌ها عملیات خرید تضمینی 

گندم کشاورزان استان نیز همزمان با آغاز برداشت کلید خورده است.
وی از آمادگی زیرساخت‌های لازم برای تحویل گندم به مراکز خرید 

اســتان خبر داد و افزود: در ســال جاری 2 مرکز خرید دولتی و 9 مرکز 
خرید مباشر به همراه همه کارخانه‌های آرد استان برای دریافت گندم 
کشاورزان آماده شده‌اند تا فرآیند تحویل به صورت منظم و بدون وقفه 
انجام گیرد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان بوشــهر با اعلام 
بازدید میدانی از روند تخلیه گندم در انبارهای استان خاطرنشان کرد: 
در بازدیدهــا، کیفیت و ویژگی گندم‌های تحویلــی مورد ارزیابی قرار 
می‌گیرد تا محصول گندم خریداری شــده مطابق استانداردهای لازم 

وارد چرخه مصرف کشــور شود. امســال با برخورداری از توان فنی و 
نیروهای انسانی متخصص، تلاش خواهیم کرد فصل خرید گندم در 

استان بوشهر پربارترین سال در زمینه کمی و کیفی محصول باشد.
وی در پایان ضمن قدردانی از همکاری کشاورزان اشاره کرد: با توجه 
به تدابیر اتخاذ شــده و تسلط کامل مراکز و کارخانه‌های آرد استان به 
روند تحویل و خرید، امید داریم فرآیند خرید گندم با کمترین مشکل 

و با سرعت و دقت بالا انجام شود.

خرید تضمینی گندم در بوشهر آغاز شد

خـبـر

 اینترنت پرو و غفلت 
از »عنصر مشتری«

بامداد جنوب: بر اساس برخی اخبار منتشرشده، این سرویس پس از احراز 
هویت و تأیید صلاحیت از طریق سامانه‌های اپراتورها، به دارندگان جواز کسب و 
فعالیت‌های تجاری واگذار می‌شود. هزینه فعال‌سازی آن حدود ۲ میلیون و ۱۷۸ 
هزار تومان اعلام شده و شامل بسته اولیه‌ای )مانند ۵۰ گیگابایت( است. ترافیک 
بدون فیلتر با نرخ هر گیگابایت حدود ۸ هزار تومان و ترافیک روی ســایت‌های 
فیلترشده )مانند اینســتاگرام، تلگرام و پلتفرم‌های جهانی( با نرخ بسیار بالاتر، 
یعنی هر گیگابایت ۴۰ هزار تومان محاسبه می‌شود. ظرفیت اولیه این سرویس 
نیز محدود گزارش شــده و در برخی مراحل تنها برای حدود ۵۰۰ نفر اول در نظر 
گرفته‌شــده است. هدف اعلام‌شده، تخصیص پهنای باند پایدار به کسب‌وکارها، 
کاهش نوسانات شبکه و امکان دسترسی قانونی به منابع بین‌المللی بدون نیاز 
به ابزار‌های جانبی است. بااین‌حال، این طرح در عمل سؤالات جدی و انتقاد‌های 
اساسی را برانگیخته است. فرض کنیم تمام فعالان کسب‌وکار‌های اینترنتی به 
این امکان دسترســی پیدا کنند. پرسش اساسی اینجاست: در بستر »اینترنت 
پرو«، این کسب‌وکار‌ها قرار اســت فقط به یکدیگر خدمات ارائه دهند؟ مشتری، 
مصرف‌کننــده و مخاطب اصلی این پلتفرم‌ها کدامند؟ بیش از ۶۰ میلیون کاربر 
فعال اینترنت در ایران که بخش عمده آن‌ها اقشــار عادی جامعه هســتند، اگر 
دسترسی آزاد و اقتصادی به این بستر نداشته باشند، چگونه می‌توانند از خدمات 

یا محصولات این کسب‌وکار‌ها استفاده کنند؟
اکثر کســب‌وکار‌های کوچک و متوســط دیجیتال در ایران از فروشــندگان 
اینســتاگرامی و کانال‌های تلگرامی گرفته تا فروشــگاه‌های آنلاین وابسته به 
مخاطب عمومی هستند. آمار‌ها نشــان می‌دهد که بیش از ۳۰۰ هزار فروشنده 
اینترنتی در کشور فعال‌اند که بخش قابل‌توجهی از آن‌ها )بیش از ۲۰۰ هزار نفر( 
از طریق شبکه‌های اجتماعی مانند اینســتاگرام و تلگرام کالا و خدمات عرضه 
می‌کنند. گزارش دیجی‌کالا در سال ۱۴۰۳ نیز از رشد ۹۰ درصدی درآمد و افزایش 
۶۲ درصدی سفارش‌ها حکایت داشت که عمدتاً بر پایه دسترسی گسترده کاربران 
عادی بنا شده بود. حالا اگر این دسترسی برای عموم مردم محدود یا پرهزینه شود، 
بسیاری از این کسب‌وکار‌ها عملاً به »سلمانی‌های بیکار« تبدیل خواهند شد که 

در غیاب مشتری، فقط به صفا دادن سر یکدیگر مشغول‌اند.
طراحان این ایده به نظر می‌رسد »عنصر مشتری« را در مدل اقتصادی اینترنت، 
زائد تشــخیص داده‌انــد، درحالی‌که بدون مخاطب گســترده، هیچ اقتصادی 
دیجیتال پایدار نمی‌ماند. این طرح در شــرایطی اجرا می‌شود که سهم اقتصاد 
دیجیتال از تولید ناخالص داخلــی )GDP( ایران از حدود ۴.۷۲ درصد به حدود 
۴ درصد کاهش‌یافته اســت، درحالی‌که میانگین جهانی حدود ۱۵ درصد است. 
اختلالات و محدودیت‌های اینترنتی نیز هزینه‌های سنگینی تحمیل کرده‌اند؛ 
گزارش‌هــا از زیان روزانه ده‌ها میلیون دلاری به اقتصاد در زمان قطعی‌ها ســخن 
می‌گویند و انجمن تجارت الکترونیک تهران بار‌ها بر لزوم دسترسی پایدار و فراگیر 

تأکید کرده است.
انتقاد اصلی به طرح اینترنت پرو این اســت که به‌جای حل ریشه‌ای مشکلات 
زیرساختی و سیاست‌گذاری، به ســمت ایجاد دسترسی طبقاتی حرکت کرده 
اســت. کســب‌وکار‌های بزرگ و دارای مجوز ممکن اســت از آن بهره ببرند، اما 
میلیون‌ها کاربر عادی و کسب‌وکار‌های کوچک و متوسط که ستون فقرات اقتصاد 
دیجیتال هستند، در حاشــیه قرار می‌گیرند. نتیجه محتمل: رکود بیشتر در 
تجارت الکترونیک، کاهش فروش، افزایش بیکاری در بخش دیجیتال و مهاجرت 

استعداد‌ها به سمت بازار‌های خارجی یا فعالیت‌های غیررسمی.
در نهایت، اقتصاد مبتنی بر اینترنت بدون مشتری فراگیر، مانند ماشینی است 
که موتور دارد، اما بنزین ندارد. مســئولان و طراحان سیاســت باید به‌جای ایجاد 
لایه‌های جدید دسترسی، بر گســترش اینترنت فراگیر، ارزان و پایدار برای همه 
اقشار تمرکز کنند تا اقتصاد دیجیتال ایران نه‌تنها حفظ شود، بلکه به سهم واقعی 
خود در تولید ناخالص ملی )حداقل ۱۰ درصد طبق اهداف برنامه( نزدیک گردد. در 
غیر این صورت، طرح‌هایی مانند اینترنت پرو بیش از آنکه راه‌حل باشند، به عامل 

تشدید شکاف دیجیتال و رکود اقتصادی تبدیل خواهند شد.

گلایه مردم از تداوم دریافت جریمه 
دیرکرد اقساط

بامداد جنوب: بــه دنبال حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به خاک 
کشــورمان، فضای کسب‌وکار و معیشــت مردم تحت تاثیر منفی قرار گرفته 
است. به‌گونه‌ای که کاهش فروش، افزایش هزینه‌های جاری، نوسان در زنجیره 
تأمین و افت نقدینگی، باعث شــده بسیاری از مشاغل کوچک، از فروشگاه‌ها و 
کارگاه‌های تولیدی گرفته تا خدمات فنی، حمل‌ونقل، گردشگری و رستوران‌ها، 
در شــرایطی قرار گیرند که حتی تأمین هزینه‌های روزمره برایشان دشوار شده 
است. در چنین فضایی، انتظار عمومی این بود که شبکه بانکی کشور به کمک 
فعالان اقتصادی بیاید و از تشدید فشــار مالی پرهیز کند. بر این اساس، بانک 
مرکزی برای پاســخ به این نیاز، دو سیاســت حمایتی مهم را اعلام کرد: برخی 
محدودیت‌های چک‌های برگشــتی برای صاحب چک می‌شــود و همچنین 
جرائم دیرکرد بازپرداخت اقســاط وام‌های خرد تا ســقف ۷۰۰ میلیون تومان 
مشمول بخشودگی خواهند شد. این تصمیم‌ها در ظاهر می‌توانست بخشی از 
بار روانی و مالی مردم را کاهش دهد؛ اما مشکل از جایی آغاز شد که اجرای دقیق 
این مصوبات در شــبکه بانکی به شــکل یکنواخت پیش نرفت. به‌گونه‌ای که 
بسیاری از وام‌گیرندگان به شعب مراجعه کرده و با پاسخ‌هایی مواجه شدند که 
از بانکی به بانک دیگر متفاوت بود: »هنوز بخشنامه به ما نرسیده«، »سیستم 
اجــازه حذف جریمه را نمی‌دهد«، »فعلًا طبق روال ســابق عمل می‌کنیم« یا 

»نیاز به بررسی اداره مرکزی بانک داریم«.
این ســردرگمی، نگرانی مردم را دوچندان کرد؛ چراکه در شــرایط کنونی، 
حتی یک جریمه چند صدهزارتومانی می‌تواند برای کسب‌وکارهای کوچک یا 

خانواده‌های کم‌درآمد، فشار مستقیمی ایجاد کند.
اکنون انتظار روشن این اســت که بانک مرکزی نظارت مؤثرتر و شفاف‌تری 
اعمال کند و بانک‌هــا را ملزم به اجرای دقیق مصوبات کند. مردم باید مطمئن 
باشــند که در این دوره سخت جنگی، نظام بانکی در کنار آن‌هاست، نه آنکه با 
برداشت‌های سلیقه‌ای یا تأخیر در اجرا، فشار اقتصادی را تشدید کند. در نهایت، 
همراهی بانک‌ها می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در حفظ ثبات روانی و اقتصادی 
جامعه داشته باشــد. اجرای کامل و بدون تبعیض مصوبات، حداقلِ حمایتی 

است که مردم در این شرایط حق دارند از آن برخوردار شوند.

گزارش

گزارش

بامداد جنوب: اســتان بوشــهر به‌عنوان قطب 
پرورش میگو در کشور، سال‌هاست جایگاه برجسته‌ای 
در تولید، تکثیر و صادرات این آبزی ارزشــمند دارد و 
بخــش قابل‌توجهی از زنجیره ارزش میگــو، از مزارع 
پرورشــی تا مراکز فرآوری و صادرات، در این اســتان 
متمرکز است. ظرفیت‌های اقلیمی بی‌نظیر، تجربه 
فعالان بخش خصوصی و توســعه زیرســاخت‌های 
شــیلاتی، بوشــهر را به یکی از مهم‌ترین محورهای 
توسعه آبزی‌پروری ایران تبدیل کرده است. در همین 
راســتا، مدیرکل دفتر میگو و آبزیان آب‌شور سازمان 
شیلات ایران به‌منظور بررسی آخرین وضعیت تولید 
و تعامل با فعالان این حوزه، سفری چندروزه به بوشهر 
داشــت که مجموعه‌ای از نشست‌های تخصصی و 
بازدیدهای میدانی را دربرمی‌گرفــت. مدیرکل امور 
میگو و آبزیان شیلات ایران از هم‌افزایی دولت و بخش 
خصوصی برای جهش تولید در مزارع پرورشی بوشهر 

خبر داد.
مهرداد محمددوســت در نشســت کمیته فنی 
آبزی‌پروری که با محوریت بررسی چالش‌های صنعت 
تکثیر و پرورش میگو و ارائه راهکارهای اجرایی برگزار 
شد، همراهی دولت با فعالان این حوزه را محور اصلی 
سیاست‌های شیلات عنوان کرد. او تأکید کرد دولت 
خود را موظــف می‌داند دغدغه‌های تولیدکنندگان را 
به‌صورت جدی پیگیری کرده و برای رفع موانع موجود 

از ظرفیت‌های قانونی و فنی بهره گیرد.
محمددوست با قدردانی از تلاش تمامی حلقه‌های 
زنجیره تولید from مراکز تکثیر و تامین بچه‌میگو تا 
مزارع پرورش، واحدهای فرآوری و صادرکنندگان گفت: 
حل مسائل مربوط به قیمت‌گذاری نهاده‌ها، کاهش 
هزینه‌های تولید و تسهیل مقررات اداری از مهم‌ترین 
اولویت‌های ســازمان شیلات اســت تا رقابت‌پذیری 

محصول ایرانی در بازارهای جهانی ارتقا یابد.
در این نشســت، عقیل امینی مدیرکل شیلات 
اســتان بوشــهر نیز با اشــاره به جایگاه ویژه استان 

به‌عنوان قطب تولید میگو کشــور، تســهیل‌گری 
فرآیندهــا، نظم‌دهــی به چرخه تولیــد و حمایت 
هدفمند از فعالان این صنعت را از برنامه‌های اصلی 
شیلات استان دانست. او تأکید کرد که با هماهنگی 
دستگاه‌های مرتبط، بسترهای لازم برای رشد پایدار 
این صنعت از طریق مدیریت بهینه زنجیره تأمین، 
استانداردســازی فرآیندها و فراهم‌سازی دسترسی 
مناســب به خدمات دامپزشکی فراهم خواهد شد. 
در ادامه نشســت، مدیران سایت‌های پرورش میگو 
و نمایندگان تشکل‌های صنفی به بیان چالش‌های 
موجــود پرداختنــد. مهم‌ترین موارد مطرح‌شــده 
شــامل لزوم تعدیل قیمت بچه‌میگو جهت افزایش 
رقابت‌پذیــری و تقویت ظرفیــت صادراتی، افزایش 
هزینه‌های تولیــد مانند انرژی و دســتمزد نیروی 
انســانی، ضــرورت طراحی بســته‌های حمایتی 
برای کاهش فشــار اقتصادی بر پرورش‌دهندگان و 
به‌روزرسانی دســتورالعمل‌ها و تسهیل فرآیندهای 
اداری و فنــی در بخش‌های تکثیر و پــرورش بود. 
فعالان حــوزه پرورش میگــو همچنین بر اهمیت 
برنامه‌ریزی برای توســعه بازارهــای جدید، ارتقای 
سطح آموزش و افزایش ســطح تکنولوژی در مزارع 
تأکید کردند. حاضران نشست بر ضرورت هم‌افزایی 
میــان دســتگاه‌های دولتی، بخــش خصوصی، 
مراکز پژوهشی و ســازمان دامپزشکی تأکید کرده 
و اعــام کردند همــکاری نزدیک در ســال زراعی 
جدید، پیش‌نیاز تقویت زنجیره ارزش میگو اســت. 
موضوعاتی نظیــر ارتقای کیفیت بچه‌میگو، بهبود 
شــاخص‌های بقاء و رشــد، افزایش ضریب امنیت 
زیستی مزارع، مدیریت بیماری‌ها و توسعه بازارهای 
صادراتــی به‌عنوان مهم‌تریــن محورهای همکاری 

مشترک تعریف شد.
در بخش دیگری از ســفر، مدیــرکل دفتر میگو و 
آبزیان آب‌شــور به‌همراه معاون آبزی‌پروری شــیلات 
اســتان از مجتمع پرورش میگوی »بویرات« بازدید 

کردند. هدف این بازدید بررســی روند آماده‌ســازی و 
ذخیره‌سازی مزارع برای فصل جدید تولید عنوان شد. 
در این مجموعه، مدیرعامل اتحادیه ســایتی با ارائه 
گزارشی از وضعیت مزارع، مشکلات فنی، زیرساختی 
و لجستیکی را مطرح و خواســتار پیگیری ویژه این 

موضوعات توسط سازمان شیلات شد.
پس از ایــن بازدید، هیئت همراه به شهرســتان 
تنگستان رفت و از مزرعه پرورش جلبک اسپیرولینا 
شرکت »سبز شوراب لیانده« واقع در روستای اشکالی 
دیدن کرد. این واحد تولیدی، با ۶۰۰۰ مترمربع سطح 
زیرکشت و ظرفیت تولید سالانه بیش از ۲۰ تن خمیر 
جلبک اسپیرولینا، طی سال گذشته با تغییر کاربری 
گلخانه‌های کشــاورزی و تبدیل آن‌ها به مرکز کشت 

ریزجلبک، وارد چرخه تولید شده است.
محمددوست در جریان این بازدید با بررسی دقیق 
روند تولید، بر جایگاه استراتژیک جلبک اسپیرولینا در 
آینده آبزی‌پروری کشور تأکید کرد. او گفت: اسپیرولینا 
به دلیل هزینه تولید پایین، بازده بالا، مصرف محدود 
آب و ارزش تغذیه‌ای و صنعتی ویژه، یکی از طرح‌های 
اقتصادی پربازده در صنعت شیلات محسوب می‌شود 
و بازار رو به رشدی در صنایع غذایی، دارویی و آرایشی 
دارد. وی افــزود طرح‌هــای پرورش جلبــک به‌ویژه 
اسپیرولینا از محورهای پیشــران شیلات در برنامه 
توســعه هفتم بوده و استان بوشــهر با برخورداری از 
شرایط اقلیمی مناسب، ظرفیت بالایی برای توسعه 

این واحدهای تولیدی دارد.
در پایان، مدیرکل دفتر میگو و آبزیان آب‌شور سازمان 
شیلات ایران بر لزوم تجهیز مزارع مطابق استانداردهای 
فنی و بهداشتی، حمایت از سرمایه‌گذاران، تسهیل 
صدور مجوزها، توسعه زنجیره فرآوری و ایجاد بازارهای 
صادراتی برای محصولات جلبکی تأکید کرد. او افزود 
پیگیری مستمر مصوبات و ارائه گزارش‌های دوره‌ای 
به‌منظور تضمین پیشــرفت برنامه‌ها در دستور کار 

شیلات قرار خواهد داشت.

بر رفع چالش‌های مزارع میگو تأکید شدبر رفع چالش‌های مزارع میگو تأکید شد
همزمان با سفر مدیرکل دفتر میگو و آبزیان شیلات ایران به بوشهر؛همزمان با سفر مدیرکل دفتر میگو و آبزیان شیلات ایران به بوشهر؛

بامداد جنوب: جلســه ستاد هماهنگی بزرگداشــت هفته کارگر استان 
بوشهر با حضور مرتضی پروانه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
برگزار شد. پروانه در ابتدای این نشست با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
انقلاب اسلامی و استان بوشهر، گفت: ملت ایران در روزهای اخیر بار دیگر 
نشان داد که در برابر تهدیدها با وحدت و آرامش ایستادگی می‌کند و مسیر 

سازندگی را با قدرت ادامه می‌دهد.
به گزارش روابط‌عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر، 
مدیرکل تعاون استان در ادامه با اشاره به حملات اخیر به برخی زیرساخت‌ها 
و مراکز کارگــری اظهار کرد: با وجود این شــرایط، فعالیت‌های کارگری، 
تولیدی و خدمت‌رسانی در کشــور بدون وقفه ادامه یافت که این استمرار 
نتیجه تلاش خســتگی‌ناپذیر کارگران، همراهــی کارفرمایان و حمایت 

دستگاه‌های اجرایی است.
پروانه با بیان اینکه ســال ۱۴۰۵ فرصتی تازه برای تقویت تولید و افزایش 
تاب‌آوری اقتصادی اســت، افزود: نام‌گذاری امســال با عنــوان »اقتصاد 
مقاومتی؛ در ســایه وحدت ملی و امنیت ملی« نقشه راهی برای هم‌افزایی 
بیشتر میان بخش‌های مختلف و تقویت امید و انسجام در جامعه کار و تولید 

ایجاد کرده است.
وی با اشــاره به پایداری واحدهــای تولیدی و کارگاه‌های اســتان گفت: 
بازدیدهای میدانی از واحدهای کارگری نشان می‌دهد که بسیاری از آن‌ها با 

وجود شرایط خاص، با انگیزه، آرامش و روحیه بالا مشغول فعالیت هستند و 
این تلاش قابل تقدیر است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشــهر ادامه داد: بازســازی 
بخش‌هایی از زیرساخت‌های آسیب‌دیده با توان داخلی در دستور کار قرار 
گرفته و تجربه سال‌های گذشته ثابت کرده است که این بازسازی‌ها معمولاً 

در سطحی بهتر و کارآمدتر از گذشته انجام می‌شود.
پروانــه با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی هدفمنــد برای هفته کارگر، گفت: 
برنامه‌های امسال باید بازتاب‌دهنده تلاش‌ها و نقش‌آفرینی جامعه کارگری 
و کارفرمایی باشــد و در عین حال به تقویت امید اجتماعی نیز کمک کند. 
به گفته وی، دســتگاه‌های اجرایی، تشکل‌های کارگری و بخش خصوصی 
برای اجرای برنامه‌هایی اثرگذار، هدفمند و نشاط‌آور همکاری خواهند کرد.

وی همچنیــن بر اهمیت دریافت پیشــنهادهای متنــوع و خلاقانه برای 
غنی‌ســازی برنامه‌های هفته کارگر تأکید کرد و افزود: هدف آن است که 
مجموعه برنامه‌های امسال متناسب با شــرایط کشور بوده و برای جامعه 

کارگری دلگرم‌کننده و سازنده باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر در پایان ابراز امیدواری 
کرد با همراهی همه بخش‌ها، ســال ۱۴۰۵ به ســالی پربار در حوزه تولید، 

اشتغال، خدمت‌رسانی و تقویت امید اجتماعی در استان تبدیل شود.

جلسه ستاد بزرگداشت هفته کارگر در بوشهر برگزار شد

بامــداد جنوب: قائم مقام وزیر صمت با بیان اینکه برای حفظ اشــتغال 
کارگران در واحدهای صنعتی، بسته حمایتی در نظر گرفته‌ایم، گفت: مواد 

اولیه مورد نیاز صنایع بسته‌بندی وارد می‌شود.
به نقل از ایســنا، محمدصادق مفتح در مورد وضعیت تولید کالاها و به ویژه 
کالاهای اساسی در کشور گفت: تولید محصولات به حمدالله با همان فرایند 
و روندی که قبل از تعطیلات عید انجام می‌شد، تامین می‌شود و ما نگرانی 
از آن بابــت نداریم. قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با تاکید بر اینکه با 
وجود آســیب جنگ به برخی خطوط تولید، اما خللی در فرآیند تولید مواد 
اولیه پیش نیامده اســت، گفت: مقداری در مورد صنایع بسته بندی و مواد 
اولیه صنایع بسته‌بندی مشکل بود که آن هم تهمیدات اندیشیده شده که 

با واردات تامین شود.
مفتح افزود: بنابراین در بســته بندی کالاها و به ویژه کالاهای اساسی هم 

مشکلی نداریم.
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در پاســخ به این سوال که آیا وزارت 
صمت برای حفظ اشــتغال پایدار کارگران و جلوگیــری از تعدیل نیرو از 
واحدهای صنعتی و کارکاه‌ها راهکاری اندیشیده است؟ گفت: وزارت صمت 
در این زمینه، طرحی را تهیه کرده تا حتی‌الامکان اشتغال نیروی کار حفظ 

شود و واحد یا واحدهای صنعتی تعدیل نیرو نکنند.
مفتح افزود: نکته مهم این است که همه ارکان دولت و وزارتخانه‌ها و ازجمله 
وزارت صمت به دنبال این هســتند که با حفظ اشتغال و حفظ درآمد برای 
قشــر کارگری و تامین کالا برای بازار، این روندی که برای تولید تابه حال و 
این چند وقت گذشته بوده، حفظ شود تا همچنان هم کالا به اندازه کافی در 
فروشگاه‌ها داشته باشیم و هم اینکه اشتغال با وجود تمام صدماتی که برخی 

واحدهای صنعتی خوردند، حفظ شود.

بسته حمایتی برای حفظ اشتغال کارگران

بامــداد جنوب: معاون عمرانی اســتاندار بوشــهر از بهره‌مند شــدن 
آسیب‌دیدگان از جنگ آمریکایی صهیونی از خدمات بازسازی واحدها خبر داد. 
شاپور رجایی با حضور در ستاد بازسازی جنگ تحمیلی سوم که توسط بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر راه‌اندازی شده است بر لزوم تسریع در روند 

خدمت‌رسانی و رفع موانع احتمالی تأکید کرد.
وی در این بازدید با اشــاره به مأموریت ستاد بازسازی اظهار داشت: این ستاد 
با هدف رسیدگی به امور بازسازی و ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان جنگ ایجاد 
شده و فعالیت آن با مدیریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان دنبال می‌شود. 
وی با تأکید بر اهمیت نقش ســتاد در رسیدگی به امور بازسازی خواستار رفع 
موانع اداری و اجرایی شد تا فرایند ارائه خدمات با سرعت و کیفیت مطلوب‌تری 

انجام گیرد.
رجایی در ادامه افزود: تلاش ما این است که با همکاری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و سایر دســتگاه‌های اجرایی مرتبط، اطمینان حاصل کنیم تمامی 
افرادی که در جریان جنگ تحمیلی سوم دچار خسارت شده‌اند، در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن از خدمات بازسازی بهره‌مند شوند و بتوانند به زندگی عادی بازگردند.

معاون عمرانی استاندار بوشهر همچنین بر لزوم هماهنگی بین‌بخشی و 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود برای تسریع در اجرای پروژه‌های بازسازی 
تأکید کرد و گفت: این ستاد نقش مهمی در جبران بخشی از خسارات واردشده 

به مردم دارد و استانداری نیز از فعالیت‌های آن حمایت خواهد کرد.
در ادامه این برنامه، مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی استان بوشهر 
گزارشی از اقدامات انجام‌شده و برنامه‌های پیشِ‌رو ارائه کرد و بر تعهد این بنیاد 

در پیشبرد اهداف بازسازی تأکید کرد.

 بهره‌مندی بوشهری‌ها 
از خدمات بازسازی

بامداد جنوب: مدیرکل راه و شهرســازی بوشهر بر تسریع آماده‌سازی 
اراضی 450 هکتاری نهضت ملی مسکن بوشهر تأکید کرد.

اصغر کشــوریان با اشاره به اینکه طرح نهضت ملی مسکن از اولویت‌های 
مهم دولت به‌شمار می‌رود، گفت: آماده‌ســازی این اراضی نقش مؤثری در 
تأمین مسکن متقاضیان و پاسخگویی به نیازهای جمعیتی استان بوشهر 
دارد و تلاش می‌شــود با همکاری و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی مرتبط، 

موانع موجود در مسیر اجرا هرچه سریع‌تر برطرف شود.
وی با تأکید بر اهمیت پروژه 450 هکتاری نهضت ملی مســکن بوشهر 
افزود: این پروژه یکی از طرح‌های شــاخص اســتان در حوزه تأمین مسکن 
اســت که با تکمیل مراحل آماده‌سازی، بســتر لازم برای احداث واحدهای 

مسکونی و واگذاری به متقاضیان فراهم خواهد شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر در تشریح میزان پیشرفت فیزیکی 
زون‌های مختلف این اراضی با بیان اینکه زون A با 95 درصد پیشــرفت در 
مراحل پایانی قرار دارد، خاطرنشــان کرد: زون B با 30 درصد، زون C2 با 75 
درصد، زون D با 40 درصد و زون‌های E و F با میانگین 65 درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال اجرا هســتند و زون C1 نیــز در مرحله تحویل زمین قرار 

دارد.
کشوریان در ادامه با اشاره به حجم عملیات اجرایی این طرح تصریح کرد: 
عملیات آماده‌ســازی اراضی 450 هکتاری در قالب 11 قرارداد و با اعتباری 

افزون بر یک میلیارد و 250 میلیون تومان در حال انجام است.
وی در پایــان با تأکید بر تداوم نظارت‌هــای میدانی، ابراز امیدواری کرد 
با تســریع در روند اجرا و همکاری دســتگاه‌های ذی‌ربط، این پروژه مهم در 

زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده به مرحله بهره‌برداری برسد.

تسریع آماده‌سازی اراضی نهضت ملی 
مسکن در بوشهر

بامداد جنوب: در ادامه تنش‌های خاورمیانه و اختلال در مسیرهای حیاتی 
دریایی به‌ویژه تنگه هرمز، صادرات قهوه هند با فشــار کم‌سابقه‌ای مواجه شده 
و فعــالان صنعت از تهدید جدی بازارهای غرب آســیا خبر می‌دهند. هند که 
هفتمین تولیدکننده بزرگ قهوه جهان است و حدود ۷۰ درصد محصول خود را 
صادر می‌کند، طی سال‌های اخیر حضور پررنگی در بازارهای امارات، عربستان، 
کویت و اردن داشته؛ اما اکنون این بازارها با خطر از دست رفتن تا سقف ۸۰ درصد 

روبه‌رو هستند.
به گفته انجمن صادرکنندگان قهوه هند، تشدید نااطمینانی در مسیرهای 
دریایی باعث تأخیر گســترده در ارسال محموله‌ها، توقف در نقاط ترانشیپ و 
افزایش قابل‌توجه هزینه‌های حمل‌ونقل شده است؛ به‌طوری‌که نرخ حمل در 
برخی مســیرها تقریباً دو برابر شده اما صادرکنندگان قادر به انتقال کامل این 
هزینه‌ها به خریداران نیستند. این وضعیت فشار سنگینی بر تولیدکنندگان 

کوچک و متوسط وارد کرده و حاشیه سود آن‌ها را به‌شدت کاهش داده است.

شوک هرمز به قهوه هند

بامداد جنوب: مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر از 220 هزار نوبت عملیات 
واکسیناسیون و مراقبت‌های بهداشتی دام در شرایط جنگی خبر داد.

محمدحسن رهنما با اشاره به اولویت ارتقای بهداشت عمومی و حمایت از 
تولید در شرایط فعلی گفت: از ابتدای جنگ تحمیلی رمضان تاکنون، 220 هزار 
نوبت واکسیناســیون رایگان با استفاده از 15 نوع واکسن در جمعیت دام‌های 
روستایی و عشایری انجام‌شده است. وی افزود: این عملیات در قالب 750 نوبت 
واحد اجرا شده و هدف آن مقابله مؤثر با بیماری‌های دامی و جلوگیری از شیوع 

آن‌ها در وضعیت حساس کنونی است.
مدیرکل دامپزشــکی استان بوشهر همچنین به ســایر اقدامات نظارتی و 
مراقبتی اشاره کرد و گفت: کارشناسان این اداره تاکنون 15 کانون بیماری شامل 
بیماری‌های اخطارکردنی و غیر اخطارکردنی را بررسی و پایش کرده‌اند. علاوه بر 
این، 2 هزار و 327 نوبت معاینه و مراقبت تخصصی برای 8 نوع بیماری در دام‌های 

گاو، گوسفند، بز و اسب در 116 واحد انجام‌شده است.
رهنمــا در پایان با توصیه بــه دامداران و تولیدکننــدگان بر رعایت دقیق 
پروتکل‌های بهداشتی، اصول قرنطینه‌ای، ضدعفونی اماکن دامی و استفاده از 
نهاده‌های سالم تأکید کرد و خواستار خودداری از جابجایی غیرمجاز دام شد تا 

از سرایت بیماری به منطقه و انسان جلوگیری شود.

 انجام 220 هزار نوبت 
واکسیناسیون دام در بوشهر



بامــداد جنوب: مدیــرکل آموزش‌وپرورش بوشــهر از تدوین 
ویژه‌برنامه هفته بزرگداشــت مقام معلم خبر داد و گفت:280 برنامه 

اجرا می‌شود.
غلامرضا دانش‌فر تشکیل نخستین جلسه شورای آموزش‌وپرورش 
اســتان بوشهر در سال جاری را مورد اشاره قرار داد و گفت: این جلسه 
با ریاست استاندار و اعضای شورای آموزش‌وپرورش برگزار شد و در این 
نشست، مصوبات جلسات قبل و همچنین دستور کارهای مهمی از 
جمله بزرگداشت هفته معلم، آموزش مجازی، نهضت توسعه عدالت 

آموزشی و بررسی مشکلات مدارس تخریبی و مدارس مربوط به جنگ 
رمضان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. از جمله مصوبات این جلسه، 
نحوه برگزاری هفته بزرگداشــت مقام شامخ معلم، نام‌گذاری اماکن و 
خیابان‌ها به نام معلمان و همچنین بهره‌بــرداری از یکی از مدارس 
خیرساز به نام شهدای عشــایر در شهرستان دشتی بود. همچنین 
بر ارتقا کیفیت آموزش‌های مجازی در مــدارس و نظارت بر روند آن 

تأکید شد.
به گفته وی در هفته معلم بیش از 280 برنامه استانی و منطقه‌ای 

تدوین‌شده است که از مهم‌ترین این برنامه‌ها، تجلیل از معلمان نمونه، 
برگزاری نشست‌های مطبوعاتی و دیدار با پیشکسوتان و کارشناسان 
حوزه تعلیم و تربیت، بازدید از خانواده‌های شهیدان اول جنگ رمضان 

و تقدیر و تشکر از پیشکسوتان فرهنگی است.
وی بر اراده جــدی آموزش‌وپرورش برای همراهی با اهداف نظام و 
ارتقای جایگاه آموزش تأکید کــرد و گفت: با همت و تلاش معلمان 
و مدیران مدارس، قطعاً می‌توانیم در راســتای توسعه و اعتلای ایران 

اسلامی گام‌های مؤثری برداریم.

تدوین280 برنامه ویژه هفته معلم در بوشهر

بامداد جنوب: رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت‌های مردمی، درباره نحوه محاسبه شهریه مدارس غیردولتی در سال‌ 
تحصیلی جاری، توضیحاتی ارائه کرد.  احمــد محمودزاده در خصوص نحوه 
محاسبه شــهریه مدارس غیردولتی در ایام جنگ و مجازی شدن آموزش‌ها، 
گفت: شهریه مدارس غیردولتی بر اساس آیتم‌هایی چون اجاره فضا، امکانات و 
تجهیزاتی که در مدرسه هست و کیفیت آموزش‌ها تعیین می‌شود که برای هر 

مدرسه رقم مجزایی بوده و در سال جاری به خانواده‌ها اعلام شده است.
وی با بیان اینکه شهریه مدارس غیردولتی در زمان جنگ هیچ تغییری نکرده 
است، افزود: در این شــرایط هزینه‌ها حتی بیشتر شد و معلم در کنار آموزش 
تئوری باید تولید محتوا نیز انجام می‌دادند. از ســوی دیگر برخی مدارس برای 

پلتفرم‌های آموزشی هزینه‌های زیادی داشتند.
محمودزاده توضیح داد: در بخش شــهریه و فوق‌برنامه آموزشــی، مدارس 
در حال ارائه آموزش هســتند و از خانواده‌ها درخواست این است که همراهی 
داشــته باشند و البته از مؤسســان مدارس غیردولتی نیز درخواست داریم بر 
اســاس قرارداد با معلمان و والدین فعالیت کنند؛ یعنی باید برنامه آموزشی و 
فوق‌برنامه‌های آموزشــی وعده داده‌شده را عملی کنند؛ همچنین باید حقوق 

معلمان را بر همان اساس پرداخت کنند.
معــاون وزیر آموزش‌وپرورش گفــت: در خصوص هزینه‌هــای فوق‌برنامه‌ 
غیرآموزشــی مثل اردو، هزینه ایاب و ذهاب، غذا و برخی آموزش‌های حرفه‌ای 
مثل شنا که به دلیل مجازی شدن مدارس انجام نپذیرفته است، باید اگر هزینه‌ها 
توسط اولیا پرداخت‌شده، عودت داده شود و اگر والدین این هزینه‌ها را پرداخت 

نکردند، نباید واریز کنند.

نحوه محاسبه شهریه مدارس غیردولتی 
در ایام جنگ اعلام شد

بامداد جنوب: مجرمان ســایبری با مهندســی مســائل روزمره درصدد 
کلاهبرداری از شهروندان هستند؛ پلیس می‌گويد که کلاهبرداری‌های اینترنتی 
از طریق دسترسی غیرمجاز به‌حساب کاربران در پیام‌رسان‌های داخلی افزایش 

داشته است.
رئيس پليس فتا فراجا سردار وحید مجید می‌گوید که مجرمان سایبری با 
استفاده از شگردهای متنوع از جمله تماس تلفنی یا ارسال پیام، خود را به‌عنوان 
پشــتیبان پیام‌رسان )به‌ویژه پلتفرم‌هایی نظیر شــاد(، شرکت بیمه، بانک یا 
نهادهای خدماتی معرفی کرده و از کاربران درخواســت ارسال کد پیامک شده 
کرده و پس از ورود به‌حســاب پیام‌رسان قربانی با ارسال پیام‌هایی با مضمون 
درخواســت فوری وجه، کمک مالی یا پرداخت هزینه‌های ساختگی به لیست 

مخاطبان، اقدام به کلاهبرداری از دوستان و آشنایان فرد می‌کنند.
در برخی پرونده‌ها، مجرمان علاوه بر کلاهبرداری مالی به اطلاعات شخصی، 
تصاویر و سوابق گفتگوها دسترسی پیداکرده و از این اطلاعات برای سوءاستفاده، 
اخاذی یا جعل هویت در سایر پلتفرم‌ها نیز استفاده کرده‌اند. رئيس پليس فتا 
با بیان اینکه هیچ سازمان، بانک، شرکت بیمه، پیام‌رسان یا حتی پلیس فتا در 
هیچ شــرایطی از کاربران درخواست ارسال کد پیامکی نمی‌کند به شهروندان 
می‌گوید که فعال‌ســازی احراز هویت دومرحله‌ای در پیام‌رســان‌ها و ســایر 
حســاب‌های کاربری و خودداری از ارســال هرگونه کد پیامکی برای دیگران از 

جمله راهکارهای پیشگیری از کلاهبرداری است.

مراقب کلاهبرداری با کد فعال‌سازی 
پیام‌رسان‌ها باشید

بامداد جنوب: قرار بود در نیمه اول اســفند سال گذشته، ثبت‌نام آزمون 
ســمپاد و نمونه دولتی انجام شود که ظاهرا جنگ مانع از آن شد. سازمان ملی 
پرورش استعدادهای درخشان در خصوص انتشــار برخی مطالب درباره زمان 

ثبت‌نام آزمون‌های مدارس سمپاد و نمونه دولتی، اطلاعیه‌ای صادر کرد.
بر اســاس برنامه اعلامی، قرار بر این بود در نیمه اول اســفند سال گذشته، 
ثبت‌نام آزمون ســمپاد و نمونه دولتی انجام شود که شرایط جنگی و تجاوز به 
کشورمان، مانع از آن شد. سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان دراین‌باره 

توضیحاتی داده است.
در متن این اطلاعیه آمده است: پیرو انتشار برخی مطالب در فضای مجازی 
و برخی رســانه‌ها درباره زمــان ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های مدارس ســمپاد 
)استعدادهای درخشان( و نمونه دولتی، لازم به توضیح است که تاکنون تصمیم 

قطعی‌ در این زمینه اتخاذ نشده است.
 هرگونه تصمیم و تاریخ نهایی، صرفاً از طریق سازمان سنجش آموزش کشور 
و همچنین مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌وپرورش اطلاع‌رسانی 
خواهد شد. لذا از کلیه متقاضیان تقاضا می‌شود به شایعات و اخبار غیررسمی 

توجه نکرده و از مراجع فوق پیگیر اخبار معتبر باشند.

آزمون‌ سمپاد و نمونه دولتی در تعلیق

بامداد جنوب: بر اســاس اعلام سازمان هواشناسی میانگین دمای هوای 
کشــور از ابتدای سال زراعی ۱۳.۱ درجه ســانتی‌گراد است و نسبت به مقادیر 
بلندمدت )۱۱.۸ درجه( ۱.۳ درجه افزایش را نشــان می‌دهد. بر اساس داده‌های 
سازمان هواشناسی میانگین دمای کشور طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۲ 
فروردین‌ماه ۱۵.۱ درجه سانتی‌گراد بوده که در مقایسه با میانگین ۱۶.۸ درجه 

سانتی‌گرادی بلندمدت، ۱.۶ درجه سانتی‌گراد کاهش را نشان می‌دهد.
میانگین دمای هوای کشور از ابتدا تا ۲۲ فروردین‌ماه ۱۴.۸ درجه سانتی‌گراد 
ثبت‌شده و میانگین بلندمدت این بازه زمانی ۱۵.۱ درجه سانتی‌گراد است که 
بیانگر افزایش ۰.۳ درجه‌ای اســت. میانگین دمای هوای کشور از ابتدای سال 
زراعی منتهی به ۲۲ فروردین‌ماه ۱۳.۱ درجه سانتی‌گراد است و نسبت به مقادیر 

بلندمدت )۱۱.۸ درجه( ۱.۳ درجه افزایش را نشان می‌دهد.
بر اساس داده‌های سازمان هواشناســی طی سال زراعی جاری استان‌های 
گیلان، مازندران و گلستان با ۲.۸، ۲.۶ و ۲.۴ درجه بیشترین میزان افزایش دما را 

نسبت به میانگین بلندمدت تجربه کرده‌اند.
در مقابل اســتان‌های هرمزگان، فارس و خوزستان به‌ترتیب با ۰.۴، ۰.۶ و ۰.۷ 
درجه، کمترین میزان افزایش دما را نسبت به میانگین بلندمدت ثبت کرده‌اند.

تهران ازجمله استان‌هایی است که افزایش دمای میانگین بالاتر از یک درجه 
را نســبت به وضعیت نرمال داشته اســت و درحالی‌که میانگین دمای آن در 
سال جاری ۸.۹ درجه است، نسبت به میانگین بلندمدت )۷.۲ درجه( ۱.۷ درجه 

افزایش را ثبت کرده است.

افزایش میانگین دمای کشور

چهارشنبه    ۲۶  فروردین  ۱۴۰۵    ۲۶  شوال    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۲۰

 شب‌های استقامت 
در میدان حافظ برازجان

در شب‌هایی که آسمان برازجان رنگ اضطراب به خود گرفته بود و خبرها با 
شتابی سنگین از گوشه‌کنار می‌رسید، میدان حافظ به قلب تپنده‌ شهر بدل 
شد؛ میدانی که در ظاهر تنها یک نقطه شهری بود، اما درد وطن، صحنه‌ آشکار 
شــدن اراده مردمی شد که نمی‌خواســتند در برابر تهدید، هراس را به زندگی 
روزمره خود راه دهند. این شب‌ها، وقتی موج نگرانی بر شهر می‌نشست، مردم از 
خانه‌ها بیرون می‌آمدند؛ نه برای تماشا، نه برای هیجان، بلکه برای اعلام حضوری 
آگاهانه، آرام و استوار. آنان با گام‌هایی محکم، به میدان حافظ می‌آمدند تا نشان 
دهند که وطن تنها با دیوار و خیابان تعریف نمی‌شود، بلکه با همبستگی، غیرت 

و ایمانِ جمعی جان می‌گیرد.
 در همان ساعت‌های نخست خانواده‌ها، جوانان، سالمندان و کودکان در کنار 
یکدیگر ایستادند؛ چهره‌ها نگران بود، اما دل‌ها آرامش عجیبی داشت. در نگاه 
بسیاری، می‌شد ترکیبی از خشمِ فروخورده و امیدِ راسخ را دید؛ خشمی از جنس 
دفاع و امیدی از جنس آینده. مردم با حضورشان در میدان حافظ، پیامی بی‌ابهام 
به هر دشــمنِ خیال‌پرداز دادند: این سرزمین، خانه مردمانی است که ترس را 

می‌شناسند، اما به آن تن نمی‌دهند.
آنچه در این شب‌ها در برازجان رخ داد، صرفاً یک گردهمایی نبود؛ یک اعلام 
موضع اجتماعی و اخلاقی بود. مردم با حضور جمعی خود، به دشمن فهماندند 
که فشار، تهدید و جنگ روانی، وقتی با دیوارِ بلندِ همبستگی مردم روبه‌رو شود، 
کارایی خود را از دست می‌دهد. آنان با ایستادن در کنار هم آرزوهای سیاه دشمن 
را که بر پراکندگی، وحشت و فرسایش روحیه مردم بنا شده بود، یکی‌یکی بر باد 
دادند. در حقیقت، میدان حافظ به‌جایی بدل شد که در آن، نقشه‌های مبتنی بر 

ترس شکست خورد و جای خود را به صحنه‌ای از اعتمادبه‌نفس اجتماعی داد.
در میان جمعیت، صداهای مختلفی شنیده می‌شد: شعارهایی در حمایت 
از اســتقامت، دعاهایی آرام از سوی مادران، گفت‌وگوهای کوتاه اما عمیق میان 
پدران و پســران و نگاه‌هایی که از دل ســختی، معنای تــازه‌ای به واژه »وطن« 
می‌بخشید. برخی از مردم با پرچم‌ها در میدان ایستاده بودند، برخی با تلفن‌های 
همراه لحظه‌ها را ثبت می‌کردند و برخی دیگر تنها ساکت می‌آمدند و ساکت 
می‌رفتند؛ اما همین سکوت، خود پر از معنا بود. سکوت آنان نشانه ترس نبود، 
بلکه نشانه وقاری بود که از اعتماد به ریشه‌ها و باورهایشان سرچشمه می‌گرفت.

در این شب‌ها، برازجان فقط شهری در جنوب کشور نبود؛ به نمادی از پایداری 
تبدیل شد. مردمی که شاید در روزهای عادی زندگی‌شان مانند هر شهر دیگر 
در جریان کار، خرید، درس و رفت‌وآمد می‌گذشت، در لحظه‌ای حساس نشان 
دادند که اگر لازم باشــد، همه‌چیز را کنار می‌گذارنــد و برای دفاع از حیثیت و 
آرامش جمعی به میدان می‌آیند. میدان حافظ در این شــب‌ها، چیزی فراتر از 
یک فضای عمومی شد؛ به بیانیه‌ای زنده تبدیل شد، بیانیه‌ای که با زبان حضور 

نوشته شد، نه با کلمات.
دشــمن، هرچه در ذهن خود امید بســته بود که ترس، مردم را به خانه‌ها 
بازخواهد گرداند و شــهر را در انزوا فرو خواهد برد، با صحنه‌ای معکوس روبه‌رو 
شــد: مردم بیشتر آمدند، نزدیک‌تر شدند و با کنار هم ایستادن، حصاری از اراده 
ساختند. این حضور گسترده، نشان داد که جامعه‌ای که به هم تکیه می‌کند، 
شکست‌پذیر نیست. دشمن شاید تصور می‌کرد با ایجاد التهاب می‌تواند روح 
جمعی را فرســوده کند، اما آنچه رخ داد، برعکس بود؛ حضور مردم، روح تازه‌ای 
در شــهر دمید و نشان داد که آرامشِ واقعی، نه در غیبت مردم، بلکه در حضور 

مسئولانه آنان شکل می‌گیرد.
شب‌های جنگ، هر اندازه سنگین و تلخ باشند، اگر با همت مردمی چنین 
همراه شوند، به مدرسه‌ای برای آموختن ایستادگی تبدیل می‌شوند. برازجان در 
این شــب‌ها درس مهمی به تاریخ داد: این‌که وقتی مردم با آگاهی و همدلی در 
میدان حاضر می‌شوند، نه‌تنها از وطن خود دفاع می‌کنند، بلکه امید را هم از نو 
تعریف می‌نمایند. میدان حافظ، در این ساعات پرالتهاب، به‌جایی بدل شد که 

دشمن نتوانست از آن عبور کند؛ نه با زور، نه با تبلیغ، نه با ترساندن.
و این، شاید مهم‌ترین دستاورد این شب‌هاست: شکستِ آرزوهای دشمن در 
برابرِ حضورِ مردم. مردمی که آمدند تا بگویند وطن زنده است، ایستاده است و تا 
وقتی دل‌هایش با هم می‌تپد، هیچ تهدیدی نمی‌تواند روح این وطن را تسخیر 
کند. در پایان، آنچه در حافظه شــهر باقی ماند، نه صدای تهدید، بلکه تصویر 
روشن مردمی ست که در میدان حافظ گرد آمدند و با وحدت خویش، پاسخی 

کوبنده و ماندگار به خیال خام دشمن دادند.

یادداشت

آغاز فرآیند سنجش و غربالگری 
نوآموزان بدو ورود به دبستان

بامداد جنوب: فعالیت مراکز جامع ســنجش و ارزیابــی نوآموزان از ۲۲ 
فروردین‌ماه سال جاری آغاز شده و هم‌اکنون فرآیند نوبت‌دهی و غربالگری بدو 

ورود در ۸۶۰ مرکز فعال این حوزه به‌صورت منسجم در حال اجراست.
به نقل از مرکز اطلاع‌رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، با آغاز 
رسمی فعالیت مراکز جامع ســنجش، تمامی نوآموزان دارای نوبت می‌توانند 
مطابق زمان تعیین‌شده و با مراجعه به مراکز سراسر نسبت به تکمیل مراحل 

پذیرش، ارائه مدارک و انجام آزمون‌های غربالگری اقدام کنند.
بر اســاس برنامه‌ریزی مصوب، فرآیند نوبت‌گیری ســنجش بــدو ورود به 
دبستان برای ســال تحصیلی ۱۴۰۶–۱۴۰۵ ویژه نوآموزان متولد بازه زمانی اول 

مهرماه ۱۳۹۸ تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹ انجام می‌پذیرد.
نتیجه این ارزیابی از مدارک ضروری ثبت‌نام پایه اول دبستان محسوب شده 
و رعایت زمان‌بندی اعلام‌شــده برای حضور در جلسه سنجش توسط اولیای 

محترم الزامی است.
هم‌چنین والدین نوآموزانی که تاکنون نوبت‌گیری انجام نداده‌اند، می‌توانند 
از طریق سامانه، سیرت به نشانی medu.ir.sirat۲ و با انتخاب نقش، والدین، 
نسبت به دریافت نوبت و تعیین نزدیک‌ترین مرکز جامع سنجش اقدام کنند. 

حضور در مرکز منتخب، صرفاً با ارائه مدارک موردنیاز امکان‌پذیر است.
مدارک موردنیاز برای نوبت‌گیری شامل »شناسنامه والدین و نوآموز، کارت 
واکســن، یک قطعه عکس ۳×۴ نوآموز و پرینت برگه نوبت‌گیری از ســامانه 

سیرت« است.

گزارش

خـبـر

بامداد جنوب: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان بوشهر در نشست خبری گزارشی تفصیلی 
از عملکرد این جمعیت در حوزه‌های امدادونجات، 
درمان، توان‌بخشــی، آموزش و داوطلبان ارائه کرد. 
این نشست رســانه‌ای در میدان امام خمینی )ره( 
بوشــهر برگزار شــد و طی آن، بخش‌های مختلف 
عملکرد هلال‌احمر اســتان در ماه‌های اخیر مورد 

تشریح قرار گرفت.
احســان ایزدپنــاه، بــا اشــاره به گســتردگی 
عملیات‌ها و حضور نیروهای امدادی در صحنه‌های 
مختلــف گفت: »در مجموع، یک‌هزار و ۵۴۹ نیروی 
عملیاتی در ۴۶۶ عملیات مشــارکت داشــته‌اند و 
خدمات امدادی و بشردوستانه گسترده‌ای به مردم 

ارائه‌شده است.«
ایزدپناه افزود که ناوگان خودرویی هلال‌احمر نیز 
در این مدت فعال بوده و »۴۷۲ مرتبه از خودروهای 
عملیاتی برای انجــام مأموریت‌ها مورداســتفاده 
قرارگرفته اســت.« وی همچنین گزارش داد که در 
یکی از حوادث، انبار امدادی مورد حمله مســتقیم 
قرار گرفته و در حادثه‌ای دیگر، یک خودرو نجات در 

شهرستان کنگان دچار اصابت ترکش شده است.
در بخــش دیگــری از این گــزارش، مدیرعامل 
جمعیــت بــه خدمات‌رســانی در جریان ســیل 
فروردین‌مــاه اشــاره کرد و گفــت: »در این حادثه، 
۲۱۵ خانــوار تحت تأثیر قرار گرفتند و ۲ هزار و ۵۱۰ 
قلم کالای امدادی میان آنان توزیع شــد.« او تأکید 
کرد که ســرعت عمل نیروهای امدادی موجب شد 
تا نیازهــای اولیه ســیل‌زدگان در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن تأمین شود.
ایزدپنــاه در تشــریح اقدامات حــوزه درمان و 

توان‌بخشــی گفت: »داروخانه جمعیــت و مراکز 
توان‌بخشــی به‌صورت ۲۴ ســاعته در حــال ارائه 
خدمات بودند و بانک امانــات تجهیزات نیز علاوه 
بر موجــودی قبلی، به اقلام جدید تجهیز شــد.« 
همچنین به گفتــه او، یک مرکــز درمانگاهی در 
شهرستان دشتی برای استفاده در شرایط اضطراری 
آماده‌شده اســت. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
بوشــهر افزود: »تیم درمان اضطراری BHCU که 
از نیروهای داوطلب و متخصص تشکیل‌شــده، در 
حال آماده‌بــاش کامل قرار دارد تــا در صورت نیاز 

بیمارستان صحرایی را راه‌اندازی کند.«
در بخــش آمــوزش و پژوهش، ایزدپنــاه از ارائه 
آموزش‌هــای امدادی بــه »۷۰ هزار نفــر در محل 
تجمعات شهرســتان‌ها« خبــر داد و گفت: »۵۰ 
هزار نفر نیــز از دوره‌های آموزش همگانی بهره‌مند 

شده‌اند.«
 به گفتــه او، تولیدات فضای مجازی هلال‌احمر 
استان نیز با رشــد قابل‌توجهی همراه بوده و »۱۱۰ 

هزار بازدید« داشته است.
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمر بوشــهر در 
ادامه نشســت، عملکرد حــوزه داوطلبان را یکی از 
شــاخص‌ترین بخش‌هــای فعالیت‌های جمعیت 
عنوان کرد و گفت: »در ایام جنگ، ۲ هزار و ۱۳۴ نفر 
به عضویت جمعیــت درآمدند و ۲۷۸ نفر از اعضای 

داوطلب در برنامه‌ها مشارکت فعال داشتند.«
او افــزود که خدمــات آموزشــی داوطلبان نیز 
توسعه‌یافته و »۸ هزار و ۴۸۲ نفر« در ایستگاه‌های 

معاونت داوطلبان آموزش دیده‌اند.
ایزدپناه همچنین از فعالیت تیم‌های »ســحر« 
)ســفیران حمایت‌هــای روانی( خبــر داد و گفت: 

»۱۳۲ نفر از اعضای تیم‌های سحر در نقاط مختلف 
حضور یافته و خدمات پایه روانی و مشــاوره‌ای ارائه 
کرده‌اند.« در کنار این خدمات، »۵۵۲ نفر از اعضای 
تیم‌های ســحاب« نیــز در مراســم‌ها و تجمعات 
مختلف به‌صورت پیاده و ســواره پوشــش امدادی 

داشته‌اند.
مدیرعامــل هلال‌احمــر بوشــهر با اشــاره به 
فعالیت‌هــای فرهنگی و اجتماعــی این جمعیت 
بیان کرد: »در ۱۰ شهرســتان استان، ۱۰ موکب برپا 
شد که شامل ایستگاه ســامت، ایستگاه نقاشی، 
دوســتدار کودک، ایســتگاه صلواتی و بخش‌های 
آمــوزش دادرس و ســایر برنامه‌هــای فرهنگی و 

آموزشی بود.«
ایزدپناه در بخــش دیگری از ســخنان خود به 
فعالیت‌های روابط عمومی اشــاره کرد و گفت: »در 
این مدت ۱۰۰ محتوای آموزشی در قالب اینفوگرافی 
و پوستر و ۸۰ اثر در قالب کلیپ، موشن و پادکست 

تولیدشده است.«
وی همچنیــن از اجــرای طــرح جمــع‌آوری 
داروهــای مازاد و بلااســتفاده خبــر داد و توضیح 
داد: »ایســتگاه‌های هلال‌احمر در سراسر استان، 
داروهای مازاد مردم را جمــع‌آوری می‌کنند و پس 
از بررســی، این داروها در کاروان‌های سلامت یا برای 

خانواده‌های نیازمند مورداستفاده قرار می‌گیرد.«
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان در پایان 
این نشســت اعلام کرد که ســامانه مشاوره تلفنی 
۴۰۳۰ به‌صــورت شــبانه‌روزی آماده پاســخگویی 
به مردم اســت و افزود: »این ســامانه با هدف ارائه 
مشاوره‌های تخصصی و فوری به شهروندان، توسط 

جمعیت هلال‌احمر کشور راه‌اندازی شده است.«

21342134 نفر به جمعیت هلال‌احمر پیوستند نفر به جمعیت هلال‌احمر پیوستند
همدلی تحسین‌برانگیز بوشهری‌ها در روزهای جنگ؛همدلی تحسین‌برانگیز بوشهری‌ها در روزهای جنگ؛

بامداد جنوب: استاندار بوشهر از پیشــرفت ۹۶.۵ درصدی طرح‌ عدالت 
آموزشی و نهضت مدرسه‌سازی در استان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از بوشهر، ارسلان زارع استاندار بوشهر، امروز در 
نخستین جلسه شورای آموزش و پرورش استان در سال جدید با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای جنگ رمضان به ویژه معلمان و دانش آموزان شهید، بر 

اهمیت جایگاه مقام معلم در نظام تعلیم و تربیت تأکید کرد.
اســتاندار بوشــهر ضمن تأکید بر ضــرورت برنامه‌ریــزی هدفمند برای 
گرامیداشــت مقام معلم افزود: با همکاری دستگاه‌ها و نهادهای مختلف از 
جمله صدا و سیما، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در راستای تجلیل از مقام معلم، 

برنامه‌های کیفی و ارزشمندی در این مناسبت خجسته اجرا شود.
رئیس شورای آموزش و پرورش استان بوشهر با اشاره به مناسبت شهادت 
امام جعفر صادق )ع( گفت: ظرفیت فضای مجازی و شــبکه شاد می‌تواند 
به‌عنوان ابزار آموزشــی نه تنها برای انتقال مفاهیم کتب درسی بلکه برای 

شناســاندن بزرگان دینی و ملی و ارتقای آموزه‌هــای اخلاقی، فرهنگی و 
اعتقادی دانش‌آموزان نیز مورد استفاده قرار گیرد.

استاندار بوشهر با ابراز خرســندی از پیشرفت 96.5 درصدی طرح عدالت 
آموزشــی و نهضت مدرسه‌سازی و کسب رتبه نخست کشور، خاطر نشان 
کرد: نقش ارزشمند خیرین مدرسه‌ســاز در ارتقای این شاخص و افزایش 

مساحت فضاهای آموزشی استان بوشهر شایسته تقدیر است.
زارع با تشــریح نقش معلمان در توسعه آموزشی، علمی و فرهنگی استان، 
تصریح کرد: به‌منظور ارج نهادن به این نقش آفرینی، شایســته است برای 
نامگذاری مدارس و اماکن احداثی توسط خیرین نام پیشنهادی آنان لحاظ 
شود و اماکن احداثی جدید توسط دولت یا خیابان‌ها، معابر، میادین، سالن‌ها 
و دیگر اماکن متعلق به آموزش و پرورش به نام معلمان برجسته و چهره‌های 
ماندگار فرهنگی استان نامگذاری شود. وی ادامه داد: بدیهی است این اقدام 

نشانه‌ای از توجه ویژه مسئولان به جایگاه ارزنده معلمی در جامعه است.

پیشرفت طرح مدرسه‌سازی بوشهر به ۹۶.۵ درصد رسید

بامداد جنوب: معاون اجتماعی سازمان انتقال خون از ثبت رکورد تاریخی 
در اهدای خون توسط مردم در شرایط جنگی کشور خبر داد.

بابک یکتاپرست درباره وضعیت ذخایر خونی کشور گفت: خوشبختانه در 
حال حاضر وضعیت ذخایر خونی در کل کشــور مطلوب است و در برخی 

استان‌ها حتی بهتر از مطلوب و بالاتر از وضعیت ایده‌آل است.
وی بــا بیان این که همراهی مردم با همکاران ســازمان انتقال خون باعث 
شــد به وضعیت مطلوب ذخایر خونی در کشور دست پیدا کنیم، افزود: به 
لطف خداوند و با همکاری همه مردم، علیرغم همه دغدغه‌ها و نگرانی‌های 
موجود، شرایط خوبی را پشت سر گذاشتیم. معمولاً در ماه مبارک رمضان، 
آمار اهدای خون کاهش می‌یابد، زیرا بسیاری از روزه‌داران به سختی در این 
شرایط برای اهدای خون اقدام می‌کنند. ما نگران این مسئله بودیم. ضمن 
اینکه پــس از ماه رمضان، ایام نوروز را پیش رو داشــتیم که چون مردم در 
ســفرهای نوروزی به سر می‌برند آمار اهدای خون کاهش می‌یابد، از سوی 
دیگر به دلیــل حوادث ترافیکی نوروز، نیاز به خــون و فرآورده‌های خونی 
افزایش پیدا می‌کند. اینها بخشی از چالش‌هایی بود که پیش از شروع سال 
بــا آن مواجه بودیم. همچنین موضوع جنگ نیز پیش آمد و نگرانی‌هایی از 
چالش‌هایی در مسیر تأمین خون و فرآورده‌های خونی ایجاد کرد اما به لطف 
خداوند، همراهی گسترده‌ای از سوی تمام اهداکنندگان عزیز صورت گرفت 

که در این مدت در کنار ما بودند.
معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون ایران گفــت: در این مدت، اتفاقات 
بی‌نظیری رخ داد از جمله اینکه وضعیت ذخایر خونی کشــور نسبت به 10 
ســال گذشته دو برابر شــد؛ یعنی علیرغم تمام چالش‌های موجود در ایام 
جنگ، ماه رمضان و نوروز، نه تنها با کمبود ذخایر مواجه نبودیم، بلکه ذخایر 
نسبت به ده سال گذشــته دو برابر افزایش یافت که شاید بتوان گفت یک 

رکورد تاریخی در یک دهه اخیر محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر تعداد مراجعان 16 درصد و آمار اهدای خون 10 
درصد در کل کشور افزایش پیدا کرد. دو نکته بسیار مثبت دیگر نیز داشتیم 
که یکی افزایش مشــارکت جوانان و دیگری افزایش مشارکت بانوان بود. 
با استقبال گســترده‌ای که صورت گرفت، حدود 63 درصد افزایش اهدای 
خون توســط جوانان و تقریباً 79 درصد افزایش اهدای خون توسط بانوان 
صورت گرفت. یکتاپرســت افزود: این دو گروه، یعنی بانوان و جوانان، جزو 
سیاست‌های اصلی ما در ســال 1405 هستند. خوشبختانه در ایام نوروز، 
استقبال گسترده نشان داد که اگر بتوانیم درست عمل کنیم، اطلاع‌رسانی 
کنیم و همراهی اهداکنندگان را داشته باشیم، رسیدن به این شاخص‌ها و 
مشارکت بیشتر این دو گروه کاملًا قابل دسترس است و ان‌شاءالله این روند 

تا پایان سال تداوم داشته باشد.

ثبت رکورد تاریخی اهدای خون علیرغم شرایط جنگی

راضیه علی زاده



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

الهام بهروزی مرضیه نگهبان مروی

بامداد جنوب: فراخوان مســابقه عکاســی »قابی برای وطن« 
به منظور ثبت حماســه تاریخی حضور وحدت‌آفرین ملت پرافتخار 
ایران در جنگ تحمیلی ســوم منتشر شد. این مساسبقه به همت 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با همکاری مرکز 
فرهنگی هنری آموزشــی دارالفنون به منظور ثبت حماسه تاریخی 
حضــور وحدت‌آفرین ملت پرافتخار ایران در تکمیل حلقه دفاع ملی 
از میهن اسلامی در مقابل حملات وحشیانه آمریکایی صهیونی، در 

ســطح ملی برگزار می‌شود. ثبت جلوه‌های انسجام و وحدت ملی در 
شرایط جنگی کشور، حضور باشکوه مردمی در خیابان‌ها و میادین 
اصلی شهرها، حضور گســترده در راهپیمایی‌های وحدت‌بخش و 
تشییع باشکوه شهیدان ســرافراز و پرافتخار وطن در جنگ رمضان، 
ثبت برنامه‌های فرهنگی هنری در سطح پارک‌ها، فرهنگسراها، مراکز 
فرهنگی هنری که توســط نهادهای فرهنگی هنری و تشــکل‌های 
خودجوش مردمی با موضوعات »جنگ رمضان« و روحیه شــهامت، 

ایستادگی و وطن دوستی ملت پر افتخار ایران از محورهای مسابقه 
اســت. محمدمهدی تدین موغــاری دبیر و مریم حســینی، جواد 
پورسعید و حسین ساکی هیات داوران این مسابقه هستند. عکس‌ها 
باید متعلق به ارســال‌کننده باشد، به این معنی که اگر حین فرایند 
بررسی و داوری خلاف این امر مشخص شد عکس از دور مسابقه کنار 
گذاشته می‌شود.  آخرین مهلت مهلت ارسال آثار به این مسابقه تا ۳۱ 

اردیبهشت ۱۴۰۵ تعیین شده است.

مسابقه عکاسی »قابی برای وطن« فراخوان داد

بامداد جنوب: کیانوش عیاری پس از آنکه به دلیل هزینه‌های ســنگین، 
ساخت فیلم »خر لنگ« را متوقف کرد، درصدد برآمد تا فیلمی به نام »بالاخره« 

را با پس‌زمینه جنگ در ایران بسازد.
کیانوش عیاری از ســال گذشته در تدارک ساخت فیلمی با نام »خر لنگ« 
بود که داستان آن درباره اولین چاه نفت ایران در مسجدسلیمان است؛ اما از آنجا 
که ساخت این فیلم به بودجه زیادی نیاز دارد و قرار بود وزارت نفت هم مشارکت 
داشته باشد، شــرایط برای سرمایه‌گذاری و ساخت فیلم به زمانی بهتر موکول‌ 

شده است.
مهرداد غفارزاده که قرار بود تهیه‌کنندگی مشترک این فیلم را در کنار عیاری 
برعهده داشته باشد، در این باره به ایسنا گفت: بنا بر شرایط، آقای عیاری تصمیم 

دارد فیلمی کم‌بودجه را در یک لوکیشن بسازد.
وی یادآور شد: پیگیری‌های لازم را برای ساخت این فیلم با نام »بالاخره« انجام 
می‌دهیم و در عین حال امیدواریم تأمین بودجه »خر لنگ« هم به نتیجه برسد 

تا این پروژه استاد عیاری به سرانجام برسد.

 کیانوش عیاری فیلمی 
با پس زمینه جنگ می سازد

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر توســعه آموزش‌های فرهنگی و هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به تصویب ۲۰ رشته جدید و بازطراحی‌شده 
بخش فرهنگ و هنر در شــاخه فنــی و حرفه‌ای و کاردانــش، تاکید کرد: این 
رشته‌های شایستگی‌محور از ســال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ در هنرستان‌های 

هنرهای زیبا و مراکز مهارتی اجرایی خواهند شد.
محمدحســین اسماعیلی با اعلام این خبر گفت: به استناد قانون نظام جامع 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی مصوب سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی و 
مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش و تکلیف آن نهاد به دستگاه‌های تخصصی 
درباره مشــارکت و همــکاری با دفتر تالیف کتاب‌های درســی فنی و حرفه‌ای 
و کاردانش وزارت آموزش و پرورش در به روزرســانی رشــته‌ها و استانداردهای 
آموزشی، شایستگی و ارزشیابی، این دفتر با برگزاری ده‌ها جلسه تجزیه و تحلیل 
حرف و مشاغل در رشته‌های موسیقی، نقاشی، گرافیک، نمایش، سینما، چاپ، 
عکاسی و ...)در قالب دیکوم( و برگزاری بیش از ۱۵۰ جلسه کارگروه‌های تخصصی 
تدوین استانداردهای آموزشی، به بررسی و به روزرسانی رشته‌ها و استانداردهای 

آموزشی شاخه فرهنگ و هنر اقدام کرد.
به گفته وی، مسیر بازطراحی و فرآیند بروزرسانی این رشته‌ها و آموزش‌های 
مهارتی به صورت شایســته‌محور، بر مبنای تقویت مهارت‌آموزی و آماده‌سازی 
هنرجویان برای ورود آگاهانه، توانمند و مسئولانه به عرصه کار و تولید و تقویت 
ارتباط آموزش با نیازهای واقعی جامعه و بازار و در راستای تقویت پیوند ساختاری 
میان آموزش و اقتصاد مبتنی بر استانداردهای حرفه آموزی، تحلیل نیاز بازار کار 

و قابلیت اجرا در سطح استان‌ها انجام گرفت.
رشــته‌های مصوب در حوزه فرهنگ، هنر و رسانه شامل ۲۰ رشته می‌شود 
کــه عبارتند از: ســینما در دو گرایش کارگردانی، فیلم‌نامه‌نویســی و تدوین و 
فیلمبرداری، گرافیک در سه گرایش نشــر و مطبوعات، تبلیغات، بسته‌بندی، 
نقاشــی در دو گرایش نقاشــی، نگارگــری، نمایش در دو گرایــش بازیگری و 
کارگردانی، دســتیاری صحنه، موسیقی در ســه گرایش نوازندگی ساز ایرانی، 
نوازندگی ســاز کلاسیک، آهنگسازی، چاپ در ســه گرایش نشر و مطبوعات، 

تبلیغات، بسته‌بندی، رشته عکاسی، رشته چهره‌سازی.

تصویب ۲۰ رشته جدید و بازطراحی‌شده 
در بخش فرهنگ و هنر 

بامداد جنوب: دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور اعلام کرد: برای 
جبران خسارات به کتابخانه‌های تخریب‌شــده و آسیب‌دیده و همچنین دیگر 
مراکز فرهنگی، یک گروه جهادی تشکیل دادیم که شیوه مشارکت در آن به‌زودی 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
آزاده نظربلند در نشســت مجازی »از زنجان تا دهلــران، از دل آوار تا همدلی 
کتابداران کتابخانه‌های عمومی کشــور«، مهم‌ترین اتفاق ایام جنگ رمضان را، 

حضور همه‌جانبه کتابداران و باز بودن کتابخانه‌ها از ابتدای جنگ دانست.
وی با بیان اینکه کتابخانه‌ها پاتوق اجتماعی و فرهنگی هستند و برای مراقبت 
از روح جمعی جامعه و روحیه‌دادن برای وحدت و پایداری در جامعه بســیار موثر 
هستند، گفت: چیزی که همیشه در جامعه پایدار بوده است فرهنگ و پایگاه‌های 
فرهنگی است و تداوم فعالیت این مراکز فرهنگی، به تقویت این امر کمک می‌کند. 
باید کتابخانه‌ها را مأمن حضور مردم بدانیم. از ۶۲ کتابخانه‌ای که تخریب شــده 
اســت، بسیاری از آن‌ها خســارات جزئی دارند که می‌توانند سریع با بازسازی به 
خدمت بازگردند و بسیاری هم تاکنون برگشته‌اند. تنها سه کتابخانه آسیب کامل 
دیدند که بخشی از شبکه خدمتمان را به واسطه آن از دست داده‌ایم. به زنجان که 
رفته بودیم، بعضی از اعضای کتابخانه‌ها هم آمده بودند و وضعیت کتابخانه را که 
می‌دیدند، بسیار غمگین بودند و این هم نشانه‌ دلبستگی عاطفی اعضاء به کتابخانه 

و کتاب‌ها است.
نظربلند با تاکید بر اینکه از دست دادن یک فضای فرهنگی و مناسبات فرهنگی 
آن، باعث اضمحلال تدریجی مفاهیم و مســائل فرهنگی می‌شــود که در درون 
جامعــه بروز و ظهور دارد، گفت: ما در این ایام صحنه‌های خوبی را از حضور مردم 
رقم زدیم، خصوصا در کنــار پل‌ها و نیروگاه‌ها در روز آخر قبل از توقف جنگ که 
نشان داد مردم ما را نمی‌توان از مرگ ترساند و این پیام مهمی بود که به دنیا مخابره 
شد. این مســئله از بنیان فرهنگ ما نشات می‌گیرد و کتابخانه‌ها به‌عنوان مراکز 

فرهنگی باید نسبت به این قضیه همیت و توجه داشته باشند و تقویت شوند.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور، ادامه داد: در جلسه با کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی هم گفتیم که دست کسانی که کمک می‌کنند 
برای بازســازی کتابخانه‌ها را به گرمی می‌فشــاریم. از همه کتابدارها خواهش 
می‌کنم که با توجه به شرایط فعلی‌ که در کشور در آن هست، خودشان را به‌عنوان 
یک نیــروی پای لانچر قلمداد کنند. باید به این ســمت برویم که کتابخانه‌ها را 

همچون شعاری که می‌دهیم، پاتوق فرهنگی کنیم.
نظربلند یادآور شد: از همکاران می‌خواهیم که ما را در خدمت به مردم چه در 
کتابخانه‌ها و چه در میادین مختلف در شــهرها یاری کنند. این شب‌ها، استقرار 
کتابخانه‌های سیار در موکب‌ها و میادین شهرها، با استقبال بسیار خوبی مواجه 
شده که بسیار امیدبخش بوده و نوید پویایی و زندگی‌ است. درست است که ما در 
شــرایط بحرانه و جنگ هستیم، اما همین کنار هم بودن دلگرم‌کننده‌ است و در 

احیای سریع اماکن و کتابخانه‌ها موثر واقع می‌شود. 

 تشکیل گروه جهادی و مردمی 
برای بازسازی کتابخانه‌ها

چرا شورای اطلاع‌رسانی بوشهر از رضایتمندی مردمی بازماند؛

بحران اطلاع‌رسانی در دل جنگ
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خـبـر

در روزهایی که جامعه با بحران‌هایی نظیر جنگ 
و... روبه‌رو می‌شود، نخستین مطالبه مردم دریافت 
خبر درســت و سریع اســت. در چنین وضعیتی، 
شــورای اطلاع‌رسانی استان‌ها نقشــی اساسی در 
ساماندهی جریان اطلاعات دارد که به عقیده برخی 
از کارشناسان حوزه رسانه، اگر این امر به‌درستی اجرا 
نشود، خود خلأ اطلاع‌رسانی می‌تواند به یک بحران 

تازه تبدیل شود.
متاسفانه در روزهایی که استان بوشهر از شمال 
تا جنوب در جریان جنگ 40 روزه زیر فشــار شدید 
حملات و موشــک‌های دشمن آمریکایی صهیونی 
قرار داشت و مردم در اضطراب و بی‌خبری پی‌درپی 
به دنبال دریافــت اطلاعات تازه بودنــد، نبود یک 
جریان خبری هماهنگ، ســریع و کارشناسی‌شده 
در حــوزه اطلاع‌رســانی، خــأ بزرگــی در فضای 
رســانه‌ای اســتان ایجاد کرد. این خلأ ســبب شد 
بخش قابل‌توجهی از شهروندان به‌جای مراجعه به 
رسانه‌های رسمی و شناخته‌شده محلی، ناخواسته 
به سوی کانال‌های غیررسمی و منابع نامطمئن در 
شبکه‌های اجتماعی سوق پیدا کنند که پیامد آن 
کاهش توجه عمومی به منابع معتبر و افزایش سهم 

اخبار تائیدنشده در گردش اطلاعات بود.
در این میان، ضعف در اطلاع‌رسانی ساختارمند 
در این استان، تنها در سطح اعتماد عمومی متوقف 
نماند و حتی در بازتاب خسارت‌های واردشده به آن در 
آمارهای ملی نیز تاثیر گذاشت، به گونه‌ای که سهم 
بوشهر در فهرست خســارت‌های اعلام‌شده کشور 
تنها دو درصد ثبت شــد یا در گزارش منتشرشــده 
درباره آســیب‌دیدگی فرودگاه‌های کشــور، اثری از 
خسارت‌های واردشــده به فرودگاه بوشهر که حتی 
ســاختمان اداری و ســالن‌های آن ویران شد، دیده 
نشــد. به عقیده بسیاری از کارشناسان حوزه رسانه، 
این موضوع ریشــه در کــم‌کاری و ضعف عملکرد 
شــورای اطلاع رسانی استان داشــت. متاسفانه در 
سایه ســهل‌انگاری این شورا، شــاهد بی‌اعتمادی 
مخاطــب عمومی به خبرهای تولیــدی با تاخیر و 
جزیره‌ای عمل کردن هر کدام از دستگاه‌های دولتی 

عضو آن بوده و هستیم.
یکی دیگر از نقدهای جدی مطرح‌شــده در این 
برهه درباره عملکرد ســازوکار اطلاع‌رسانی استان، 
شیوه تولید و انتشار خبر در لحظات بحرانی بود. در 
مقاطع حســاس، سرعت، دقت و اختصار سه مولفه 
اصلی اطلاع‌رســانی محسوب می‌شوند؛ اما به‌دلیل 
ضعف در سواد رســانه‌ای و گاه کم‌تجربگی برخی 
تهیه‌کنندگان محتوا، خبرهایی منتشــر شــد که 
به‌طور غیرمتعارف طولانی بودند و ساختار مناسب 

شرایط بحران را نداشتند.
در چنین زمان‌هایی، استاندارد حرفه‌ای ایجاب 
می‌کند اصل ماجرا و مهم‌ترین نکات در همان متن 
کوتاه در فراز خبر در دسترس مخاطب قرار گیرد و 
توضیحات تکمیلــی، جزئیات فنی یا تحلیل‌ها در 
ادامه لینک خبر ارائه شود. دلیل این موضوع هم این 
اســت مخاطبی که در فضای ملتهب و ناآرام بحران 
به دنبال اطلاعات است، فرصت و تمرکز کافی برای 
بررسی متن‌های طولانی ندارد. او می‌خواهد سریع، 
موجز و شــفاف از آنچه رخ داده باخبر شود و تنها در 

صورت نیاز به سراغ جزئیات بیشتر برود.
بدیهی اســت بی‌توجهی به این اصول ساده، اما 
مهم، نه‌تنها ســرعت دریافت اطلاعات را برای مردم 
کاهش می‌دهد، بلکه باعث ازدســت‌رفتن اعتماد 
مخاطب و افزایش میــل او به مراجعه به کانال‌های 
غیررسمی می‌شود که در آن‌ها اطلاعات کوتاه‌، البته 
غیردقیق با ســرعت زیاد دست‌به‌دســت می‌شود. 
درست در همین نقطه اســت که اهمیت چابکی، 
مهارت و اشــراف رســانه‌ای تولیدکنندگان خبر در 

ساختارهای رسمی دوچندان می‌شود.
در این راســتا، یک روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای 
بومی با نقد عملکرد شــورای اطلاع‌رســانی استان 
بوشــهر در جنگ چهل روزه به بامداد جنوب گفت: 

دوره‌های بحرانی مانند جنــگ یکی از جدی‌ترین 
آزمون‌ها برای ســاختارهای اطلاع‌رســانی رسمی 
به شــمار می‌رونــد؛ مقاطعی که در آن ســرعت، 
انسجام و شفافیت پیام‌ها نقشی تعیین‌کننده در 
شکل‌دهی افکار عمومی دارد. با این حال، عملکرد 
شــورای اطلاع‌رســانی در این دوره نشــان داد که 
فاصله قابل‌توجهی میان »انتظارات تعریف‌شده« و 
»کارکرد عملی« وجود دارد. شــورا نه‌تنها در ایجاد 
هماهنگی میان دســتگاه‌های عضــو موفق ظاهر 
نشد، بلکه نتوانســت جریان اطلاعات را به‌گونه‌ای 
مدیریت کنــد که اطمینان و آرامش روانی لازم را در 
جامعه تقویت کند. تأخیر در ارائه مواضع رســمی 
و ناتوانی در تولید پیام واحد باعث شــد شــورا در 
ایفای نقش محوری خود در مدیریت افکار عمومی 
چندان موثر عمل نکند و این کاستی‌ها عملا فضای 

رسانه‌ای را در برابر موج شایعات بی‌دفاع گذاشت.
وحیــد امیــر در ادامه در خصــوص مهم‌ترین 
چالش‌ها و کاســتی‌های شورای یادشــده در امر 
اطلاع‌رســانی و آگاهی‌بخشی در بحران جنگ بیان 
کرد: آنچه در این دوره دیدیم، تکرار همان چالش‌های 
قدیمی و قابــل پیش‌بینی بــود؛ چالش‌هایی که 
اگر از مدت‌ها قبل برای آن‌ها چاره‌اندیشــی شــده 
بــود، امروز به ایــن اندازه در ضعــف عملکرد نمود 
پیدا نمی‌کــرد. ارتباط‌گیری کُند و نامنســجم با 
رســانه‌ها، نبود سخنگوی مشــخص، تأخیرهای 
پی‌درپی در اعلام مواضع رسمی و ناهماهنگی میان 
دستگاه‌های عضو، عملا ســازوکار اطلاع‌رسانی را از 
کارکرد اصلی‌اش دور کرد. به‌جای آنکه این سازوکار 
سامان‌دهنده روایت رسمی باشــد، خود به یکی از 

عوامل شکل‌گیری سردرگمی تبدیل شد.
وی سپس پیشنهاداتی را برای رفع کاستی‌ها 
و کم‌کاری‌هــای صورت گرفته از ســوی شــورای 
اطلاع‌رســانی اســتان مطرح کرد که عبارتند از: 
تعیین یک ســخنگوی واحد، آشــنا با رســانه و 
دارای اختیارِ تصمیم‌گیری سریع، تدوین پروتکل 
اطلاع‌رســانی بحران پیش از وقوع شرایط تنش‌زا، 
راه‌اندازی اتاق مانیتورینگ رســانه و شــبکه‌های 
اجتماعی برای شناســایی و مدیریت شــایعات، 
تقویت ارتباط مســتقیم و منظم با رســانه‌های 
محلــی و خبرنــگاران و تولید پیام‌هــای کوتاه، 
شفاف و قابل فهم برای انتشار فوری.  در این میان 
برخی از کارشناســان رســانه نیز بر این باورند که 
ساختارهای اطلاع‌رسانی در زمان بحران به‌ویژه در 
شرایطی مشــابه جنگ چهل روزه رمضان، نقشی 
تعیین‌کننــده در آرام‌ســازی فضــا، جهت‌دهی 
صحیح به افکار عمومی و جلوگیری از گســترش 
شــایعات دارند. در چنین موقعیت‌هایی، حتی با 
وجود ملاحظات امنیتی که انتشار بخشی از اخبار 
را محدود می‌کند، همچنان می‌توان با بهره‌گیری 
از فنون حرفه‌ای خبرنگاری، جریان اطلاع‌رســانی 
مطمئــن، هدایت‌شــده و قابل‌اتــکا را برقرار نگه 
داشــت. یک کارشــناس علوم ارتباطــات در این 
خصوص بــا تاکید بر اهمیــت هماهنگی خبری 
شورای اطلاع‌رسانی اســتان‌ها در شرایط جنگی 
به بامداد جنوب گفــت: در بحران، مردم باید یک 
مرجع واحد و قابل اعتماد داشــته باشند. انتشار 
پیام‌های پراکنــده از چند منبــع مختلف فقط 
اضطراب را تشــدید می‌کند. شورای اطلاع‌رسانی، 
مثل یــک مرکز کنترل ارتباطی اســت که کمک 
می‌کند پیام‌ها دقیــق، هماهنگ و بدون تناقض 

به مردم برسد.
اکرم عباســی، یکی از مهم‌ترین کارکردهای این 
شورا را انتشار به‌موقع و صحیح خبر دانست و افزود: 
در شرایط حســاس، تأخیر در اعلام خبر از انتشار 
شایعه خطرناک‌تر است. اگر مردم اطلاعات درست 
نداشــته باشــند، به‌طور طبیعی به سمت منابع 
غیررسمی می‌روند. شورای اطلاع‌رسانی باید بتواند 
چرخه دریافت، بررسی و انتشار را با سرعت بالا انجام 

دهد؛ البته بدون اینکه دقت قربانی شود.

وی، کنترل شــایعات و اخبــار جعلی در فضای 
مجازی را دیگر وظیفه شورای اطلاع‌رسانی دانست 
و گفت: در عصر شبکه‌های اجتماعی، شایعه از هر 
چیز دیگری سریع‌تر پخش می‌شود. شورا باید تیم 
پایش فضای مجازی داشــته باشد. شایعات را رصد 
کند و با ارائه توضیح روشــن و مستند آنها را اصلاح 
کند. وقتی اطلاعات رســمی دیر برسد، میدان برای 

روایت‌های غیرواقعی باز می‌شود. 
عباسی، یکی دیگر از وظایف این شورا در جنگ 
و شرایط بحرانی، شفاف‌سازی و کاهش نگرانی‌های 
عمومــی معرفــی کرد و گفــت: وظیفه شــورای 
اطلاع‌رسانی استان فقط اعلام خبر نیست؛ بلکه باید 
به مردم آرامش بدهد. این آرامش از طریق صداقت، 
شفافیت و توضیح روشن وضعیت به دست می‌آید. 
مردم در بحران دنبال دانستن واقعیت هستند، نه 

پنهان‌کاری.
این کارشــناس حوزه رســانه همچنین از نقش 
شــورای اطلاع‌رســانی را در تنظیم رابطه رسانه‌ها 
و نهادهــای اجرایی بســیار مهم دانســت و گفت: 
رســانه‌ها در بحران نیازمند دسترســی ســریع به 
اطلاعات هســتند. وقتی شــورا به‌عنــوان نقطه 
اتصال عمل می‌کند، هم خبرنــگاران به داده‌های 
صحیح می‌رســند، هــم دســتگاه‌های اجرایی با 
فشار پرســش‌های پراکنده مواجه نمی‌شوند. این 
هماهنگی به انسجام خبر و کاهش تنش رسانه‌ای 

کمک می‌کند.
او بــا بیان اینکه مدیریت چارچوب خبری بخش 
جدایی‌ناپذیر کار شــورای اطلاع‌رسانی در این برهه 
حســاس اســت، تصریح کرد: نحوه بیان یک خبر 
می‌تواند احساســات مردم را کنترل کند یا تشدید. 
بنابراین چارچوب‌بندی پیام‌ها باید با دقت، اعتدال 
و بر اســاس واقعیت انجام شــود. به عقیده من، در 
بحران، اطلاع‌رســانی ابزار مدیریت اجتماعی است. 
شورای اطلاع‌رسانی اگر درست عمل کند، می‌تواند 
از تبدیل بحران به بحران اجتماعی جلوگیری کند و 

سرعت و صداقت، دو اصل اساسی این کار هستند.
یکی از نکات پرتکراری کــه در ارزیابی عملکرد 
ســازوکار اطلاع‌رســانی اســتان در دوره بحــران 
مطرح شــده، جزیره‌ای عمل کردن ارکان مرتبط با 
اطلاع‌رسانی اســت که باعث شد پیام‌ها و خبرهای 
منتشرشــده از انســجام، هماهنگی و پیوستگی 
لازم برخوردار نباشــند. این ناهماهنگی در مقطع 
حســاس جنگ چهل‌روزه و حتی در دوره آتش‌بس 
نیز دیده شد و در نتیجه، توان جذب اعتماد عمومی 
و جلب توجه مخاطبان به خبرهای رسمی به اندازه 
ظرفیت واقعی آن محقق نشد. بسیاری از شهروندان، 
به‌جای اتکا به خبرهای رسمی، ناخواسته به منابع 
دیگر مراجعه کردند، زیرا تصــور می‌کردند جریان 

اطلاع‌رسانی واحد و مشخصی وجود ندارد.
ایــن وضعیت تــا جایی پیش رفت که شــمار 
قابل‌توجهی از مردم اســتان اساسا از وجود چنین 
شــورایی و نقش آن در مدیریــت اطلاعات بحران 
بی‌خبــر بودند. در گفت‌وگوهــای میدانی نیز این 
موضوع بازتاب یافت و نشــان داد که شدت و گستره 
اطلاع‌رسانی رســمی با ســطح انتظار و نیاز مردم 

فاصله محسوسی داشته است.
یکی از شــهروندان حاضر در تجمعات شــبانه 
میدان امام بوشــهر، در بیان تجربه شــخصی خود 
به نکته‌ای اشاره کرد که میان بسیاری از شهروندان 
مشترک بود. او گفت: مردم استان در روزهای دشوار، 
با همبستگی و همراهی مثال‌زدنی در کنار یکدیگر 
ایستادند، اما انتظار داشتند جریان اطلاع‌رسانی نیز 

همان‌قدر منسجم، پرتوان و پاسخ‌گو ظاهر شود. 
بــه عقیده ایــن شــهروند، در بزنگاه‌های مهم 
و حســانس، جامعــه بیش از هر زمــان دیگری به 
خبرهای روشن، مستند، منطبق با واقعیت و سریع 
نیــاز دارد تا اضطراب عمومی کاهــش پیدا کند و 
مسیر درستی برای فهم دقیق آنچه رخ داده، ترسیم 

شود.

عطار یک معلم اخلاق بزرگ است 

عطار نیشــابوری، معمار بزرگ غزل عرفانــی و مثنوی‌های روایی، فراتر از 
یک شاعر، سالکی اســت که »درد« را درون‌مایه اصلی کمال انسانی می‌داند. 
۲۵ فروردیــن، بهانه‌ای اســت برای بازخوانــی آثار او؛ از موســیقی پرنیانی 
غزل‌هایش تا ساختارهای پیچیده روایی در منطق‌الطیر و الهی‌نامه. او با نگاهی 
پارادوکســیکال به مفاهیمی چون ابلیس و توبه، نقشــی نو در تاریخ اندیشه و 

ادبیات ایران رقم زده‌است.
به گزارش ایبنا، شــیخ فریدالدین عطار نیشابوری در دوران طلایی عرفان 
اسلامی، یعنی قرن ششم هجری ظهور کرد. او در زمانی به عرصه آمد که شعر 
عرفانی از سوی سنایی غزنوی پی‌ریزی شده بود؛ اما عطار کسی بود که این بنا را 
به اوج کمال و پختگی رساند. او وعظ و تحقیق را با چنان سوز و گدازی آمیخت 
که جذبات روحانی در لطیف‌ترین الفــاظ تجلی یافت. اهمیت عطار در تاریخ 
تصوف ایران به قدری اســت که بررســی دیدگاه‌های خاص او، کلید شناخت 

تحولات عرفان اسلامی-ایرانی محسوب می‌شود.
هندسه موسیقی در غزل‌های عرفانی

یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های هنر عطار، پیوند ناگسستنی میان محتوا 
و ســاختار موسیقایی است. در غزل‌های او، موسیقی کلام صرفاً جنبه تزیینی 
ندارد، بلکه بازتابی از افکار و حالات درونی شــاعر است. پژوهشگران موسیقی 
شــعر عطار را در سه سطح بررسی می‌کنند: 1( موســیقی بیرونی )عروض(: 
انتخاب اوزانی کــه با ضرب‌آهنگِ بی‌قراری‌های عارفانــه همخوانی دارد. 2( 
موســیقی درونی )بدیع لفظی و معنوی(: بهره‌گیــری از تکرارها، جناس‌ها و 
تضادهایی که طنین کلام را دوچندان می‌کند و 3( موســیقی کناری )قافیه 
و ردیف(: اســتفاده از ردیف‌های بلند و خوش‌آهنگ که فضایی سماع‌گونه به 
غزل می‌بخشد. این آمیختگی باعث شــده تا غزل عطار به مجالی برای تجلی 

مهارت‌های زبانی در خدمت معنای عرفانی بدل شود.
مقامات سلوک؛ از توبه عام تا توبه خاص

در منظومه فکری عطار، »توبه« دروازه ورود به عالم معناســت؛ اما او میان 
توبــه در مثنوی‌ها و غزل‌هایش تفاوتی ظریف قائل اســت. عطار در مثنوی‌ها 
بیشتر به »توبه عام« )بازگشت از گناهان( نظر دارد، در حالی که در غزل، »توبه 
خاص« )بازگشت از غیر حق به ســوی حق( را مد نظر قرار می‌دهد. از نگاه او، 
توبه‌دهنده حقیقی خداست و ســالک در این مسیر ناگزیر از همراهی »پیر« 
اســت. پیر در آثار عطار، چهره‌ای دقیق و مقتدر دارد که مرید باید برای عبور از 

عقباتِ نفس، تسلیم محض او باشد.
پارادوکس ابلیس؛ قربانی تقدیر یا نماد طغیان؟

یکی از جســورانه‌ترین بخش‌های اندیشه عطار، تحلیل شخصیت ابلیس 
اســت. در ادبیات ملل اسلامی، عطار نگاهی متناقض به این فرشته رانده شده 
دارد. او گاهی ابلیس را ابزار دســت خداوند در نظام قضا و قدر می‌بیند؛ قربانی 
اندوهباری که رازی شایســته را در سینه دارد و در واقع مأمور است تا مدعیان 
عشــق را از صادقان جدا کند. اما در مقابل، گاهی نیز او را به سبب طغیان علیه 
مشــیت الهی محکوم کرده و دشمن نفرت‌انگیز خداوند می‌خواند. این نوسان 
میان »دفاع« و »طرد«، نشــان‌دهنده عمق نگاه فلسفی عطار به مسئله خیر و 

شر است.
ساختار روایی مثنوی‌ها؛ فراروی از تاریخ روزگار

مثنوی‌های ســه‌گانه عطار )منطق‌الطیر، الهی‌نامــه و مصیبت‌نامه( صرفاً 
مجموعه‌ای از حکایات نیســتند، بلکه »سفرنامه‌های روحانی« با پیرنگ‌های 
کلان و دقیق محسوب می‌شوند. عطار در این آثار از ساختارهای روایی مشابه با 
»هزار و یک شب« و متون قدسی بهره می‌برد. نکته شگفت‌انگیز اینجاست که 
او در تمثیل‌های خود به حوادث تاریخی زمانه خود ارجاع نمی‌دهد، بلکه تاریخ 
روزگار خویش را بر اساس الگوی روایت تاریخ انبیا می‌سنجد. این رویکرد باعث 
شده است که آثار او فراتر از زمان و مکان، همواره برای انسانِ در جست‌وجوی 

حقیقت، تازه بمانند.
جدال مصححان بر سر الهی‌نامه

اعتبار علمی آثار عطار مرهون تصحیحات دقیقی است که در دهه‌های اخیر 
انجام شــده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که تصحیح »هلموت ریتر« آلمانی 
به دلیل اهلیت مصحح و شــیوه کار علمی‌اش بســیار ارزشمند است، هرچند 
او به نســخه‌های معتبر دسترسی کامل نداشت. تصحیح »روحانی« علی‌رغم 
استفاده از نســخه‌های متعدد، به دلیل ضعف در روش تحقیق، نتوانست حق 
مطلــب را ادا کند. اما تصحیح دکتر »محمدرضا شــفیعی کدکنی« به دلیل 
تســلط او بر سبک‌شناسی و دسترسی به نســخه‌های کهن، امروزه به عنوان 
برترین و جامع‌ترین تصحیح از الهی‌نامه شــناخته می‌شود که مرز میان کلام 

اصیل عطار و الحاقات بعدی را مشخص کرده است.
تعلیم؛ عنصر غالب در بستر هنر

عطار یک معلم اخلاق بزرگ اســت. اگرچه آثار او جامع انواع ادبی اســت، 
اما »عنصر غالب« در آن‌ها، ادبیات تعلیمی اســت. او با اســتفاده از زبان هنر، 
مفاهیمی چون جوانمردی، صبر، پارسایی و دوری از جهل را آموزش می‌دهد. 
هدف نهایی تعلیمات عطار، رســیدن به کمال انســانیت و قرب الهی است. او 
معتقد اســت دانش بدون سوز و درد، تنها حجابی بر روی حقیقت است؛ از این 

رو، تعلیمات او همواره با عاطفه و شور قلبی همراه است.
غزل-داستان و دیدار با شاهد قدسی

در بخــش رندانه‌ دیوان عطــار، با پدیده‌ای به نام »غزل-داســتان« روبرو 
هســتیم. او در این اشعار، واقعه‌ای درونی و شــهودی را روایت می‌کند: دیدار 
با »شاهد قدسی« یا همان »منِ ملکوتی«. در این غزل‌ها، زبان عطار به سمت 
نماد و رمز می‌رود و ویژگی‌هایی چون رؤیاگونگی و ابهام در آن‌ها موج می‌زند. 
این روایت‌های روحی که بن‌مایه‌هایی از داســتان شــیخ صنعان و حلاج را در 
خود دارند، نشــان‌دهنده فردیت بالای شاعر و تجربه‌ بی‌واسطه‌ی او از معرفت 

است.
قرب الهی؛ غایت سفر جان

پایان‌بندی اندیشه‌ عطار، رسیدن به مقام »قرب« است. او قرب را استغراق 
وجود سالک در حق می‌داند؛ جایی که سالک چنان به خداوند نزدیک می‌شود 
که از صفات خویش غایب گشــته و به مقام فنا می‌رســد. عطار میان »قرب با 
وجود« و »قرب لا وجود« تمایز قائل می‌شود و تأکید می‌کند که در اوج تقرب، 

سالک حتی نباید تقربِ خود را ببیند، چرا که دیدنِ خود، حجاب است.
پیر نیشابور در آیینه‌ امروز

بزرگداشــت عطار در ۲۵ فروردین، تنها یک مراســم آیینی نیست؛ بلکه 
یادآوری این نکته اســت که میراث او همچنان برای انسان معاصر که در میان 
هیاهوی دنیای مادی گم شده است، پیام دارد. عطار با تلفیق موسیقی، روایت و 
عرفان، دارویی از جنس »درد« تجویز می‌کند که شفای آن، رسیدن به آرامش 
در ســایه‌ بندگی و عشق است. نیشــابور، با عطار، فراتر از یک جغرافیا، به نماد 

صعود روح انسانی بدل شده است.

یادداشت



 سرنوشت مبهم لیگ 
و اختلاف بر سر قهرمان

بامداد جنوب: اســتقلال و پرســپولیس بیرون از میدان هم با یکدیگر 
نبرد دارند؛ این بار بر ســر ادامه یا لغو مسابقات لیگ برتر که برای فوتبال 

باشگاهی ایران تبدیل به یک چالش بزرگ‌شده است.
به نقــل از تابناک، در بحبوحه جنگ تحمیلی از ســوی اتحاد آمریکایی-

اســرائیلی به ایران، فدراســیون فوتبال موضوع ادامه مسابقات لیگ برتر 
را مطرح کــرد. درحالی‌که ابهامــات زیادی درباره شــیوه ادامه لیگ برتر 
مطرح بود و از همین رو فدراســیون فوتبال جلســه‌ای آنلاین را با مدیران 
باشــگاه‌ها برگزار کرد و از میان ۱۶ تیم لیگ برتری، فقط چهار تیم موافق 
ادامه لیگ بودنــد و ۱۲ تیم مخالفت خود را با ایــن موضوع اعلام کردند. 
بااین‌حال آتش‌بس موقتی که می‌تواند ادامه‌دار باشــد، شــرایط را تغییر 
داد و فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ اعلام کردند لیگ از اردیبهشت‌ماه 
به‌صورت متمرکز ادامه پیدا می‌کند و تمام باشــگاه‌ها باید تمرینات خود 

را از سر بگیرند.
در شرایط آتش‌بس و درحالی‌که مسابقات لیگ حدود ۴۰ روز متوقف‌شده 
بــود و فرصتی حدوداً ۱۰ روزه هم برای آماده‌ســازی تیم‌ها در نظر گرفته 
شد، برخی تیم‌ها با ادامه مســابقات لیگ مخالفت کردند. برخی مدیران 
هم در این میان با سوءاســتفاده از شرایط اعلام کردند که دولت برای ادامه 
لیگ بســته حمایتی یک تا دو هزارمیلیاردی در نظر بگیرد تا باشــگاه‌ها 
مســابقات را ادامه دهند! بااین‌حال مخالفت‌های زیاد باعث شــده تا هنوز 
سرنوشت برگزاری لیگ با ابهام همراه باشد و در این میان، یکی از موافقان 
سرسخت ادامه لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس است که با ۷ امتیاز اختلاف 
تا صدر جدول، می‌خواهد برای قهرمانی بجنگند و ســهمیه ســال آینده 
لیگ نخبگان آسیا را به دست بیاورد. در اصل، جنگ اصلی بیشتر نه برای 
قهرمانی که برای حضور در آسیاســت و پرسپولیسی‌ها نمی‌خواهند این 
فرصت را از دســت بدهند، چراکه فدراســیون فوتبال تا ۱۰ خردادماه باید 
نمایندگان باشــگاهی ایران برای حضور در آسیا را معرفی کند و عدم اتمام 

لیگ برتر، شرایط را پیچیده کرده است.
اســتقلالی‌ها که هم‌اکنون با ۴۱ امتیاز صدرنشــین لیگ برتر هســتند، 
چنــدان با ادامه لیگ موافق نیســتند. از طرفی اگر لیگ ادامه پیدا نکند، 
آن‌ها به‌عنوان نماینده اصلی ایران در لیگ نخبگان معرفی خواهند شــد 
و از طــرف دیگر، نیمــه‌کاره ماندن لیگ کمکی مالی هم به این باشــگاه 
خواهــد کرد که قراردادهای ســنگین ریالی و دلاری داشــته و در صورت 
نیمه‌تمام ماندن لیگ با شــرایط جنگی و بند فورس ماژور فیفا، می‌تواند 
بخشــی از قراردادهای بازیکنان را پرداخت نکند. هرچند این شرایط برای 
سایر باشــگاه‌ها نیز وجود دارد، بااین‌حال پرسپولیس نمی‌خواهد شانس 

حضور در لیگ نخبگان آســیا را برای فصل آینده از دست بدهد.
اســتدلال پرسپولیســی‌ها برای ادامه لیگ برتر این است که با دو رقیب 
مســتقیم خود که اســتقلال و تراکتور هســتند، بازی مســتقیم دارد و 
می‌تواند با شکست آن‌ها شــانس خود را برای قهرمان شدن افزایش دهد؛ 
از طرفــی مخالفان هم دلایل منطقی خود رادارند که در صورت شکســته 
شــدن آتش‌بس، لیگ بازهم نیمه‌کاره خواهد ماند و شــروع دوباره‌اش در 

این شرایط فایده‌ای ندارد.
حالا استقلال و پرسپولیس به‌عنوان دو رقیب سنتی و در میانه آتش‌بس، 
یــک جنگ را بیرون میدان باهم آغاز کرده‌اند. هرچند اســتقلال به‌عنوان 
صدرنشــین لیگ برتر در کشــمکش برگزاری یا عدم برگــزاری لیگ برتر، 
دســت بالاتر را دارد و به همین دلیل موافق عدم برگزاری لیگ برتر است و 
پرســپولیس با این نظر مخالفت می‌کند. تصمیمی که درنهایت احتمالاً 
باید به رأی گذاشــته شود و اگر تعداد مخالفان بیشــتر از موافقان باشد، 

ادامه لیگ برتر ممکن نخواهد بود.

گزارش

 امیدهای وزنه‌برداری ایران 
در انتظار رفع مشکل ویزا

بامداد جنوب: دبیر فدراســیون وزنه‌برداری اعلام کرد که به دنبال اعزام تیم 
ملی جوانان وزنه‌برداری به مسابقات جهانی مصر هستیم و پیگیر صدور ویزا و 

مجوزهای لازم برای اعزام این تیم هستیم
به نقل از مهــر، در پی حمله رژیم صهیونی و آمریکایی بــه خاک ایران، تمام 
اعزام‌های ورزشــی با چالش روبه‌رو شــد و اردوهای تیم‌های ملی و مسابقات 
ورزشــی به حالت تعلیق درآمد. البته در اواســط جنگ تحمیلی فدراسیون 
وزنه‌برداری اردوهای خود را به‌صورت محدود با تعداد نفرات کم در اردبیل از سر 

گرفت اما اردوی تیم‌های جوانان و نوجوانان برگزار نشد.
در حال حاضر جدی‌ترین مسابقه پیش روی فدراسیون وزنه‌برداری رقابت‌های 
جهانی جوانان است که اوایل اردیبهشت در مصر برگزار خواهد شد. پیش‌ازاین 
وحید ربیعی دبیر فدراسیون وزنه‌برداری اعلام کرده بود درصورتی‌که شرایط 

مهیا نباشد امکان اعزام تیم ملی جوانان به مسابقات جهانی وجود ندارد.
پس از اعلام آتش‌بس و آرام شدن شرایط کشور، دبیر فدراسیون وزنه‌برداری از 
پیگیری برای اعزام تیم جوانان به مسابقات جهانی مصر خبر داد و گفت: در حال 
پیگیری اعزام تیم به مســابقات جوانان جهان در مصر هستیم. به دنبال صدور 
ویزا از کشــور ثالث هستیم چون وضعیت سفارتخانه آن‌ها مشخص نیست. ما 
همه تلاش خود را به کار گرفتیم تا بتوانیم تیم را به مسابقات جوانان جهان اعزام 

کنیم. رئیس فدراسیون هم در وزارت خانه پیگیر امور است
وی گفت: امیدوارم پیگیری‌های ما به نتیجه برسد تا بتوانیم تیم را اعزام کنیم. 
ابتدا با توجه به شــرایط قصد اعزام تیم را نداشتیم اما با آرام شدن فضا و شرایط 
پیگیر امور هستیم. ضمن اینکه تیم ملی وزنه‌برداری جوانان هم شرایط خیلی 
خوبــی دارد. باوجوداینکه تمرینات و اردوها تعطیل بودنــد اما قبل از جنگ 
تمرینات خوبی داشتند و حیف اســت که تیم اعزام نشود. به همین خاطر در 
تلاش هستیم که حداقل تیم پســران را به مسابقات جهانی مصر اعزام کنیم. 

امیدوارم این اتفاق بیافتد و همه شرایط برای اعزام تیم جوانان فراهم شود.
دبیر فدراســیون وزنه‌برداری همچنین در مورد شروع اردوی تیم ملی جوانان 
گفت: در صورتی که پیگیری‌های ما به سرانجام برسد و اعزام تیم به مسابقات 

جوانان جهان حتمی شود، اردوی تیم ملی جوانان را هم برگزار خواهیم کرد.

گزارش

تصمیم سرنوشت‌ساز دولت؛

بانوان اعزامی به مسابقات قهرمانی تکواندو آسیا معرفی شدند

بامداد جنــوب: در آســتانه جام‌جهانی ۲۰۲۶، 
نام تیم ملی ایران بیش از همیشــه در مرکز توجه 
فوتبال جهان قرارگرفته است. درحالی‌که آماده‌سازی 
بسیاری از تیم‌ها رو به تکمیل است، وضعیت ایران 
همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. رخدادهای اخیر 
و شــرایط تنش‌آلود منطقه‌ای باعث شــده مسیر 
حضور تیم ملی در این دوره از رقابت‌ها به شــکلی 
بی‌ســابقه تحت تأثیر قرار بگیرد و تصمیم‌گیری 
نهایی درباره ســفر یا عدم سفر ایران به جام‌جهانی 

هنوز قطعی نشده است.
این بلاتکلیفی، نه‌تنها هــواداران فوتبال ایران 
را در انتظار گذاشــته، بلکه رسانه‌های بین‌المللی را 
نیز به دنبال خود کشانده است؛ چراکه ایران همواره 
یکی از تیم‌های مطرح آسیا بوده و غیبت یا حضور 
دیرهنگامش می‌تواند معادلات گروه‌بندی و فضای 
رقابت‌ها را دگرگون کند. اکنون همه چشم‌ها به یک 
نام دوخته‌شــده؛ نامی که هر تصمیمش می‌تواند 
یکی از داســتان‌های بزرگ جام‌جهانی ۲۰۲۶ را رقم 
بزند؛ داستانی که در تاریخ معاصر این رقابت‌ها، نمونه 

مشابهی برای چنین شرایطی تقریبا وجود ندارد.
آخرین موارد انصراف تیم‌ها به دهه‌های بسیار دور 
تا پیش از انقلاب فوتبال مدرن برمی‌گردد و به همین 
دلیل هر تصمیمی در این پرونده نه‌تنها برای ایران 
بلکه برای فیفا و کل تاریخ فوتبال به یک سوژه مهم و 

بی‌سابقه تبدیل خواهد شد.
وزیــر ورزش و جوانــان در خصــوص آخریــن 
تصمیم‌گیری برای حضور تیم ملی فوتبال در جام 
جهانی ۲۰۲۶ اعلام کرد: در صورت تأمین امنیت تیم 
در جام جهانی و صلاحدید، هیئت‌وزیران دراین‌باره 

تصمیم‌گیری خواهد شد.
احمد دنیا مالی افزود: تصمیم نهایی برای حضور 
در جام‌جهانی را دولت می‌گیرد. موظف هســتیم 
شــرایط را آماده کنیم و دولت با توجه به شــرایط 
کشور مجوز باید بدهد. وظیفه‌داریم تیم ملی را آماده 
نگه‌داریم و کادر فنی در حال انجام کارهایش است. 
تمام پشتیبانی‌ها را انجام می‌دهیم تا تصمیم‌گیری 

شود.
وی دربــاره اینکه آیــا این موضوع بــه مذاکرات 
آتش‌بس بســتگی دارد؛ تصریح کرد: باید شــرایط 
بررسی و هم‌صدایی شود. این موضوع باعث افزایش 
حضور ما می‌شود، اما اگر تنش‌ها بالاتر برود، دولت 

باید تصمیم بگیرد.
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران 

نیز در خصوص حضور تیــم در جام جهانی ۲۰۲۶ 
گفت: برنامه‌ریزی کامل تا شروع جام جهانی داریم اما 

این موضوع به تصمیم مسئولان ربط دارد.
ورزش ســه در گزارشــی آورده است، درحالی‌که 
ترکیب ۴۸ تیمی جام‌جهانی ۲۰۲۶ مشخص‌شده، 
یک سؤال جدی همچنان وجود دارد؛ اینکه آیا تیم 
ملی ایران درنهایــت در این رقابت‌ها حاضر خواهد 

شد یا نه؟
گزارش‌هــای اخیر برخــی رســانه‌ها ازجمله 
نیویورک‌تایمز نشان می‌دهد با بالا گرفتن تنش‌های 
سیاسی، حضور ایران در تورنمنتی که قرار است به 
میزبانی ایالات‌متحده آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار 
شود، وارد مرحله‌ای از ابهام جدی شده؛ ابهامی که بر 
اساس ادعای این رسانه‌ها فیفا را به فکر سناریوهای 

اضطراری انداخته است.
گروهی که شاید کامل نشود

طبق برنامه ایران باید در مرحله گروهی به مصاف 
تیم‌های نیوزیلند، بلژیک و مصــر برود. بااین‌حال 
اظهارنظرهای سیاسی، ازجمله مواضع دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا این مســیر را پیچیده کرده 
اســت. او صراحتاً اعلام کرده حضور ایران می‌تواند 
با چالش‌های امنیتی همراه باشــد؛ موضوعی که 
در کنار بحث صدور ویزا و شــرایط ســفر، وضعیت 
را مبهم‌تر کرده اســت. بر اســاس قوانین، فیفا در 
صورت انصراف یا حذف هر تیم، اختیار کامل برای 
تعیین تکلیف دارد. به عبارتی اگر ایران کنار بکشد، 
دو ســناریو پیش روی فیفا خواهد بود: اول؛ برگزاری 
مسابقات گروه با سه تیم و دوم؛ جایگزینی یک تیم 

دیگر به‌جای ایران است.
مشکل اصلی اما زمان است. اگر تصمیم نهایی در 
فاصله‌ای کوتاه تا شروع مسابقات گرفته شود، اجرای 
هرکدام از این سناریوها می‌تواند چالش‌برانگیز باشد.

گزینه‌های جایگزین؛ از آسیا تا اروپا
اگر پــای جایگزینی یک تیم به‌جــای ایران به 
میان بیاید، انتخاب تیم جدید اصلا ســاده نیست؛ 
چراکه ســاختار پیچیده سهمیه‌بندی باعث شده 
گزینه مشــخصی وجود نداشته باشــد. بااین‌حال 
نام‌هایی تیم‌های مثل امارات، بولیوی و حتی ایتالیا 
مطرح‌شده اســت؛ گزینه‌هایی که هرکدام از مسیر 
متفاوتی به این شانس می‌رسند. این یعنی تصمیم 
نهایی احتمالا فقط فنی نخواهد بود و ابعاد سیاسی 

و اجرایی هم در آن نقش خواهند داشت.
یکی از ســناریوهای مطرح‌شــده برگزاری یک 

پلی‌آف فوری بین چند تیم برای تعیین جانشین 
اســت؛ مدلی که پیش‌تر در برخــی تورنمنت‌ها 
دیده‌شده اما اجرای چنین طرحی در مقیاس جام 
جهانی، با توجه به محدودیــت زمان، برنامه‌ریزی و 

مسائل لجستیکی، بسیار دشوار خواهد بود.
ســوال مهم اینکه چرا اصلا احتمال غیبت ایران 
در جام جهانی مطرح‌شــده است؟ سه عامل اصلی 
در ایــن بحث نقش دارند که می‌توان به تصمیمات 
سیاسی احتمالی، نگرانی‌های امنیتی برای کاروان 
تیم و محدودیت‌های احتمالی برای ورود به آمریکا 

اشاره کرد.
در این میان، جیانی اینفانتینو اعلام کرده ایران به 
ایران رقابت‌ها »خوش‌آمده« و حتی در بازی دوستانه 
این تیم مقابل کاســتاریکا که در ترکیه برگزار شد، 
حضور گــرم و صمیمانه‌ای کنار ایرانی‌ها داشــت؛ 
بااین‌حال این موضع به‌تنهایی بــرای رفع ابهام‌ها 

کافی نبوده است.
درحالی‌که برخی گمانه‌زنی‌ها از انتقال بازی‌های 
ایران به مکزیک خبر می‌داد، فیفا به‌صورت شفاف 
اعلام کرد برنامه‌‌ریزی مسابقات تغییری نخواهد کرد 
و همه تیم‌ها باید طبق جدول از پیش تعیین‌شده 

بازی کنند.
سناریوی بی‌سابقه در فوتبال جهان

در تاریخ معاصر جام جهانی، نمونه مشــابهی 
برای چنین شــرایطی تقریبا وجود نــدارد. آخرین 
موارد انصراف تیم‌ها بــه دهه ۱۹۵۰ برمی‌گردد و به 
همین دلیل، هر تصمیمی در این پرونده می‌تواند 
به یک سوژه مهم در تاریخ فوتبال تبدیل شود. جام 
جهانی ۲۰۲۶ هنوز شروع نشده اما یکی از بزرگ‌ترین 
چالش‌هایش از همین حالا شکل‌گرفته است. اگر 
ایران کنار بکشــد، فقط یک تیــم از جدول حذف 
نمی‌شود؛ بلکه کل ساختار یک گروه، مسیر صعود 

چند تیم و حتی نظم مسابقات تغییر خواهد کرد.
تصمیم نهایی اما در اختیار فیفاست؛ نهادی که 
اکنون در کانون توجهات قرارگرفته و باید تصمیمی 
تاریخی اتخاذ کند. تصمیمی که فراتر از مستطیل 
سبز و نتایج یک مسابقه، ممکن است بازتابی جهانی 
پیدا کند. این در حالی اســت کــه فوتبال همواره 
به‌عنوان پلی میان فرهنگ‌ها و ملت‌ها شناخته‌شده 
و حال باید دید فیفا از این فرصت برای نمایش قدرت 
وحدت‌بخش خود استفاده خواهد کرد یا اینکه این 
پرونده به یکــی از جنجالی‌ترین تصمیمات تاریخ 

خود تبدیل خواهد شد.

بامداد جنوب: در پایان رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو 
هشــت تکواندوکار اعزامی به مســابقات قهرمانی آسیا مشخص 
شدند. آخرین مرحله از رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو جهت 
حضور در مســابقات قهرمانی آســیا به میزبانی هیات تکواندو 
استان گیلان در شهر رشت و با نظارت مستقیم کادر فنی و مریم 
آذر مهر مدیر فنی تیم ملی بانــوان برگزار و نهایت ترکیب نهایی 

تیم اعزامی به این رقابت‌ها مشخص شد.
بر همین اساس معصومه رنجبر، مهلا مؤمن زاده، مبینا نعمت 

زاده، ناهیــد کیانی، یلدا ولی نژاد، فرشــته فتحی، باران نعمتی و 
فاطمه احمدی به اردوی نهایی راه یافتند. مهروز ســاعی سرمربی، 
آزاده یاســایی و شیما خلیل ارجمندی اعضا کادر فنی تیم ملی را 
تشکیل می‌دهند. ســال‌های اخیر، صحنه‌ای پرفروغ از توانمندی 
و استقامت بانوان تکواندوکار کشورمان در عرصه‌های بین‌المللی 
بوده اســت. این شیرزنان با عزمی راســخ در آوردگاه‌های آسیایی، 
جهانی و بازی‌های آسیایی نشان‌های زرین افتخار را بر سینه زده و 

توانمندی‌های بی‌بدیل خود را به نمایش گذاشته‌اند.

و اکنون بیســت و هفتمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی 
آســیا، فرصتی اســتثنایی و مغتنم برای این قهرمانان ارزشمند 
فراهم آورده اســت. این آوردگاه مهم که از ۳۱ اردیبهشــت تا سوم 
خردادماه ۱۴۰۶ به میزبانی مغولســتان در شهر اولان‌باتور برگزار 
خواهد شــد، صحنه‌ای اســت که بانوان تکواندوکار ایران بار دیگر 
فرصت خواهند یافت تا شایســتگی‌های خود را به اثبات رسانده 
و پرچــم پرافتخار ورزش بانوان ایران را بر فــراز قاره کهن به اهتزاز 

درآورند.

بامداد جنوب: تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران که از حضور ســه بازیکن 
بوشهری بهره می‌برد، روز گذشته تمرینات ریکاوری خود را در هتل محل اقامت 

برگزار کرد.
بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی تمرینی خود را روز گذشته در قالب برنامه 
ریکاوری و تمرینات پیشــگیری از آسیب، زیر نظر کامل کادر فنی در هتل محل 
اقامت پشت سر گذاشتند. در این تمرینات علی میرشکاری، محمدعلی نظر زاده 

و محمد معصومی زاده سه ساحلی‌باز بوشهری حضور داشتند.
این جلســه که باهدف کاهش خستگی پس از سفر، بهبود شرایط جسمانی 
و آماده‌ســازی تدریجی بازیکنان برگزار شد، شــامل تمرینات سبک، حرکات 
کششــی و فعالیت‌های اختصاصی برای ارتقــای انعطاف‌پذیری و جلوگیری از 

آسیب‌دیدگی بود.
بر اســاس اعلام کادر فنی، بــا توجه به اهمیت تطبیق بازیکنان با شــرایط 
آب‌وهوایــی و افزایش تدریجی بار تمرینی، برنامه‌ریــزی کاملی برای برگزاری 
تمرینات دو نوبته انجام‌شــده است. بر این اساس، ملی‌پوشان در دو زمان صبح و 
بعدازظهر به برگزاری تمرینات تاکتیکی، تکنیکی و جسمانی خواهند پرداخت تا 

در کوتاه‌ترین زمان به آمادگی مطلوب دست یابند.

 ریکاوری ساحلی‌بازان 
در هتل با حضور ۳ ستاره بوشهری

 آیا ایران به جام‌ جهانی می‌رود؟

بامداد جنوب: پارســا شادنیا ملی‌پوش بوشهری به همراه دیگر ملی‌پوشان 
دوومیدانی کشورمان تمرینات پیش از بازی‌های ساحلی را در چین آغاز کردند.

ملی پوشــان دوومیدانی ایران که به بازی‌های ســاحلی آسیایی سانیا چین 
اعزام‌شده‌اند، پس از رسیدن به محل اسکان و مسابقات، تمرینات پیش از مسابقات 

خود را در سواحل سانیا آغاز کردند.
با توجه به شرایط کنونی کشور، تیم ملی ایران یک هفته زودتر از آغاز بازی‌های 
ساحلی به چین سفر کرد تا ادامه تمرینات ملی پوشان را در محل برگزاری بازی‌ها 

پیگیری کنند.
اسامی ملی پوشان دوومیدانی به این شرح است: حسن عجمی، مهران خورند 
)پرتاب وزنه(، امیررضا معین پور )۶۰ متر( پارســا شادنیا از بوشهر )پرش ارتفاع( 
و مجتبــی زاهدی )پرش طول( به همراه مهدی زمانی، امین حســین زاده رهبر 
)مربی( و داریوش مهدوی )سرپرســت( تیم ملی ایران را در این بازی‌ها تشکیل 

می‌دهند.

حضور ملی‌پوش بوشهری در تمرینات 
دوومیدانی‌کاران در چین

بامداد جنوب: کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که مجموعه‌ای از تغییرات 
اســتراتژیک در مسابقات لیگ نخبگان آسیا اعمال خواهد شد. مهم‌ترین تغییر، 
افزایش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده به ۳۲ تیم از فصل ۲۰۲۶–۲۰۲۷ است که بر 

اساس توصیه کمیته مسابقات انجام می‌شود.
در بیانیه کنفدراسیون فوتبال آســیا آمده است که این توصیه‌ها باید توسط 
کمیته اجرایی فوتبال آسیا تأیید شود تا به مرحله اجرا درآید. هدف از این تغییرات، 
فراهم کردن فرصت‌های بیشتر برای باشــگاه‌ها برای رقابت در بالاترین سطح و 

تشویق لیگ‌های محلی به ارتقای استانداردهای حرفه‌ای و عملکرد است.
بر اســاس این بیانیه، تیم‌ها به‌طور مســاوی بین مناطق شرق و غرب توزیع 
خواهند شد، به این صورت که هر منطقه ۱۶ تیم خواهد داشت. تیم‌هایی که در هر 
منطقه رتبه‌های اول تا ششم را کسب کنند، مستقیماً به مرحله یک‌هشتم نهایی 
راه پیدا می‌کنند؛ اما تیم‌های رتبه هفتم تا دهم، به‌جای حذف از مســابقات، در 

مرحله جدیدی به نام مرحله حذفی مکمل شرکت خواهند کرد.
تیم‌های هفتم و هشتم از مزیت بازی در زمین خود در مسابقات مرحله مکمل 
برخوردار خواهند بود و برندگان این مسابقات به جمع ۱۶ تیم راه‌یافته به مرحله 

یک‌هشتم نهایی می‌پیوندند تا رقابت تا آخرین دور مرحله لیگ ادامه یابد.

لیگ نخبگان ۳۲ تیمی می‌شود

بامداد جنوب: با اعلام هیات فوتبال تهران، مســابقات فوتبال پایه در این 
استان تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

در نشست مسئولان هیات فوتبال استان تهران، ابعاد مختلف درباره ازسرگیری 
مسابقات و تمرینات با توجه شرایط کنونی کشور موردبررسی مسئولان قرار گرفت 
و درنهایت مقرر شــد تا صدور مجوز قطعی فعالیت‌های ورزشی از سوی اداره کل 
ورزش و جوانان استان تهران هیچ‌گونه مســابقاتی در سطح استان تهران انجام 

نشود.
بنابرایــن تا زمانی که اداره کل ورزش و جوانان اســتان تهــران مجوز برگزاری 
فعالیت‌های ورزشی در سطح استان را صادر نکند، هیات فوتبال استان تهران نیز 

مسابقات خود را برگزار نخواهد کرد.
در این جلسه سید میرشاد ماجدی، ریاست محترم هیات فوتبال استان تهران 
ضمن اعلان آمادگی کامل هیات فوتبال اســتان تهران در صورت صدور مجوز از 
سوی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران و دیگر نهادهای مربوطه برای ازسرگیری 

مسابقات، بر حفظ سلامت و امنیت جامعه فوتبال استان تهران تأکید کردند.

 تعطیلی فوتبال پایه در پایتخت 
تا اطلاع ثانوی

بامداد جنوب: اردوی تیم ملی وزنه‌برداری در اردبیل در حال حاضر با حضور 
۷ وزنه‌بردار دنبال می‌شود.

تیم ملی وزنه‌برداری ایران از حدود ۳ هفته پیش اردوی خود را برای برنامه‌های 
آماده‌سازی در مسیر بازی‌های آسیایی ناگویا و مسابقات قهرمانی جهان در سال 

جاری، با حضور ۷ وزنه‌بردار در استان اردبیل آغاز کرد.
علــی داودی، علیرضا یوســفی، علیرضا نصیری، علی عالی‌پــور، رضا باغی، 
محمدجواد بیرانوند و ابوالفضل زارع ۷ وزنه‌بردار دعوت‌شده به اردوی تیم ملی در 
اردبیل هستند که زیر نظر بهداد سلیمی به‌عنوان سرمربی تیم ملی و همچنین 

علی جباری و جواد نادری، کار خود را دنبال می‌کنند.
تیم ملی وزنه‌برداری ایران هم‌اکنون سومین هفته اردوی خود را در اردبیل پشت 
ســر می‌گذارد. با توجه به شرایط پیش‌آمده، تعداد محدودی از وزنه‌برداران به اردو 

دعوت‌شده‌اند.

 اسامی ۷ وزنه‌بردار دعوت‌شده 
به اردوی تیم ملی

چهارشنبه    ۲۶  فروردین  ۱۴۰۵    ۲۶  شوال    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۲۰

خـبـر

بامداد جنوب: با توجه به شرایط جنگی احتمال ازسرگیری لیگ‌های زنان 
و مردان بسیار کم اســت و حالا تعیین تکلیف قهرمانان و وضعیت صعود 
و ســقوط تیم‌ها در ابهام قرار دارد. به نقل از مهر، پس از حمله وحشــیانه 
رژیم صهیونی و آمریکایی به خاک ایران، تمام مســابقات ورزشی و ازجمله 
رقابت‌های لیگ برتــر والیبال به حالت تعلیق درآمد. اگرچه فدراســیون 
والیبال پس از مدتی از شــروع جنگ، اعلام کرد رقابت‌های لیگ والیبال از 
۱۵ فروردین‌ماه آغاز خواهد شد اما از آن زمان تا به الان هیچ خبری نیست و 
درنهایت رئیس فدراسیون والیبال در تازه‌ترین اظهارات خود اعلام کرده است 
که شرایط برگزاری لیگ والیبال وجود ندارد و باشگاه‌ها هم تمایلی برای ادامه 
برگزاری مسابقات ندارند. البته با توجه به اینکه اردوی تیم‌های ملی پیش رو 
است و طبق برنامه‌ریزی فدراسیون از ۱۱ تا ۳۱ اردیبهشت اردوی تیم ملی زیر 
نظر مربیان ایرانی در شهرستان نور برگزار می‌شود و زمان کافی برای برگزاری 
لیگ وجود نداشــت منطقی بود که مسابقات لیگ با توجه به عدم آمادگی 

بازیکنان ادامه پیدا نکند و لغو شود.
اما قطعا عدم برگزاری مســابقات لیگ برتر والیبال دردسرهای زیادی برای 
پیاتزا و تیمش فراهم می‌کند چراکه بازیکنان مدت‌هاست تمرین نداشتند 
و بدن‌هایشــان آماده نیست. در حال حاضر بخش قابل‌توجهی از بازیکنان 
تیم ملی از دل رقابت‌های لیگ انتخاب می‌شوند و وقفه ایجادشده می‌تواند 
روند آماده‌سازی آن‌ها را مختل کند. ملی‌پوشان در چنین شرایطی ناچار به 

انجام تمرینات فشرده خواهند بود که این مسئله می‌تواند بر سطح آمادگی 
آن‌ها تاثیرگذار باشد. موضوعی که بدون شک به یکی از دغدغه‌های اصلی 
پیاتزا، سرمربی تیم ملی تبدیل خواهد شد؛ چراکه او در آغاز مجدد مسابقات 
احتمالاً با بازیکنانی مواجه می‌شود که از آمادگی ایده‌آل فاصله‌دارند. شرایط 
پیش‌آمده پس از حملات اخیر، وضعیت دشــواری را برای شــاگردان پیاتزا 
رقم‌زده است. تیم ملی والیبال ایران تابســتان پیش‌رو باید در رقابت‌های 
قهرمانی آســیا به میزبانی ژاپن به میدان بــرود؛ تورنمنتی که قهرمان آن 
به‌صورت مستقیم سهمیه حضور در المپیک لس‌آنجلس را کسب خواهد 

کرد.
در کنار این مســائل، لیگ برتر والیبال زنان هم جزو مسابقاتی بود که قرار 
است نیمه‌کاره بماند و شروع نخواهد شد. تیم‌های باشگاهی در شهرستان‌ها 
به دلایل شرایط جنگی سالن در اختیار ندارند و نمی‌توانند تمرینات خود را 
از سر بگیرند. به همین خاطر این مسابقات هم در کنار لیگ مردان به حالت 

نیمه‌کاره باقی خواهد ماند.
اما در حال حاضر یکی از موضوعات مهم این است که تیم قهرمان بر اساس 
نتایج نیم‌فصل اول انتخاب می‌شود یا خیر، موضوعی که رئیس فدراسیون 
والیبال در پاســخ به آن اعلام کرده است باید در مورد صعود و سقوط تیم‌ها 
تصمیم بگیریم. اگر شــرایط مساعد شد جلســات برگزار می‌شود و یک 

تصمیم نهایی گرفته خواهد شد.

سرنوشت مبهم لیگ والیبال مردان و زنان

ندا قاسمیان پور



پاورقی مدیر مدرسه 

پدر سوخته ها ...« چنان فریاد زده بودم که 
هیچ کس در مدرسه انتظار نداشت . مدیر سر 
به زیر و پا  به راهی بــودم که از همه خواهش 
می کردم و حالا ناظم مدرســه ، داشت به من 
یاد مــی داد  که به جای نه خــروار زغال مثلا 
هجــده خروار تحویل بگیرم و بعــد با اداره ی 
فرهنگ  کنــار بیایم . هی هی !....تا ظهر هیچ 
کاری نتوانســتم بکنم ، جز اینکه چند بار  متن استعفا نامه ام را بنویسم و پاره 
کنــم ... قدم اول را این جور جلوی پای آدم می گذارند .  ۷  بارندگی که شــروع 
شــد دستور دادم بخاری ها را از هفت صبح بسوزانند . بچه ها همیشه  زود می 
آمدند . حتی روزهای بارانی . مثل اینکه اول آفتاب از خانه بیرون شان می کنند 
. یا ناهار نخورده . خیلی ســعی کردم یک روز زودتر از بچه ها مدرسه باشم . اما 
عاقبت نشد که مدرسه را خالی از نفسبه علم آلوده ی بچه ها استنشاق کنم . 
ا زراه که می رســیدند دور بخاری جمع می شد ند و گیوه هاشان را خشک می 
کردند . و خیلی زود فهمیدم که ظهر در مدرســه ماند ن هم مساله کفش بود 
. هر که داشــت  نمی ماند .این قاعــده در مورد معلم ها هم صدق می کرد اقلا 
یک پول واکس  جلو بودند . وقتی که باران می بارید تما م کوهپایه و بدتر از آن 
تمام حیاط مدرسه گل  می شد .بازی و دویدن متوقف شده بود . مدرسه سوت 
و کوربود .این جا هم مســاله  کفش بود .چشم اغلب شان هم قرمز بود .پیدا بود 
باز آن روز صبح یک فصل گریه  کرده اند و در خانه شان علم صراطی بوده است.

مدرسه داشت تخته می شد . عده ی غایبها ی صبح ده برابر شده بود و ساعت 
اول هیچ معلمی نمی توانست درس بدهد . دست های ورم کرده و سرمازده کار 
نمی کرد .حتی معلم کلاس اول مان  هم می دانســت که فرهنگ و معلومات 
مدارس ما صرفا تابع تمرین اســت . مشق وتمرین .  ده بار بیست بار . دست یخ 
کرده بیل و رنده را هم نمی تواند به کار بگیرد که خیلی هم زمخت اند و دست 
پر کن . این بود که بفکر افتادیم .فراش جدید وارد تر از  همه ما بود . یک روز در 
اتاق دفتر ، شورا مانند ی داشتیم که البته او هم بود . خودش را کم کم تحمیل 
کرده بود . گفت حاضر است یکی از دم کلفت های همسایه ی  مدرسه را وادارد 
که شــن برای مان بفرستد به شرط آن که ما هم برویم و از انجمن محلی برای 

بچه ها کفش و لباس بخواهیم.

بخش بخش ۱۷۱۷نویسنده:جلال آل احمدنویسنده:جلال آل احمد

گلپر که به عنــوان یکی از مهم‌ترین 
ادویه‌هــای ســنتی در آشــپزی ایرانی 
شناخته می‌شود، نه تنها طعم‌دهنده‌ای 
بی‌نظیر برای خورش‌ها و سوپ‌هاســت، 
بلکه خواص دارویی شــگفت‌انگیزی نیز 
دارد که قرن‌هاســت مــورد توجه طب 
ســنتی قرار گرفته اســت. از مهم‌ترین 
فوایــد این گیاه می‌توان به تقویت سیســتم گوارش اشــاره کــرد؛ گلپر با 
کاهش نفخ، دل‌درد و بهبود هضم غذا، به ویژه در مصرف غذاهای ســنگین، 
بســیار موثر اســت و به دلیل داشــتن ترکیباتی مانند »آپین« و »پینن«، 
خاصیت ضدالتهابی و ضد میکروبــی قوی دارد که به مبارزه با عفونت‌های 
گوارشی و تنفســی کمک می‌کند. همچنین، این گیاه با تنظیم قند خون 
و کاهش کلســترول، به پیشــگیری از بیماری‌های قلبــی و عروقی کمک 
شــایانی می‌کند و به عنوان یک آنتی‌اکســیدان طبیعی، از ســلول‌ها در 
برابــر رادیکال‌های آزاد محافظت کرده و پیری زودرس را به تاخیر می‌اندازد. 
مصــرف منظم گلپر می‌تواند به کاهش اســترس، بهبــود خواب و تقویت 
حافظه نیز کمک کند و به دلیل طبع گرم و خشــک، برای افراد با طبع سرد 
بسیار مناسب است. با این حال، باید توجه داشت که مصرف بیش از حد آن 
در دوران بارداری ممکن اســت خطرناک باشد و بهتر است با مشورت پزشک 
مصرف شــود. در نهایت، گلپر با ترکیب طعم و خواص، گزینه‌ای عالی برای 

ارتقای سلامت جسم و روح در رژیم غذایی روزانه است.

گلپر؛ ادویه‌ای طلایی برای 
سلامتی و گوارش

مطب

رمــان »همســایه‌ها« اثــری عمیق و 
تأمل‌برانگیز است که با نثری روان و توصیفات 
دقیق، زندگی روزمره ســاکنان یک آپارتمان 
قدیمی در قلب یک شهر شلوغ را به تصویر 
می‌کشد. داستان از زاویه دید چند شخصیت 
مختلف روایت می‌شود که هر کدام با رازها، 
آرزوها و ترس‌های خود در فضایی محدود اما 
پر از تعاملات انسانی زندگی می‌کنند. نویسنده با مهارت فراوان، فاصله‌های عاطفی 
و صمیمیت‌های پنهان بین همسایگان را کاوش می‌کند و نشان می‌دهد که چگونه 
زندگی‌های به ظاهر جداگانه، در لحظات حســاس به هم گره می‌خورند. این رمان 
با نگاهی انتقادی به مدرنیته و انزوای انسان معاصر، پیامی امیدبخش درباره قدرت 
ارتباطات انسانی و همدلی ارسال می‌کند. شخصیت‌پردازی‌های زنده و دیالوگ‌های 
طبیعی، خواننده را در دنیای داستان غرق می‌کند و پایان‌بندی آن، تصویری روشن 
از امکان تغییر و رشد در دل تنهایی ارائه می‌دهد. »همسایه‌ها« نه تنها یک داستان 
جذاب، بلکه آینه‌ای از جامعه امروز اســت که خواننــده را به بازنگری در روابط خود 
بــا دیگران وادار می‌کند و برای علاقه‌مندان به ادبیات اجتماعی و روان‌شــناختی، 

انتخابی بی‌نظیر است.

رمان »همسایه‌ها«؛ روایتی از 
تنهایی و امید در شهر

پیشخوان

طبیعت
جنگل دو هزار؛ نگینی سبز در دامنه‌های البرز

جنگل دو هزار که به دلیل قرارگیری در ارتفاعات 
حدود ۲۰۰۰ متری از ســطح دریا و پوشش گیاهی 
انبــوه و متنوع خــود شــناخته می‌شــود، یکی از 
زیباتریــن و بکرترین مناطــق طبیعی در دامنه‌های 
رشته‌کوه البرز در شمال ایران است که با هوای خنک 
و پاک، منظره‌ای چشــم‌نواز از درختان بلوط، راش، 
افرا و گــردو را به نمایش می‌گــذارد و این جنگل به 
عنوان یکی از قطب‌های اصلی اکوتوریســم در کشور 
شــناخته می‌شود که گردشــگران زیادی را هر ساله 
برای تفریــح، کوهنوردی و لذت بردن از طبیعت بکر 
به خود جذب می‌کند و در این منطقه، رودخانه‌های 
خروشــان و چشــمه‌های آب گوارا نقش مهمی در 
حفــظ رطوبت و حیات گیاهی ایفــا می‌کنند و تنوع 
زیســتی این جنگل شــامل گونه‌های نادر جانوری 
مانند خرس قهوه‌ای، پلنگ، گوزن و پرندگان مهاجر 
اســت که در این زیســتگاه امن زندگــی می‌کنند و 
حفظ این اکوسیســتم حســاس نیازمند تلاش‌های 

مســتمر برای مقابلــه با عوامــل تهدیدکننده مانند 
قطــع درختــان غیرمجاز، آتش‌ســوزی‌های فصلی 
و آلودگی‌های ناشــی از فعالیت‌های انســانی است 
و مدیریت پایــدار این جنگل‌هــا می‌تواند به عنوان 
الگویی بــرای حفاظــت از منابع طبیعی در ســایر 

مناطق کشور عمل کند. 

گردشــگران با بازدیــد از این جنگل، نــه تنها از 
زیبایی‌های طبیعی آن لذت می‌برند، بلکه با آشنایی 
با اهمیت حفظ محیط زیســت، به عنوان ســفیران 
طبیعــت در جامعــه عمل می‌کنند و ایــن جنگل با 
داشتن مســیرهای پیاده‌روی مشــخص، چادرهای 
کمپینگ و امکانــات رفاهی محدود امــا کاربردی، 
فضایــی ایــده‌آل بــرای دوری از هیاهوی شــهر و 
بازگشــت به ریشــه‌های طبیعی فراهم می‌کند و در 
فصل بهار، شــکوفه‌های ســفید و صورتی درختان، 
منظره‌ای رویایی خلق می‌کنند و در پاییز، رنگ‌های 
زرد، نارنجی و قرمز برگ‌ها، جنگل را به تابلویی زنده 
تبدیــل می‌کنند که هر عکاس و طبیعت‌دوســتی را 
مجذوب خود می‌سازد و این منطقه همچنین دارای 
ارزش‌هــای فرهنگی و تاریخی اســت که ریشــه در 
زندگی عشایری و سنت‌های بومی مردم منطقه دارد 
و حفظ این میــراث فرهنگی در کنار طبیعت، هویت 

منحصــر به فرد جنگل دو هزار را تکمیل می‌کند.

تاریخ
کاخ گلستان؛ نگین درخشان هنر و تاریخ ایران

کاخ گلســتان، که به عنوان نخستین اثر ثبت شده‌ی 
ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو شناخته می‌شود، 
مجموعه‌ای باشکوه از بناهای تاریخی در قلب تهران است 
کــه ریشــه در دوران صفویــه دارد و در دوران قاجار به 
اوج شکوه و عظمت خود رســید و به عنوان کاخ رسمی 
پادشاهان قاجار و محل برگزاری مراسم‌های مهم دولتی 
و تشــریفاتی مورد اســتفاده قرار گرفت و این مجموعه 
شامل بناهای متنوعی مانند تالار آینه، تالار مروارید، تالار 
برلیان، تالار تخت مرمر، برج ســاعت، حمام سلطنتی و 
باغ‌های زیبا اســت که هر کدام نمادی از هنر، معماری و 
سلیقه‌ی خاص آن دوران هستند و در این بناها از ترکیب 
هنر سنتی ایرانی با تأثیرات سبک‌های اروپایی و عثمانی 
استفاده شــده است که منجر به خلق فضایی منحصر به 
فرد و بی‌نظیر در جهان شده است و تالار آینه که یکی از 
مشهورترین بخش‌های کاخ است، با تزئینات پیچیده‌ی 
آینه‌کاری‌ها و نقاشی‌های دیواری که صحنه‌های زندگی 
روزمره، شکار و مراسم‌های درباری را به تصویر می‌کشند، 

از شــاهکارهای هنر ایرانی به شمار می‌رود و نورپردازی 
طبیعی و مصنوعی در این تالار باعث می‌شود که فضا به 
شکلی جادویی و درخشان به نظر برسد و تالار تخت مرمر 
که محل تاج‌گذاری پادشاهان قاجار بود، با تکیه‌گاه‌های 
مرمری و سقف‌های گچ‌بری شده‌ی بسیار ظریف، نمادی 
از قدرت و ثروت آن دوران اســت و در این کاخ، باغ‌های 

سرســبز و حوض‌های زیبا نیز جایگاه ویژه‌ای دارند که 
فضایی آرام و دلنشین را برای پادشاهان و درباریان فراهم 
می‌کردند و امروزه کاخ گلستان به عنوان موزه‌ای ملی و 
یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشــگری ایران شناخته 
می‌شود که میلیون‌ها بازدیدکننده‌ی داخلی و خارجی 
را هر ساله به خود جذب می‌کند و این مجموعه نه تنها به 
عنوان نمادی از هویت ملی و تاریخی ایران، بلکه به عنوان 
گنجینه‌ای از هنر و فرهنگ ایرانی-اسلامی در جهان به 
شــمار می‌رود و مرمت و نگهداری از این بناهای تاریخی 
نیازمند توجه ویژه‌ی دولت و مردم اســت تا بتوانیم این 
میراث ارزشــمند را برای نســل‌های آینده حفظ کنیم 
و بــا بازدید از این کاخ، می‌توانیم به ســفری در زمان به 
گذشــته‌ی پرافتخار ایران برویم و از زیبایی‌ها و عظمت 
هنر ایرانی لذت ببریم و این کاخ به عنوان نمادی از پیوند 
گذشــته و حال، همواره در ذهن‌ها و قلب‌ها باقی خواهد 
ماند و یادآور دوران طلایی هنر و معماری ایران است که 

با دقت و عشق فراوان ساخته شده است.

نجوم
رازهای کهکشان راه شیری؛ خانه‌ی کیهانی ما

کهکشــان راه شیری، که نام فارسی آن به معنای »راه 
شیری« است، یک کهکشــان مارپیچی میله‌ای عظیم 
اســت که منظومه شمســی ما در یکی از بازوهای آن به 
نام بازوی شــکارچی قرار دارد و این ساختار شگفت‌انگیز 
شــامل حدود ۱۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد ســتاره است که در 
یک صفحه‌ی تخت با قطر تقریبی ۱۰۰ هزار ســال نوری 
پراکنده شده‌اند و در مرکز آن یک سیاه‌چاله‌ی فوق‌العاده 
سنگین به نام Sagittarius A قرار گرفته که جرمی 
معادل چهار میلیون برابر خورشید دارد و نقش کلیدی در 
پویایی و تکامل کل کهکشان ایفا می‌کند. این کهکشان 
در حال چرخش حول مرکز خود است و منظومه شمسی 
ما با ســرعتی حدود ۲۲۰ کیلومتر بر ثانیه در مدار خود 
حرکت می‌کند و هر ۲۲۵ تا ۲۵۰ میلیون ســال یک دور 
کامل را می‌زند که به آن یک ســال کیهانی می‌گویند و 
این چرخش باعث می‌شــود که موقعیت ما در کهکشان 
به طور مداوم تغییر کند و ســتارگان در اطراف ما نیز در 
حال حرکت باشند. ساختار راه شیری شامل یک هسته‌ی 

مرکزی متراکم اســت که در آن ستارگان بسیار فشرده 
هستند و بازوهای مارپیچی که در آن‌ها ستارگان جوان، 
سحابی‌های گازی و غبارهای کیهانی وجود دارند و محل 
تولد ستارگان جدید است و این بازوها از مرکز کهکشان 
به صورت مارپیچی به بیرون کشــیده شده‌اند و در میان 
این بازوها و هســته مرکزی، فضــای خالی و کم‌تراکمی 

وجود دارد که به آن هاله کهکشــانی می‌گویند و در این 
هاله خوشه‌های کروی از ستارگان قدیمی و ماده تاریک 
قرار دارند که جرم غالب کهکشــان را تشکیل می‌دهند و 
ماده تاریک که ما نمی‌توانیم آن را مســتقیماً ببینیم اما 
اثرات گرانشــی آن را حس می‌کنیــم، نقش مهمی در 
نگه‌داشتن کهکشان در کنار هم دارد و بدون آن کهکشان 
به دلیل سرعت چرخش بالا از هم می‌پاشید. دانشمندان 
با اســتفاده از تلسکوپ‌های پیشــرفته و رصدخانه‌های 
فضایی مانند تلســکوپ جیمز وب توانسته‌اند جزئیات 
بیشتری از ساختار و ترکیب شیمیایی راه شیری کشف 
کنند و متوجه شــده‌اند که این کهکشان در حال جذب 
کهکشــان‌های کوتوله‌ی اطراف خود است و این فرآیند 
جذب باعث رشد و تکامل راه شیری می‌شود و در آینده‌ای 
دور، راه شیری با کهکشان آندرومدا برخورد خواهد کرد 
و یک کهکشــان بیضوی جدید را تشــکیل خواهد داد 
کــه این رویداد عظیم کیهانی نشــان‌دهنده‌ی پویایی و 

تغییرپذیری مداوم کیهان است. 

باغ گل‌های لاله - تهران

برگی از تاریخ

دومین دوره‌ انتخابات مجلس شــورای اسلامی در 26 
فروردین‌ ســال 1363، زمانی برگزار شــد که کشور طی 
چندین سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی دوران پرفراز 
و نشــیبی را پشت سر گذاشته بود. کشور در حالت جنگ 
و در وضعیت تحریم شدید سیاسی، نظامی و اقتصادی به 

سر می‌برد. 
محمدعلی زنــدی در مقاله‌ای می‌نویســد: انتخابات 
این دوره از مجلس شــورای اسلامی با انتخابات دوره‌ اول 
مجلس شورای اسلامی تفاوت اساسی داشت، زیرا ملاک 
مقبولیت افراد در این دوره، اعتقاد به اســام و انقلاب و در 

کنار مردم قرار داشتن بود. 
در کل ویژگی‌های این دوره از انتخابات را می‌توان این 

گونه عنوان کرد:
1. برگزاری انتخابات در حالت جنگ حتی در جبهه‌ها 

و شهرهای جنگ زده.
2. برگــزاری انتخابات در 193 حــوزه‌ی انتخابیه در 

سراسر کشور.
3. شرکت همه‌جانبه‌ مردم در انتخابات.

4. حــذف نیروهای لیبرال و چپ از صحنه‌ سیاســی 
کشور.

5. نیروهای امام و انقلاب صحنه‌گردانان اصلی انتخابات 
بودند.

در انتخابات دومین دوره مجلس شــورای اســامی، 
حــدود 1592 نفر آمادگی خود را بــرای نامزدی اعلام و 
ثبت‌نــام کردند که از این بین حدود 266 نفر از داوطلبین 
صلاحیت‌شان از سوی هیأت‌های اجرایی و شورای نگهبان 
رد شــد که درصد رد صلاحیت شده‌ها 16/71 درصد بود. 
از تعداد 1326 نفر تأیید صلاحیت شــده، 115 نفر اعلام 

انصراف کردند.
برگــزاری انتخابات ایــن دوره‌ی مجلــس با تصرف 
بخش‌هایی از مناطق مرزی کشــور به دســت نیروهای 
بعثی عــراق مصادف بود. ولی با این وجــود، انتخابات در 
1363/1/26، مصادف با ســالروز میلاد حضرت علی)ع( 
در موعد مقــرر در 193 حوزه‌ انتخابیه برای انتخاب 270 

نماینده در موعد مقرر برگزار شد. 
با وجود واجدین شرایط 24/143/498 نفر، حدود 15 
میلیون و 482 هزار و 523 رأی به صندوق اخذ رأی ریخته 
شــد که 121 نفر با کسب اکثریت آرا به مجلس راه یافتند 

و انتخاب اعضای باقیمانده به مرحله‌ی دوم کشیده شد.
مرحلــه دوم انتخابات در تاریــخ 1363/2/27 برگزار 
شــد. در این انتخابــات 6 میلیون و 56 هــزار و 706 نفر 
شــرکت کردند که 130 نفر از نمایندگان در این مرحله 
انتخاب شــدند. انتخابات میان دوره‌ای نیز در تاریخ‌های 
1363/5/18، 1363/6/23، 1363/8/4، 1365/5/10 و 

1365/8/16 برگزار شد.
آقای علی‌اکبر ناطق نوری که در همان زمان برگزاری 
انتخابات دوره‌ی دوم مجلس شورای اسلامی در مقام وزیر 
کشور، مسئول برگزاری انتخابات بود، در مورد این دوره از 
انتخابات مجلس چنین می‌گوید: »انتخابات مجلس دوم 
را من برگزار کردم. شــاید در شورای نگهبان سالی نباشد 
که بحث انتخابات باشد و ذکر خیری از من نکنند. آقایان 
شورای نگهبان چه آنهایی که در آن موقع بودند، مثل آقای 
صافــی و چه اینهایی که الان هســتند مثل آقای جنتی، 
معتقد هستند که کمترین دوره‌ای از انتخابات مثل دوره‌ی 
وزارت آقای ناطق نوری بود که هیچ تنشی با وزارت کشور 
نداشتیم. بین من و شورای نگهبان اصلا اختلافی نبود. من 
خودم می‌رفتم و با شورای نگهبان می‌نشستیم و قضایا را 

حل می‌کردیم.«
میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس دوم، 64/64 
درصد بود. میزان مشــارکت در استان بوشهر نیز 60/34 

درصد اعلام شد.

 انتخابات مجلس دوم 
زیر سایه جنگ

شهید عبدالرضا شامی متولد سال 1337 در شهرستان 
بوشهر، 20 اردیبهشت 1361 در عملیات بیت‌المقدس به 

شهادت رسید.

خاکریز
حامد بحرالعلوم اهل

26 فروردین 1367 
ایران به صورت رسمی شكایتی را علیه حمله‌های آمریكا 
به سكوهای نفتی ایران و ایجاد مزاحمت برای كشتی‌ها و 
هواپیماهای ایرانی در خلیج فارس به سازمان ملل طرح 

كرد. 
26 فروردین 1363 

انتخابات دومین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار شد. 
این مجلس در هفتم خرداد 1363 خورشیدی آغاز به كار 
كرد و تا پنجم خرداد 1367 خورشیدی ادامه یافت. در این 
دوره 15میلیون و 607 هزار و 306 تن شركت كردند كه 

میزان مشاركت مردم 64.64درصد بود.
26 فروردین 1348 

دولت عراق بر سر اختلافات مرزی سفیر ایران را فراخواند.

تقویم تاریخ
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
۰۴:۲۳اذان صبح

05:۴۳	طلوع افتاب
12:۰۷	اذان ظهر

18:۳۱	غروب آفتاب
۱۸:۴۸	اذان مغرب

23:۲۸	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

چهارشنبه
۲۶  فروردین  ۱۴۰۵

°32
°23

°30°31
°20 °18

بوشهر

°C29
°C18

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1

--‌‌‌‌سكه بهار قديم1
--سكه نيم بهار1
--سکه ربع بهار1
--سکه یک گرمی1

°33
°17

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده

ــحابی  ــتاره س ــرکت س ــرم ش ــهامداران محت ــه س ــیله از کلی بدینوس
ملــی  شناســه  و   1494 ثبــت  شــماره  بــه  خــاص(  )ســهامی 
10320102433 دعــوت بعمــل مــی آیــد جهــت شــرکت در جلســه 
مجمــع عمومــی عــادی بطــور فــوق الـــعاده کــه ساعـــت 8 صبــح 
مــورخ 1405/02/07 در محـــل قانونــی شــرکت بــه نشــانی اســتان 
بوشــهر، کیلومتــر یــک کمربنــدی گنــاوه دیلــم، جنــب معاینــه فنــی 
کــد پســتی 7531796329 تشــکیل مــی گردد حضــور بهم رســانند.

دستور جلسه:
1- انتخاب بازرسان قانونی

با تشکر
هیئت مدیره


